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اسم شب: 
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  فروشنده قديمی
کوکائین چطور به يک 

کارتل بزرگ تبديل شد؟ 

مهلا جوادپور| روز جمعه در بیست و دومین حراج تهران، 
100 اثر مدرن، کلاســیک و هنرهای سنتی ایران به حراج 
گذاشته شد. »پرتره دختر نشسته« اثر رضا عباسی، با 22 
میلیارد و 440 میلیون تومان، رکورد حراجی های قبلی را 
شکست اما در اتفاقی بی سابقه، اعلام شــد فروش این اثر 
غیرقانونی بوده است. یکی دیگر از حاشیه های این حراجی، 
فروش تابلوی »دیو آبی« ژازه تباتبایی بود که خواهان بالایی 
داشت و هیجان زیادی در سالن حراجی حاکم شده بود. این 
اثر در آخر، چهار میلیارد تومان گران تر از قیمتی که برای 

آن برآورد شده بود به فروش رفت. 
سهراب سپهری تا قبل از روز جمعه، رکورددار حراج تهران 
بود. در تیر ماه ســال 1402 و در هفدهمین حراج تهران، 
اثر بدون عنوان این شــاعر و نقاش با قیمت 21 میلیارد و 
300 میلیون تومان به فروش رفــت. حالا اثر »پرتره دختر 
نشسته« رضا عباسی با 22 میلیارد و 440 در حالی رکورد 
تمام دوران ها را شکسته، که گفته می شود فروش آن به طور 
کل غیرقانونی بوده. چند ساعت پس از اتمام این حراجی، 
لیلا خسروی، مدیرکل موزه های معاونت میراث فرهنگی 
اعلام کرد که این اثر بیش از 100 ســال قدمت داشــته و 
بدون گرفتن مجوز از معاونت میــراث فرهنگی به فروش 
رفته است. او برای اثبات حرفش به قانون حفاظت آثار ملی 
و فرهنگی مصوب 130۹ و آیین نامه های اجرایی آن اشاره 
کرد که فروش آثار با قدمت بیش از 100 ســال را ممنوع و 

غیرقانونی می داند. 

  هشدارها ناديده گرفته شد
آنطور که لیلا خسروی می گوید پیش از برگزاری این حراج 
و زمانی که آثار مورد مزایده اعلام شد، این سازمان به طور 
رسمی به برگزارکنندگان حراجی هشــدار داد که این اثر 
نمی تواند بدون مجــوز قانونی چکش بخــورد. با این حال 
این هشــدارها از طرف حراج تهران نادیده گرفته شد و اثر 

کلاسیک رضا عباسی به فروش رفت. حالا اداره کل موزه ها از 
مراجع مربوطه درخواست کرده اند تا با اقدامات فوری، جلوی 
فروش و خروج این اثر تاریخی را بگیرند. از طرفی هم انتظار 
می رود برگزارکنندگان حــراج تهران معادله را باطل کنند. 
نکته جالب این است که وبسایت این حراجی تاکید کرده که 
این پرتره یک اثر موزه ای است و بیشتر آثار رضا عباسی هم 
در موزه های سراسر جهان نگه داری می شوند. خریدار این 
اثر برای داشــتن »پرتره دختر نشسته« 22 میلیارد و 440 
میلیون تومان پول پرداخت کرده )یا قرار اســت پرداخت 
کند( که ده درصد از آن، یعنی 2 میلیــارد و 244 میلیون 
تومان به حراج گزار می رسد. این اثر مربوط به قرن یازدهم 
هجری قمری و دوران صفویه است و پیشینه آن به کتابخانه 
ســلطنتی صفویه در اصفهان برمی گردد. حــراج این اثر با 
قیمت 20 میلیارد تومان شروع شــد و در آخر با قیمت 20 
میلیارد و 400 چکش خورد. در رقم نهایی فروش، ده درصد 

حق الزحمه حراج گزار به آن اضافه شده است. 
رضا عباسی )درگذشته به سال 1۶3۵ میلادی ( مشهورترین 
نقاش زمان شــاه عباس صفوی، اســتاد بنــام خطاطی و 
مینیاتور و فرزند مولانا علی اصغر کاشی است. مراوده های 
سیاسی و بازرگانی با کشورهای اروپا، در زمان شاه عباس، 
موجب رواج نقاشی های ایتالیایی در بازار اصفهان شده بود. 
رقابت دربار صفــوی با دربار هنرپرور و با شــکوه جهانگیر 
پادشاه گورکانی یا مغولی هند از یک سو و با دربار امپراتوری 
عثمانی در دیگر ســو نیز ســبب دیگری بــرای توجه به 
هنرمندان در این زمان بود. در این میان آقا رضا نامی سرآمد 
همه هنرمندان و نقاشان اصفهان گردید. شاه عباس او را به 
خود منسوب کرد و از آن پس به نام رضا عباسی مشهور شد 

  کشمکش بر سر ديو آبی
یکی دیگر از آثاری که فروشش در این حراجی مورد توجه 
قرار گرفت، نقاشــی رنگ روغن ژازه تباتبایی )طباطبایی 

درست نیست(، به نام »دیو آبی« بود. این بوم نقاشی با ابعاد 
سه متر در یک متر و 71 ســانتی متر، بزرگترین اثر نقاشی 
این هنرمند محســوب می شــود. وقتی مجری حراجی، 
این اثر را برای مزایده معرفی کــرد، ۵ نفر به تکاپو افتادند. 
نمایندگان خریداران تلفن را برداشتند و برای برنده شدن 
با یکدیگر رقابت کردند. حراج این اثر با قیمت دو میلیارد و 
۹00 میلیون تومان شروع شد و خریداران هر کدام به نوبت 
صد میلیون تومان به قیمت پیشنهادی دیگری اضافه کردند. 
مجری که دید طرفداران این تابلو زیاد اســت ســعی کرد 
برخی خریداران دیگر را هم ترغیب کند که قیمت بالاتری 
را پیشــنهاد بدهند. او همچنین در این بین به نمایندگان 
خریداران که تلفنی با خریــداران اصلی مذاکره می کردند 
گفت: »به آن ها بگویید از قدم هــای 100 میلیون تومانی 
دست بکشند و قیمت را به هفت میلیارد تومان برسانند.« 
در آخر، خریدار شماره ۵۹ با پیشنهاد قیمت هفت میلیارد 
تومان برنده این مزایده شد و چکش دیو آبی با قیمت نهایی 

7میلیارد و 700 میلیون تومان زده شد. 
این نقاشــی حدود سال 133۵ خلق شــده و در سال های 
گذشته مرمت شده است. دو اثر دیگر هم از این هنرمند در 
این دوره از حراج تهران رونمایی شــد. یک مجسمه به نام 
»سرباز« با قیمت نهایی ۵ میلیارد و 800 میلیون تومان و 
یک نقاشی بدون عنوان با قیمت 2میلیارد و 200 میلیون 

تومان فروخته شدند. 
دو جفت شــمعدان اثر حســین علاقمندان به قیمت 11 
میلیارد و 440 میلیون تومــان و تابلوی »پیدایش« محمود 
فرشچیان با قیمت 10 میلیارد و 340 میلیون تومان از دیگر 
آثار گرانقیمت این حراجی بودند. این دوره از حراج تهران با 
فروش نهایی 224 میلیارد و 71۹ میلیون تومان پایان یافت 
و باید دید نسبت به غیرقانونی بودن فروش گران ترین اثرش، 
چه واکنشــی نشــان می دهد. آیا حراج تهران از بزرگترین 

سودی که از فروش یک اثر کرده دست می کشد؟

جادارتر از سه، کارآمدتر از پنج!
نگاهی به ب.ام.و i4 مدل 2025 که قرار است جذابیت »سری 3« و کارآمدی 

»سری 5« را يکجا به همراه داشته باشد  صفحه 06  را  بخوانید

راز   درون  نام  آنها
پرونده ای برای سريال هايی که اسم شان برگرفته 

از نام شخصیت اصلی داستان است

ضرب شست سکه به بورس تهران 
پیش فروش سکه از سوی بانک مرکزی اعتراض تالار سعادت آباد را به همراه داشته است  صفحه 03

قصاص؛  پایان  پرونده 
خونین  تمرین تیراندازی

مرد میانسال  که به سر دوستش شلیک کرده 
بود به قصاص محکوم شد   صفحه 09 را بخوانید

ما بچه ایران زمینیم!
برای رهن يک آپارتمان با خدمات هتلینگ 

در اين خیابان 15میلیارد لازم است   صفحه 06
خروجی حکیم به سمت 

چهار  راه قصر     صفحه 04 را بخوانید
 يک روايت واقعی و يکی دوتا نق زدن خفیف 
من و عباس و بقیه بچه ها 
قصه های گمشده/ پاورقی روزهای فرد صفحه04

1( شاهرخ مسکوب، با آن نثر فارسی تمیز و سلیس اش گفته 
بود: »ایرانــی بودن با همــه  مصیبت هایش به زبان فارســی 
می ارزد.« خدا می داند که خیلی با ایــن جمله موافقم. لااقل 
به عنوان منتقــد و مترجم و روزنامه نگار همیشــه برایم مهم 
بوده که درست بنویســم. دایره  لغاتم را تقویت کنم و از همه 
این ها گذشته من عاشــق خواندن به زبان فارسی هستم. اگر 
قرار نباشــد کتابی را خودم ترجمه کنم، به هیچ وجه انتخابم 
خواندن نسخه  زبان اصلی نیست. از دست همکارهایی که املا 
و انشا بلد نیستند و حتی یک ایمیل درخواست به زبان فارسی 
نمی توانند بزنند، عاصی ام. اما در این دو سه روز در شبکه های 
اجتماعی بخشــی از صحبت های مدیرعامل شرکت نستله در 
یک نشســت تخصصی بازاریابی منتشر شــده و واکنش های 
منفی زیادی گرفته که به نظرم رسید شاید این حجم از حمله 
به او زیاده روی بوده و راه های بهتری برای نشان دادن اهمیت 
فارسی صحبت کردن وجود دارد. اینکه مردم نسبت به فارسی 
حرف زدن حساسیت نشان می دهند، عالی است. واقعیت این 
است که ما هیچ چیزی را در جامعه نمی توانیم متحول کنیم اگر 
به زبان فارسی مسلط نباشیم. مشکلم این بود که این هجمه از 
سمت آدم هایی صورت گرفت که خودشان در دو سه تا توییت 
280 کاراکتری، املایشان بیشــتر از نمره  1۵ نمی گرفت. اگر 
روی فارسی حرف زدن حساس هستید، روی نوشتن هم قاعدتا 
باید حساسیت به خرج بدهید. از طرف دیگر هرچند خیلی از 
کلمات معادل فارسی دارند اما بسته به محیطی که در آن کار 
و فعالیت می کنید، ممکن است استفاده از معادل انگلیسی یا 
فرانسوی برای انتقال منظورتان بیشــتر جواب بدهد. من در 
محیطی که مدیرعامل نســتله در آن صحبت می کرد حضور 
داشته ام. با غلظت اســتفاده از کلمات انگلیسی ایشان موافق 
نیستم اما واقعیت این است که برای مخاطب خارج از این محیط 
بار کلمات فرق دارد. من اگر بگویم در بازاریابی کار می کنم پدرم 
فکر می کند کارمان ویزیتوری است. ولی مارکتینگ برای آدم ها 
معنای کاری تخصصی دارد. دلیل هم زیاد دارد که از حوصله  
خواننده  این مطلب خارج است. از اینکه منابع تخصصی به زبان 
انگلیسی هستند بگیرید تا اینکه بازاریابی و استارتاپ در ایران 
مقوله ای است که عمرش به دو دهه هم نمی رسد و طبعا هنوز 
مانده تا دایره  واژگان فارســی برایش درســت شود. اما بیشتر 
می خواهم بگویم اگر از مدیرعامل نســتله که اصلا شــرکتی 
خارجی است توقع دارید در جلسه  مدیران استارتاپ های کشور 
فارسی صحبت کند بد نیست اول نگاهی به خودمان بیاندازیم و 
در شبکه های اجتماعی با غلط نویسی، ه کسره و غیره به فارسی 
گند نزنیم. آن ویدئو یادآوری به همه مان بود که حساسیت مان 

را به زبان مادری بیشتر کنیم.
2( فکر می کنم اولین قدم برای نگهداشت زبان فارسی هم این 
باشــد که خودمان را در معرض گفتار و نوشتار سلیس فارسی 
قرار بدهیم. از پادکســت ها مثلا »رادیو تــراژدی« و »رادیو 
نیست« را می توانم توصیه کنم که نویسنده های خوبی دارند و 
جمله های محاوره ای فارسی را درست به گوش تان می رسانند. 
نثر پالوده  اسماعیل فصیح، شاهرخ مسکوب، مقاله های محمد 
قائد، ترجمه هــای دریابندری و قاضی و نجفــی همه منابعی 
هستند که هم فارسی شان به زبان امروز نزدیک است و هم به 
لحاظ اســتفاده از زیباترین کلمات برای رساندن منظورشان، 
می توانند الگوی نوشتن و حرف زدن باشند. به جای حمله به 
فینگلیش حرف زدن آدم ها در شرکت، امروز کتاب »نکته های 
ویرایش« علی صلح جو را خریدم و در گروه کاری نوشــتم که 
این کتاب را وقف بچه های گروه کرده ام. که هر کسی خواست 
بخواند و یاد بگیرد. به نظرم راه درست نشان دادن این ضرورت 

است که چرا باید »فارسی« را پاس بداریم. 

فارسی شکر است اما...

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری| کمتر از یک ماه از انتشــار آهنگ 
جدید حمیــد صفت، به اســم »هاشــیبورا« 
می گذرد. آهنگــی كه محور اصلــی آن درباره 
افزایش مصرف کوکائین و نحوه توزیع آن در بازار 
است. در این آهنگ، صفت از کارتل مواد مخدری 
حرف می زند که آشپزخانه هایی در کشور دارد و 
متاع اصلی خود را از ژاپن وارد می کند. فردی که 
لقب آن»ممد هاشیبورا« است. ترانه حمید صفت  
با نام بردن اسم انواع مختلفی از موادمخدرهای 
جدید شروع می شود و در ادامه شبیه به یک پیام 
رمزآلود تلاش می کند دربــاره نفوذ کارتل های 

مواد مخدر هشدار دهد.
بررسی های هفت صبح نشان می دهد که این فرد 
ملقب به محمد هاشیبورا از اوایل دهه 80 شمسی 
شیشه را زیر لوای  واردات پوســتیژ، وارد ایران 
می کرد و ســپس اجناس خود را در سطح شهر 
می فروخت. هاشیبورا ســپس به جای واردات، 
آشپزخانه های مختلف تولید کوکائین در تهران 
تاسیس کرده اســت که مدت زیادی در تهران 
بسیار مشهور می شود. این را یکی از افرادی که از 
قدیم درباره این کارتل مطلع بوده به هفت صبح 
می گوید. فارغ از اینکه هاشیبورا در دهه 80 چه 
فعالیتی داشته، اینطور که کارشناسان می گویند 
در حال حاضر کوکائین بازار با شیشــه مخلوط 
می شود و چندین برابر مخرب  تر از کوکائین اصل 
است. همین موضوع زنگ خطری بود که حمید 
صفت را به خواندن این آهنگ ترغیب کرده است. 
این رپر داستان هاشیبورا را گرفته و با اطلاعات 
امروز از اعتیاد در جامعه و آنچه از کارتل های مواد 
مخدر در زندان شنیده بود، ترکیب کرده. در این 
ترانه به ارتباطات قوی کارتل و امنیت نسبی آن 
برای فعالیت در سطح شهر هم اشاره شده است. 
این روزها در شبکه های اجتماعی گمانه زنی هایی 
درباره این چهره وجود دارد. برخی می گویند او 
اعدام شــده، برخی ادعا می کنند هاشیبورا در 
زندان است اما اظهارات جدی تری وجود دارد که 
محمد هاشیبورا اواخر دهه 80 در میانسالی در 

جریان فعالیت های خود کشته شده است. 
ویدئوکلیپ این آهنگ آخر هفته گذشته منتشر 
شد. شادی بابایی، مدیر برنامه های حمید صفت 
می گوید:»محــور اصلی آهنــگ افزایش اعتیاد 
زنان و همچنین افزایش مصرف کوکائین است.« 
توضیح او این است که تبلیغ مصرف کوکائین در 
رپفارسی هر روز در حال افزایش است و این ژانر 
موسیقی را به سمت ابتذال و بی مفهومی کشیده 
اما حمید صفت به عنوان مســئولیت اجتماعی 
تصمیم می گیرد که درباره اعتیاد بخواند. انتخاب 
این موضوع از سمت این رپر زمینه های شخصی 
دیگری هم داشته است. به گفته این مدیر برنامه، 
مصرف بالای کوکائین به خصوص در مهمانی های 
معروف به »پارتی تیکتی« عامل دومی می شود 
که صفت را به خواندن این آهنگ مصمم می کند. 
بابایی می گوید:»حمید صفت این ترانه را شش 
سال پیش نوشــته بود اما تلاقی این آسیب های 
اجتماعی باعث شد که آن را  اخیرا از دفتر بیرون 

بیاورد و این آهنگ جدید را منتشر  کند.«

رپ سفارشی؟
از روزی که »هاشیبورا« ساخته شد برخی ادعا 
می کردند که این آهنگ سفارشی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر بوده است.مدیر برنامه های حمید 
صفت این ادعا را رد می کند و می گوید:»مشخص 
نیســت به چه دلیلی برخی دوســت دارند رپ 
زیرزمینــی با مضامیــن اجتماعــی را به زمین 
بزنند. البته چه خوب بود  که ستاد مبارزه با مواد 
مخدر این کار را مى كرد. من و همکارانم مستقلا 
این کار را کردیم اما از دو طرف ما را می زنند. به 
گفته او خواندن ترانه های مســئولیت اجتماعی 
در رپفارسی شبیه شناکردن خلاف جریان آب 
است چرا که این روزها هنرمندان زمان انتخاب 
خوانــدن ترانه های اجتماعی معمــولا باید قید 

مگاهیت شدن را بزنند.

احتمالا یکی از چالش های مهم سازندگان سریال ها، انتخاب 
نام برای محصولات شان است. اینکه کدامیک نامی جذاب تر 

داشته اند، فرصتی دیگر برای تحلیل و بررسی را می طلبد. 
طبعا اسم هر سریال در فرآیند تبلیغات و نیز ماندگاری پیش 

مخاطبان، تاثیری غیر قابل کتمان دارد. سوژه پرونده امروز 
هفت صبح اما واکاوی این موضوع نیست بلکه... صفحه10

دعوای 22 میلیاردی  
بر  سر   دختر  نشسته 
آيا میراث فرهنگی ،حراج تهران 

را شکست می دهد؟

کلودیا زن  شجاع مکزیکی 
رئیس جمهور مکزيک، آمريکا را به پناه دادن 

به کارتل های مواد مخدر متهم کرد صفحه 05

سرمربی استقلال در محاصره 
مصدومیت و بدشانسی صفحه 08

   قابی از حسین سیمایی صراف، وزیر علوم که صبح شنبه با حضور در دانشگاه تهران در جلسه 
ویژه ای موضوع قتل دانشجوی این دانشگاه را بررسی کرد. عکس از اصغر خمسه، ایرنا 
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مهسا مژدهی| روابط ایران و سوریه از آذرماه و 
همزمان با خروج بشار اسد از دمشق وارد بن بست 
شد. دو کشور که سابقه چند دهه همکاری نزدیک 
را با یکدیگر داشتند، ناگهان مانند دو غریبه به نظر 
رسیدند و سفارت خانه ها بسته شد و مقامات دو 
طرف با دیده  تردید به ارتباطشان نگاه کردند. با 
تثبیت قدرت در سوریه و مشخص شدن تکلیف 
نقش های سیاسی در این کشور، رد و بدل پیام ها 
میان تهران و دمشق آغاز شده است. پیام هایی که 
به نظر، نشــان دهنده تمایل دو طرف به برقراری 

روابط دیپلماتیک می رسد.

1    با وجود اینکه در ابتدا به نظر می رسید که 
جولانی و گروهش به دنبال افزایش تنش با ایران 
باشند، اما رفته رفته مشخص شد که دستکم خود 
او در اظهارنظرهای دیپلماتیک در مورد دوست 
قدیمی سوری ها، محتاط است. در واقع او که ابتدا 
اظهارنظرهای تندی در مورد ایران داشت، ناگهان 
از 11 دی ماه لحن خود را عوض کرد. احمد الشرع 
با لحنی که مشخصا از گذشته متفاوت بود گفت ما 
نمی توانیم با کشوری بزرگ مثل ایران قطع رابطه 
کنیم. اما باید روابط دمشــق و تهران مبتنی بر 
اصول دیپلماتیک، احترام متقابل به حاکمیت دو 

کشور و عدم مداخله در امور داخلی باشد.

2    روسیه که همراه با ایران از دولت بشار اسد 
حمایت می کرد، زودتر برای آشتی با دولت جدید 
سوریه دست به کار شــد. روس ها یک دیپلمات 
کارکشــته را برای ســفر به دمشــق و دیدار با 
احمدالشرع انتخاب کردند و بعد در طی هفته های 
گذشــته بارها گفتند که از دولت تازه در سوریه 
حمایت خواهند کرد. یکی از دلایل این نزدیکی 
البته نگاه روس ها به بندر طرطوس اســت که در 
زمان اسد در اختیار روسیه بود و بعد از این کشور 
پس گرفته شد. این بندر تنها راه روسیه به سمت 

مدیترانه است و برای مسکو اهمیت زیادی دارد. 
در همان زمان بسیاری از ناظران معتقد بودند که 
تهران نباید از روســیه در باز نگه داشتن درهای 

گفت وگو با دولت الشرع عقب بماند.

3    روز چهارشنبه 24 بهمن اسعد الشیبانی، 
وزیر خارجه موقت سوریه مدعی شد که مشکل 
سوریه با روسیه و ایران به دلیل حمایت آن ها از 
نظم سابق این کشور بود و دمشق از هر رابطه ای 
که بر اساس احترام متقابل و عدم مداخله در امور 
داخلی باشد، استقبال می کند. شیبانی پیش از 
این مواضع تندی علیه تهــران اتخاذ کرده بود و 
اصولا لحن دوســتانه ای در رابطه با ایران ندارد. 
اما ظاهرا او مواضع خود را کم تعدیل کرده است. 
شیبانی در همان روز گفت: مشکل مردم سوریه 
با ایران و روســیه به دلیل حمایتشــان از نظام 
بشار اسد بود و مشــکل در تهران یا مسکو نبود. 
هرگونه رابطه ای که بر اســاس احترام متقابل و 
عدم مداخله در امور داخلی و احترام به حاکمیت 
باشد، مورد استقبال ما قرار می گیرد و همچنین 
روابط دیپلماتیک محترمانه بین همه. اما آنچه در 
بین صحبت های شیبانی به چشم  آمد استفاده از 
کلمه پیام  بود. وزیرخارجه دولت الشرع توضیح 
داد: پیام های مثبتی وجــود دارد اما این پیام ها 
باید به سیاستی واضح تبدیل شود و برای مردم 
سوریه اطمینان حاصل شود. پیام های واضحی از 
سوی ایران و روسیه درباره احترام به دولت جدید 

سوریه و حاکمیت ملت سوریه وجود دارد.

4    روز جمعه 26 بهمن ماه محمدرضا رئوف 
شــیبانی نماینده ویژه وزیر خارجه کشورمان در 
منطقه غرب آســیا در جریان ســفر به مسکو با 
الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه رئیس جمهور 
روســیه در امور خاورمیانه و کشورهای آفریقا و 
میخائیل باگدانف، معاون وزیر خارجه روســیه 

دیدار و گفت وگو کرد. طبق آنچــه از این دیدار 
اعلام شد، طرفین ضمن تصریح بر احترام و تعهد 
تزلزل ناپذیر خود به وحدت، حاکمیت و تمامیت 
ارضی ســوریه، بر اهمیت تلاش های بین المللی 
در راســتای حاکمیت ثبات در این کشور تاکید 
کردند. همچنین همه طرف ها  بر این عقیده خود 
تاکید کردند که مسائل داخلی سوریه باید توسط 
طرف های ســوری از طریق انجام گفت وگوهای 
فراگیر و با مشارکت تمامی جریان های سیاسی، 

قومی و مذهبی مورد حل و فصل قرار گیرد.

5    شــیبانی نماینده ایران در موضوع سوریه 
که از زمان جنگ داخلی در این کشــور تا سال 
1395 سفیر کشورمان در دمشق بود، روز جمعه 
تأیید کرد که تهران با حاکمان جدید در دمشق 
غیرمستقیم ارتباط دارد و پیام هایی هم از آن ها 
دریافت کرده است. او البته توضیحات واضح تری 
در این زمینه ارائــه نکرد. اما رونــد وقایع به ما 
می گوید دست به دست شــدن پیام ها با کمک 
احتمالی یک واســطه، امری تازه در روابط ایران 
و سوریه است. پیش از این ظاهرا الشرع و دولت 
موقتش در مورد ایران تصمیم واضحی نگرفته و 
در ردوبدل کردن پیام خساست به خرج می دادند.

6    بسیاری از ناظران معتقدند ایران و سوریه 
به روابط دهه های قبل باز نخواهند گشت. اما دو 
کشور می توانند ردای دشمنی را از تن در آورده 
و روابط معقولــی را در پیش بگیرند. دســتکم 
سفار ت خانه های دو طرف ممکن است بار دیگر 
بازگشایی شده و روابط دیپلماتیک از سر گرفته 
شــود. با این همه از آنجایی کــه همین حالا هم 
پروازهای تهران به دمشق متوقف شده اند، بعید 
به نظر برسد که دو کشور بتوانند به همین زودی 
سطح روابط را تا ردوبدل کردن مسافران و زائران 

جلو ببرند.

آیاایرانراهروسیهرادرقبالسوریهپیشمیگیرد؟

پایان یک بن بست دیپلماتیک

      سوژه روز

صابر ابر، بهنوش طباطبایی، ســتاره پسیانی و 
سیما تیرانداز ســتاره های این روزهای صحنه 
تئاتر ایران هستند. تا اینجای کار، تئاتر »امشب 
به صرف بــورش و خون« با حضــور صابر ابر و 
همینطور نمایش »جزیــره لولو« با کارگردانی 
و بازی ســتاره پســیانی، جزو پرفروش ترین 
تئاترهای روی صحنه در تهران بوده اند. لیندا 
کیانی هم که در جشــنواره فجر امسال برای 
اولین بار موفق شــد برنده جایزه سیمرغ شود، 
به یکی از پرمخاطب ترین نمایش های امســال 
پیوسته است. مسعود کرامتی، کاظم سیاحی، 
الناز حبیبی و مرتضــی امینی تبار هم از دیگر 
چهره های شــناخته شده ای هســتند که در 
آخرین روزهای بهمن، روی صحنه تئاتر حضور 

دارند.
چهره صابر ابر روی پوســتر نمایش »امشب به 
صرف بــورش و خون«، جلــب توجه می کند. 
او نه تنها بازیگــر اصلی این تئاتر اســت، بلکه 
کارگردانی، تهیه کنندگی و طراحی صحنه این 
نمایش را هم برعهده دارد. تایپوگرافی استفاده 
شده روی پوستر این نمایش هم، همان فونت 
معروف خــودش با ضمّه و فتحه هایش اســت 
که روی حضــور پررنگ او تشــدید می گذارد. 
با این حال او تنها ســتاره این تئاتر نیســت و 
فاطمه نقوی، همسر آتیلا پســیانی هم در آن 
ایفای نقش می کند. البتــه در حال حاضر او به 

خاطر بیماری کنار رفته و ستاره پسیانی، فعلا 
جایگزین مادرش شده است. ابر از بهار امسال 
در دوره های مختلف این نمایش را در پردیس 
موسیقی و تئاتر باغ کتاب به روی صحنه برد و 
قرار است تا دوم اسفند اجرای آن ادامه داشته 
باشد. نمایشنامه این تئاتر را مهدی یزدانی خرم 
با اقتبــاس از رمان »نازنین« داستایوفســکی 
نوشــته. نمایشــنامه درباره دختری است که 
به دلایل نامعلوم دســت به خودکشــی زده و 
حالا همسرش اتفاقات زندگی او را بازخوانی و 
بازگویی می کند. صابر ابر همزمان با اجرای این 
تئاتر، در نمایش »زخم های عمیق زمین بازی« 

هم به عنوان تهیه کننده فعالیت دارد. 
   تئاتر پسیانی ها

نمایش درام کمدی »جزیره لولو«، که اولین بار 
مهر ماه امســال به روی صحنه رفت، از اواسط 
بهمن ماه، برای بار دوم اجرای خود را از ســر 
گرفت. این تئاتر که به نوعــی تئاتر خانوادگی 
پسیانی محسوب می شود، در ابتدا آتیلا پسیانی 
کارگــردان آن بود و کار را جلو بــرد  اما پس از 
درگذشت او، دخترش ســتاره کارگردانی آن 
را برعهده گرفت. خسرو پســیانی و مادر آنها، 
یعنی فاطمه نقوی هــم در ایــن تئاتر ایفای 
نقش می کنند که البته به خاطر کسالت خانم 
نقوی، در این تئاتر هم ستاره جایگزین او شده 
است. خسرو همچنین نویســندگی این تئاتر 

را به همراه آرش نعیمیان برعهده داشــته که 
اقتباســی آزاد از رمان »جزیــره گنج« رابرت 
لویی استیونسن است. از دیگر بازیگران مشهور 
این تئاتر می تــوان به کاظم ســیاحی، بازیگر 
سریال های لیسانسه ها و »مگه تموم عمر چندتا 
بهاره« به کارگردانی سروش صحت و همینطور 
الناز حبیبی اشاره کرد. اجرای این تئاتر تا 27 
اسفند و در سالن استاد ســمندریان ایرانشهر 

برقرار است. 
   لیندا، سیما و بهنوش

اگر بهنوش طباطبایی را در اینستاگرام دنبال 
کرده باشید، حتما ســلفی ها و تصاویری را که 
از خود در حــال تمرین نمایــش »بونکر دوم: 
شکارچی و قطار« منتشــر کرده، دیده اید. او 
به همراه گلچهره سجادیه و مهدی نصرتی در 
سالن قشقایی تئاتر شــهر این نمایش را اجرا 
می کنند. نویســنده، طراح و کارگردان بونکر 
دوم جلال تهرانی است که پیش از این نمایش 
»بونکر«، »نقره ای« و »تک ســلولی ها« را به 
روی صحنه برده است. در توضیح خلاصه این 
نمایش درام نوشته شــده: »هرگاه شوق تو در 
پیدا کردن دیگری کافی باشــد، خودت را پیدا 

خواهی کرد.«  
لیندا کیانی که به تازگی، بــرای بازی در فیلم 
»1968« سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را دریافت کرد، قرار اســت اســفند 

ماه بــا تئاتر »ترور« بــه کارگردانــی ابراهیم 
امینی به روی صحنه برود. این تئاتر تابســتان 
امسال در شش شــهر ایران، 30 اجرا داشت و 
با 24هزار تماشــاچی، یکی از پرمخاطب ترین 
نمایش هــای 1403 بود. ســتاره های دیگری 
هم از جمله مهــدی پاکدل و علــی باقری در 
این تئاتــر ایفای نقش می کننــد. این تئاتر به 
تازگی لیندا کیانی را به گروه خود اضافه کرده 
و در حال حاضر فقط قرار است دوم و سوم ماه 
آینده در ســالن بلک باکس ایران مال به روی 
صحنه برود. ترور، یک درام دادگاهی است که بر 
اساس نمایشنامه ای به همین اسم، اثر فردیناند 
 فون شیراخ وکیل و نمایشــنامه نویس آلمانی 

اجرا می شود. 
ســیما تیرانداز ایــن روزها با اجــرای نمایش 
»پدرخوانده« دوباره به روی صحنه رفته است. 
این نمایش نوشته سینا شفیعی است و سعید 
دشتی کارگردانی آن را برعهده دارد. تیرانداز در 
کنار عباس جمالی و بازیگران دیگر، از 15 بهمن 
ماه در تماشاخانه ملک، هر شــب این تئاتر را 
اجرا کرده است. تا اینجای کار این تئاتر کمدی 
درام، امتیــاز خوبی را در ســایت های مرتبط 
کســب کرده و کاربران از نمایشنامه تا اجرا، به 
خصوص اجرای ســیما تیرانداز راضی بوده اند. 
برای خلاصه این تئاتر به صورت مختصر و مفید 

نوشته شده: »گربه ای گم شده است.«

ستاره های سینما روی صحنه تئاتر
تهراناینروزهامیزباناجرایتئاترکدامبازیگرانمشهورسینماست؟

ادامه تنش در لبنان
بحران در روابط تهران و بیروت 
که از روز پنجشنبه شروع شده 

است، تا روز شنبه هم ادامه پیدا 
کرد. ماجرا از زمانی شروع شد که 
لبنانی ها اعلام کردند تا 30 بهمن 

اجازه پرواز هواپیماهای لبنانی 
به این کشور را نمی دهند. تعداد 
زیادی از مسافران در فرودگاه ها 
ماندند و در نهایت بیروت اعلام 
کرد که یک هواپیمای قطری را 

برای بازگرداندن اتباعش به ایران 
می فرستد. همزمان با چنین 

تحولاتی گروهی از لبنانی ها در 
اعتراض به چنین تصمیماتی 

از پنجشنبه شب به خیابان ها 
آمده اند. این اعتراضات روز جمعه 
کمتر شد اما شنبه، شدت بیشتری 

گرفت و بار دیگر خیابان های 
منتهی به فرودگاه رفیق حریری 
به دست مخالفان تصمیم دولت 

افتاد. ماجرا تا جایی پیش رفت که 
ارتش لبنان هم پا به میدان گذاشت 

و با تظاهرات کنندگان درگیر شد. 
گفته می شود که این تجمع مردمی 
در جاده قدیمی فرودگاه بیروت با 
فراخوانی شکل گرفته که از سوی 

حزب الله صادر شده بود. در نهایت و 
با آمدن ارتش، حزب الله پایان تجمع 

را اعلام کرد. در روزهای گذشته 
مقامات حزب الله عدم اجازه لبنان 

به فرود پروازهای ایرانی را خواست 
اسرائیل و ایالات متحده دانستند. 

این موضوع در صحبت های 
مجتبی امانی سفیر ایران در لبنان 

هم مطرح شد. اما روز شنبه 27 
بهمن، ایران موضوع را به صورت 

دیپلماتیک پیگیری کرد. در 
گفت وگوی تلفنی عراقچی و همتای 

لبنانی، راه حل مشکل پیش آمده 
در انجام پرواز های مسافری میان 
دو کشور بررسی شد. عراقچی در 

این گفت و گو انتخاب آقای رجی به 
عنوان وزیر خارجه جدید لبنان را 
تبریک گفت و برای ایشان و دولت 
جدید لبنان آرزوی موفقیت کرد. 

طبق آنچه اعلام شده طرفین در این 
گفت و گو بر توسعه روابط دوجانبه 

در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و فرهنگی در راستای منافع 

دو ملت ایران و لبنان و بر اساس 
احترام متقابل تاکید کردند.

تبادل نظر در خصوص راه های 
حل مشکل پیش آمده در انجام 

پرواز های مسافری میان دو کشور، 
از دیگر محور های این گفت و گو 

بود و طرفین آمادگی خود را برای 
گفت و گو های سازنده همراه با 

حسن نیت اعلام کردند. ساعتی 
بعد نواف سلام نخست وزیر جدید 
لبنان ضمن تأکید بر حفظ امنیت 
فرودگاه بیروت، از تماس با هیأت 
دیپلماتیک لبنان در ایران برای 

فراهم کردن زمینه بازگشت 
شهروندان لبنانی خبر داد. نواف 

سلام نخست وزیر لبنان پس از 
حضور در کاخ بعبدا برای دیدار با 

»جوزف عون« رئیس جمهور لبنان 
و بررسی تحولات امنیتی، گفت: ما 
با هیأت دیپلماتیک لبنان در ایران 

در تماس هستیم و مهم برای ما، 
تضمین بازگشت لبنانی ها از ایران 

است.
مشخص نیست که آیا قول لبنانی ها 

در مورد این که مشکل پروازهای 
ایرانی تا پایان بهمن رفع شود، 

عمل خواهد شد یا نه. اما روز شنبه 
مقامات دیپلماتیک این کشور، 
دستکم در آن بخشی که مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفت، حرفی از 
زمان پایان این ماجرا نزدند.
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کوی دانشــگاه در خیابــان کارگر 
شــمالی مثل یک نقطه متورم در 
نقشه تهران محل تلاقی اتفاق های 
مهمی در تاریخ معاصر بوده. برای آن 
دانش آموزان غیرتهرانی که شب ها 
خواب عبور  از سردر پنجاه تومانی 
را می بینند، خوابیــدن در یکی از 
تخت های کوی دانشــگاه شبیه به 
یک رویاست اما در کنار این رویاها، 
این شهرک بزرگ دانشگاهی شاهد 

حوادث تلخی هم بوده است.
شــاید کمتر کســی بداند که این 
زمینی که به خوابگاه دانشــجویان 
تبدیل شده، روزی سربازخانه ارتش 
متفقین بوده است. البته نه در این 
شکل و شــمایل. آن زمان امیرآباد 
روستایی بی امکانات بود که به آن 
قریه امیرآباد می گفتند. بعد از خروج 
سربازهای متفقین از زمین خود در 
این قریه، قرار می شود که  اردوگاه 

آنها را تبدیل به یک خوابگاه بزرگ 
برای دانشگاه تهران کنند. آن زمان 
علی اکبر سیاســی رئیس دانشگاه 
تهران بوده و از قضا روند اداری خیلی 
سریع طی می شود. دو ماه بعد، یعنی 
در بهمن ماه ســال 1324،  300 
دانشجو را در این ساختمان مستقر 
می کنند. ســاختمان های پردیس 
مرکزی کوی، همان بهداری و بخش 
اداری سربازخانه نیروهای آمریکایی 
بود که با کمی تغییر و تعمیر تبدیل 
به خوابگاه شد. ساخته شدن کوی 
به معنــای شــروع فعالیت صنفی 
دانشــجویان بود. اســنادی وجود 
دارد که نشان می دهد مهرماه سال 
بعد دانشجوها آیین نامه هایی برای 
فعالیت دانشجویی در خوابگاه تنظیم 
کرده اند.  تا سال 1344 کوی فقط 
یک خوابگاه پسرانه بود تا اینکه آن 
سال اولین خوابگاه دختران تاسیس 

می شود. به جز این ها ساختمان ها و 
تالارها و مجموعه ورزشی هم در این 
محدوده وجود دارد به خاطر همین 
این محدوده در حــد و اندازه یک 

شهرک امروزی است. 

   مشــاهیری که ساکن کوی 
بودند

کوی به جز حوادث سیاسی، مشاهیر 
مهمی هم به خود دیده. برای مثال 
قیصر امین پور دانشجوی دانشگاه 
تهران و ساکن ساختمان 23 کوی 
بوده. اتاق 117 در این ساختمان به 
خاطر حضور قیصر مدت ها تبدیل 
به پاتوق طرفداران شــعر و ادبیات 
می شود. جالب اینکه محمدابراهیم 
باستانی پاریزی دو سال بعد از ساخت 
خوابگاه جزء یکی از دانشــجویانی 
بوده که ســاکن این خوابگاه شده 
و اتفاقا شــعری هــم دارد: » فاش 

 گزارش روز

شهرک دانشگاهی در کمپ متفقین 
تاریخچهفشردهکویدانشگاه

می گویم و از گفته خود دلشــادم/
ساکن ساده دل کوی امیر آبادم«  

   کوی و عیارسنجی
این نقطه از شــهر تهــران بارها در 
مناظرات انتخابات ریاست جمهوری، 
معرفــی وزرا در مجلــس دوباره به 
مرجع تاریخی و نقطه عیار و سنجش 
افراد تبدیل شده است. معروف ترین 
آن سال 1392 و مربوط به جدلی بود 
که بین دو نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری یعنی حســن روحانی و 
محمدباقر قالیباف رخ داد. در مناظره 

سوم انتخاباتی 92 محمدباقر قالیباف 
خطاب به حسن روحانی گفت: »در 
ســال 82 که من فرمانــده نیروی 
انتظامی بودم در جلســه ای به شما 
که دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
بودید، گفتم که اجازه بدهید دفتر 
تحکیم وحدت به مناســبت وقایع 
سال 82 تجمعی در چارچوب قانون 
داشته باشد، اما شــما گفتید که به 
دنبال دردسر نیستید و نیاز به مجوز 
نیست.« روحانی هم بلافاصله جواب 
داد: »از آقای قالیباف خیلی تعجب 

می کنم. درست اســت باید رقابت 
کنیم ولی نه اینجوری. آقای قالیباف 
دلم نمی خواست بگم. آنجا بحث این 
بود شما می گفتید دانشجویان بیایند 
ما برنامه گازانبری داریم و کار را تمام 
می کنیم.  ما می گفتیم راه این نیست 
که مجوز بدهیم بعد گاز انبری آن ها 

را دستگیر کنیم.« 

   مهم ترین برهه های سیاسی 
کوی دانشگاه

همیشه کوی پیوند عمیقی با فضای 
سیاسی کشور داشته و به این خاطر 
آرامش این نقطــه، اهمیت زیادی 
داشــته اســت. اما کوی شب های 
پرتنش بسیاری را پشت سر گذرانده 

است:
سال 1378 به دنبال توقیف روزنامه 
ســلام اعتراض های دانشــجویی 
بســیاری شــکل گرفت که یکی از 
پررنگ ترین آنها هجدهم تیرماه رخ 
داد.  التهاب بعدی کوی دانشــگاه،  
25 خرداد ســال 1388 بود که باز 
هم همان الگوهای 11 ســال قبل 

تکرار شد. 

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
روز شلوغ وزير علوم برای پیگیری پرونده قتل امیرمحمد 

خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران:
1    صبح شنبه، جلسه ای با حضور وزیر علوم، نمایندگانی از 
وزارت کشور، نمایندگان نهادهای امنیتی و انتظامی و مسئولان 
دانشگاه تهران به منظور بررسی ابعاد این حادثه و اتخاذ تصمیمات 

لازم برگزار شد. وزیر علوم پس از این جلسه گفت: 
رییس جمهور به من مأموریت ویژه دادند موضوع را پیگیری کنم 
لذا از جانب همه دستگاه هایی که قصور یا تقصیری داشتند از همه 
مردم و جامعه دانشگاهی عذرخواهی و اظهار شرمندگی می کنم.

این که برخی خودســرانه به بهانه احساس مسئولیت رفتارهای 
نادرستی از خود نشان دهند، قابل قبول نیست، اجازه نمی دهیم 

مسئله دانشگاه به بیرون دانشگاه کشیده شود. )تسنیم(
2    مصوبات این جلسه هم به این شرح بوده است:

   پیگیری جدی و مطالبه دانشگاه برای دستگیری قاتلان این 
دانشجوی عزیز و مجازات فوری آن ها، که بر اساس اعلام فرماندهی 
انتظامی کشور )فراجا( و دادستانی تهران، ستاد ویژه ای برای این 

موضوع تشکیل شده است.
   ثبت رسمی شکایت از قاتلان از سوی دانشگاه و نیز ثبت رسمی 
شکایت از فردی که شب گذشته در تجمع دانشجویان در کوی 
دانشگاه تهران، باعث بر هم  خوردن فضای مسالمت آمیز این تجمع 

دانشجویی شده بود.

   استقرار دو کانکس نیروی انتظامی در محدوده کوی پروانه و 
خوابگاه شهید چمران و افزایش گشت های منطقه ای، که از صبح 

امروز با همکاری فرمانداری تهران در دست انجام است.
   تقویت سیســتم روشــنایی محدوده کوی دانشگاه و نصب 
دوربین های امنیتی، به خصوص در اطراف درب کوی پروانه برای 

تردد امن تر دانشجویان عزیز.
پس از اتمام این جلسه، مدیرکل امور خوابگاه های دانشگاه تهران، 
طی نامه ای اســتعفای خود را به سرپرست دانشگاه ارسال کرده 
و این اســتعفا مورد موافقت قرار گرفت و سرپرست جدید امور 

خوابگاه های دانشگاه، همین امروز معرفی شد. )ایرنا(
3    روایت شــرق از ســخنان وزیــر علوم هم ایــن بوده که 
رئیس جمهور به وزیر علوم دســتور داد تا سریعتر به این پرونده 
و همچنین اعتراضات دانشجویی شــکل گرفته، رسیدگی شده 
تا اعتراضات به بیرون دانشگاه کشــیده نشده و از ورود نیروهای 

خودسر به دانشگاه تهران جلوگیری شود.
4    وزیر علوم هم چنین پس از یک جلسه با دانشجویان گفت: 
اصلًا این ماجرا، سیاسی نیست، چون بعضی از دانشجویان نگران 
پرونده سازی ها بودند که ما هم گفتیم اجازه این کار را نمی دهیم؛ 

آقای رئیس جمهور به شدت پشت قضیه ایستاده اند.
مسأله ربطی به غیر از دانشــگاه و خارج از آن ندارد. گرچه همه 
دستگاه ها پشتیبان هستند اما پرونده قضایی ویژه تشکیل شده 

است. پرونده هم در اداره آگاهی گشــوده شده و سرنخ هایی نیز 
پیدا شده است. چند مظنون بازداشت شدند، اما هیچ کس برای 

دانشگاه جز خود دانشگاه تصمیم نمی گیرد. )ایرنا(
5    سیمایی پس از شرکت در مراسم ترحیم امیر محمد خالقی 

در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران هم گفت:
در جریان تجمع دیشــب دانشــجویان در کوی دانشگاه، هیچ 

دانشجوی بازداشتی نداشتیم. 
بنده در یــک ماموریت کاری برای جلســه میزبانی وزرای علوم 
کشورهای همکاری اسلامی به جده ســفر کرده بودم به محض 
اینکه خبر را شنیدم سفرم را ناتمام گذاشتم و به کشور بازگشتم 
تا از نزدیک موضوع را پیگیری کنم و در همین رابطه در صحنه 

حاضر شدم و زوایای مختلف را بررسی کردم.
من وظیفه خود می دانســتم که با وجود پیگیری های دانشگاه و 
وزارتخانه در صحنه، حاضر شوم و بازدیدهایی از صحنه وقوع جرم 
تا ساعت 3 صبح انجام شد و سپس ساعت هفت صبح جلسه ای با 

سرپرست دانشگاه تهران و دیگر مقامات داشتم.
نیروی انتظامی و دستگاه های قضایی با ما جلسه داشتند اما 
باز هم تاکید می کنم مدیریت موضوع باید با خود دانشــگاه 

باشد.
من به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهــور در این ماجرا قاطعانه 
هشدار می دهم کسی یا کسانی اجازه ندارند خودسرانه احساس 

مســئولیت کنند و بخواهند در این موضوع ورود کنند و به جای 
اینکه با دانشجویان همدلی کنند احساســات آنها را جریحه دار 

کنند.
من در کنار دانشجویان هستم و تاثر خود و رئیس جمهور را هم 
ابلاغ می کنم و به خاطر همه قصور و تقصیر ســایر دستگاه ها و 

نهادها هم عذرخواهی می کنم.
 دانشگاه تهران، مکاتبات بسیاری با نیروی انتظامی و شهرداری 
برای تامین روشنایی و تامین امنیت داشته است در جلسه امروز 
به عنوان نماینده رئیس جمهور دستور قاطع دادم که روشنایی 
کوی دانشگاه باید تا پایان امروز تامین شود و کیوسک نگهبانی 

در دو نقطه نصب شود.
شوراهای دانشــجویی که به دلیل کم بودن حد نصاب تشکیل 
نشده است پس از این حادثه تصمیم گرفتیم حتی با کمترین حد 
نصاب ها، شورای صنفی تشکیل شــود و مطالبات دانشجویان را 

مستقیما بشنویم.
مطالبات دانشجویان به حق است و امنیت از حقوق اساسی همه 
شهروندان و دانشجویان است و خانواده ها پس از شنیدن اخباری 
از این دست دشوار است و نگران و دلواپس می شوند من اطمینان 
خاطر می دهم که دیگر تکرار نخواهد شد و در همین راستا به همه 
روسای دانشــگاه ها ابلاغ کردیم که جلساتی با دستگاه ها برگزار 

کنند و برای تامین امنیت تدابیر لازم را اتخاذ کنند. )ایرنا(

تذکر تسنیم به سرپرست دانشگاه تهران و وزیر علوم؛ 
گروه سیاسی خبرگزاری تســنیم نزدیک به یک نهاد نظامی در 
یادداشتی نوشت: حسین حسینی، سرپرست دانشگاه تهران، با 
اظهاراتی به جای پاسخگویی به نگرانی های دانشجویان در مورد 
امنیت، به موضوعات سیاســی دامن زده تا بــه این ترتیب پازل 

تشدید تنش را تکمیل کرده است.
وی در تجمع دانشــجویان در 26 بهمن با اشاره به اتفاقات کوی 
دانشگاه در 18 تیر 1378، اظهار داشت که نیروهای لباس شخصی 
در هر دو ماجرا نقش آفرین بوده اند. این موضع گیری، شائبه تکرار 
وقایع مشابه و زمینه سازی برای تشدید بحران را ایجاد کرده است.

هم زمانی این اظهار نظرها با تجمع محدودی که چند روز پیش 
در دانشگاه تهران با شــعار رفع حصر برگزار شــد، این شائبه را 
تقویت کرده که جریاناتی در تلاش اند تا از این بستر برای ایجاد 

آشوب های جدید استفاده کنند.
وزیر علوم باید نســبت به مدیریت فضای دانشگاهی حساسیت 
بیشــتری نشــان دهد و اجازه ندهد که چهره های دانشگاهی و 
مدیریتی، با اظهارات نسنجیده، زمینه ساز ایجاد بحران های جدید 
شوند. در این میان، دستگاه های امنیتی کشور نیز علاوه بر تأمین 
امنیت فیزیکی دانشگاه ها، نسبت به تحرکات سیاسی و تلاش برای 
ایجاد ناآرامی در محیط های دانشگاهی وظیفه داشته و هشیاری 
به خرج خواهند داد. برخی جریانات تلاش دارند تا با پیوند زدن 

وقایع اخیر به رخدادهای تاریخی نظیر کوی دانشگاه، فضا را به 
سمت تنش و بحران ببرند. هوشیاری نهادهای مسئول می تواند 
مانع از تحقق این سناریوها و تبدیل فضای دانشگاه ها به بستری 
برای تنش های سیاسی و امنیتی شوند. اگر قرار باشد که در هر 
بحران امنیتی، به جای اتخاذ راه حل های عملی، فضای دانشگاهی 
به سمت تقابل های سیاسی سوق داده شــود، نه تنها مشکلات 
امنیتی حل نخواهد شد، بلکه فضای علمی کشور نیز تحت تأثیر 
این تنش ها قرار خواهد گرفت. دانشجویان نیز باید ضمن پیگیری 
مطالبات صنفی خود، هوشــیاری لازم را داشــته باشند تا اسیر 

سناریوهای طراحی شده از سوی جریانات معاند نشوند.

نخســتین موضع گیری از پدر امیرحسین خالقی؛ 
عبدالرحمن خالقی پدر دانشجوی مرحوم امیرمحمد خالقی در 
میان در مراسم تشییع فرزندش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
فرزند من در دانشگاه تهران درس می خواند و روزی که آن حادثه 

تلخ برای او پیش آمد اولین روز کاری او بود.
پدر دانشجوی مرحوم امیرمحمد خالقی بیان کرد: او بعد از غروب 
به خوابگاه آمد و با پدر و مادر و خواهر خود با لب خندان صحبت 
کرده و بعد از نیم ساعت اشرار خون خوار او را چاقو می زنند و همه 

را داغدار می کنند.
خالقی با اشاره به اینکه این قبیل اقدامات از نظر هیچکس قابل 

قبول نیست، گفت: باید همه مسئولین و دست اندرکاران دست به 
دست هم دهند و این قاتلین جنایتکاران را شناسایی، دستگیر و 

مورد مجازات قرار دهند.
وی یادآور شد: مجازات قاتلان درخواست ما از مسئولین امر است.

در مراسم تشــییع پیکر این دانشــجوی نخبه خراسان جنوبی 
حجت الاسلام سالاری مکی مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان 
جنوبی، حجت الاسلام جعفری مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه 
در دانشگاه بیرجند و رئیس دانشگاه بیرجند حضور داشتند. )مهر(

تصاویری از نصب کانکس در اطراف کوی دانشگاه که را 
هم که تسنیم به نقل از برخی کانال های دانشجویی منتشر 

کرده می توانید در اینجا ببینید:

فصل تازه برای رحمانی فضلی
عبدالرضــا رحمانی فصلی، وزیرکشــور دوران 
حســن روحانی، 66 ســاله و مدرس دانشــگاه 
که خود را یــک اصولگرا می داند، ایــن روزها با 
مصاحبه هایش بعد از ســه ســال و نیم غیبت، 
وارد گفتمان سیاسی شده است. ماجرا در واقع 
از آنجا شروع شــد که برخی از گمانه زنی ها خبر 
از احتمــال انتخــاب رحمانی فضلــی به عنوان 
سفیر چین می داد. این انتخاب و خبر به خودی 
خود و با توجه به ســوابق کاری رحمانی فضلی 
عجیب بــود. او در ســوابق کاری اش هیچ وقت 
یک دیپلمات نبوده و پکن یکی از حساس ترین 
ماموریت هایی اســت که یک دیپلمات می تواند 
در طول عمر خــود تجربه کند. از ســوی دیگر 
کنار آمدن با تعارفات چینی ها، پیام های پنهانی 
که لابه لای حرف هایشــان منتقل می کنند و... 
معمولا نیاز به حضور یک دیپلمات کارکشــته 
در پکن را آشکار می کند. رحمانی فضلی، در دو 
مصاحبه  تصویری اخیر خود، دو طیف سیاســی 
در کشــور را هدف قرار داده و هــر دو را آزرده 
اســت. او که دســت به خاطره گویی زده که در 
بخشــی از آن بدون نام بردن از شــخصیت های 
سیاســی، از مخالفــت تند یک چهــره میانه رو 
یا اصلاح طلــب با خود حــرف زده اســت و از 
انگیختگی او سخن گفته. رحمانی فضلی در این 
مصاحبه توضیح داده: گفته بودند که وزیر کشور 
چه کسی باشــد؟ وزیر کشــور را هم کمیته ای 
که مســئولش آقای ربیعی بود و لیســت داده 
بود، مطــرح کردند که آقــای روحانی گفته بود 
که نه؛ من خودم وزیر کشــور را انتخاب کردم. 
پرسیده بودند که چه کســی است؟ گفته بودند 
رحمانی فضلی. آقای هاشــمی به من گفت که 
یکی از آقایان چنان عصبانی شــد که عمامه اش 

تکان خورد و به شــدت برافروخته شد و همه در 
 جلسه با شما مخالف بودند و گفتند ایشان را ما 

قبول نداریم.
وزیرســابق کشــور در بخــش دیگــری از 
گفت وگویش به رفتار سعید جلیلی هم پرداخته 
و در خصوص رفتار عجیب سعید جلیلی پس از 
ورود به شــورای امنیت ملی، در پاسخ به سوال 
مجری برنامه که پرســید: آقای جلیلی شما را 
از شــورایعالی امنیت ملی برداشــت؟ گفته نه 
آقای جلیلی بعد از آقــای لاریجانی آمد. زمانی 
که آقای لاریجانی رفتند، معاونین ایشــان هم 
با تو رفتند. اما من ماندم و دلیل ماندنم این بود 
که خود دفتر مقام معظم رهبری دو تا کار ویژه 
تعریف کرده بودند، کارهای مهمــی بود که به 
آقای لاریجانی گفته بودنــد و او به من گفته بود 
که این کارها را پیگیری کنــم و این کارها هنوز 
تمام نشده بود. رحمانی فضلی اضافه کرد: همان 

روز که سعید جلیلی آمد و بعد از آن یکی دو بار 
بیشــتر او را ندیدم. بعد از دو ماه پیشش رفتم و 
گفتم کاری که قرار بود انجام دهم، بالاخره تمام 
کردم و اجازه بفرمایید که ما مرخص شــویم. او 
هم به شــوخی گفت که در خروج را نشان بدهم 
که از کدام در بروی؟ گفتم نه من دو سال است 

اینجا هستم، بلدم.
رحمانی فضلی، سیاســتمداری خوش صحبت 
اســت که معمــولا تــلاش کــرده بــا وجود 
دیدگاه هــای اصولگرایانــه ای کــه همــواره 
مــورد انتقــادات تنــدی هم قــرار داشــته، 
چهره ای متعــادل از خود نمایش دهــد. او این 
روزها یکبــار دیگر همیــن رویکــرد را اتخاذ 
کرده اســت. اما مشــخص نیســت کــه چرا 
رحمانی فضلــی ناگهــان بعد از این مــدت، بار 
 دیگر چنین پرســروصدا وارد عرصه سیاســت 

شده است.

    چهره روز

از چند روز پیش، درست در اوج افزایش قیمت 
طلا و ســکه بانک مرکزی اعلام کرد که یک 
میلیون ســکه پیش فروش خواهــد کرد آن 
هم با قیمت بســیار پایین تــر از پیک قیمت 
بازار. قیمت تعیین شــده برای سکه ها در این 
پیش فروش 60 میلیون تومان اســت و قرار 
شــده این ســکه ها که همگی ضرب 1386 
هستند در تاریخ 31 خرداد سال آینده تحویل 
خریداران داده شــوند. محدودیت هایی هم 
برای خریداران گذاشته شده که گل درشت ها 
عرضــه را درو نکننــد. محدودیت هایی مثل 
اینکه هر فرد ایرانی بالای 18 ســال می تواند 
یک سکه تمام، دو نیم سکه و سه ربع سکه بهار 
آزادی با کارت ملــی اش بخرد. البته مطابق با 
اعلام بانک مرکزی این تنها مرتبه پیش فروش 
نیست بلکه علاوه بر امروز، قرار است فردا و پس 
فردا هم پیش فروش ادامه داشته باشد البته با 
تاریخ تحویل های متفاوت. به این صورت که 
هرکس امروز سکه خریده آخر خرداد1404 
تحویل می گیرد، هرکس دوشنبه خرید کند 
آخر مرداد و هرکس سه شنبه خرید کند آخر 

مهر سکه ها را دریافت خواهد کرد.

   بانک مرکزی به دنبال چیست؟
بانک مرکزی چرا باید یک میلیون سکه پیش 
فروش کند آن هم به شکل قابل توجهی ارزانتر 
از بازار؟ اگر قیمت ســکه را حتی پایین تر از 
آنچه کانال های تلگرامی اعــلام می کنند در 
نظر بگیریم و آن را 74میلیون تومان حساب 
کنیم، این یعنی در صورت ثابت بودن قیمت ها 
بانک مرکزی روی هر سکه 14 میلیون تومان 
ضرر می کند. حالا ایــن 14 میلیون را در یک 
میلیون سکه ضرب کنید تا ببینید به چه عدد 
عجیب و غریبی به عنوان زیان بانک مرکزی 
می رسید. حالا جواب سوال بالا مهم تر به نظر 
می رســد. بانک مرکزی با این کار چند هدف 
مختلف را دنبال می کند که هم روانی هستند 
و هم اقتصادی. دلیل روانی این است که بانک 
مرکزی با چنین پیش فروشــی بــه بازار این 
سیگنال را مخابره می کند که اجازه نمی دهد 
قیمت ســکه افزایش عجیب و غریب دیگری 
داشته باشد و حتی احتمال کاهشی شدن آن 
را هم مطرح می کند. در واقــع بانک مرکزی 
می گوید که وقتی دولت حاضر شده خودش 
را در معرض چنین ریســکی قــرار دهد پس 
حتما تمام تلاشش را می کند که ضرر را برای 
خودش کمتر کند ضمن اینکه پیش بینی اش 
از اتفاقات هم این است که قیمت سکه بالاتر 
نخواهد رفت. نکتــه دیگر اینکه بانک مرکزی 
با این کار به فعالان بــازار می گوید که در بازه 
زمانی آخر خرداد تا آخر مهر سال آینده یک 
میلیون سکه به بازار ریخته خواهد شد و این 
کار با سنگین کردن سمت عرضه قیمت ها را 

خواهد شکست.
از نظر اقتصادی هم بانــک مرکزی با این کار 
مقدار زیادی نقدینگــی از بازار جمع می کند. 
نقدینگی که در تمام روزهای گذشته در بازار 
دلار و طلای آب شده و ســکه و... در گردش 
بوده و مقصر بخشی از نوسانات شدید بازار هم 
بوده است. حالا بخش خوبی از این پول چیزی 
نزدیک به 60هزار میلیــارد تومان از این بازار 
جمع خواهد شد. البته طبق برنامه ریزی دولت 
این پول نه تنها از بازار جمع می شود و می تواند 

روی خوابیدن التهاب و نوسان بازار موثر باشد 
بلکه در دست دولت هم قرار می گیرد و دولت 
دست کم تا بازه زمانی آخر خرداد تا آخر مهر 
فرصت دارد که این پول را نزد خودش نگه دارد 
ضمن اینکه بعد از آن هم با سرازیر شدن یک 
میلیون سکه بازار سمت عرضه سنگین شده و 
احتمال کاهش قیمت ها وجود خواهد داشت. 
به نظر می رسد که این راه حل بانک مرکزی راه 
حل خوب و جالبی است پس چرا صدای انواع 

مخالفت ها با آن بلند است؟

   این کارها جواب نمی دهد
مخالفان اجرای چنین سیاســتی قبل از هر 
چیز به تجربه های گذشته چنین کاری اشاره 
می کنند مثلا ســال 1391 محمود بهمنی، 
رئیس کل وقت بانک مرکزی در دولت محمود 
احمدی نژاد، طرح مشــابهی را پیاده ســازی 
کرد، اما تجربه نشــان داد که این اقدام تأثیر 
قابل توجهی بر کاهش قیمت ســکه در بازار 
آزاد نداشــت. حتی در برخی مقاطع، منجر 
به افزایش تقاضا و رشــد بیشتر قیمت ها شد. 
این کار با گســتردگی کمتر چندباری هم در 
نوسان های بازار در دولت رئیسی تکرار شد و 
نتیجه خاصی نداشت و اتفاقات تحرکات را در 

بازار بیشتر کرد و به آن رونق داد.

   حنایی که دیگر رنگ ندارد
کارشناس ها می گویند دلیل کار نکردن چنین 
راه حل هایی در بازار ایران قدرت زیاد عوامل 
غیراقتصادی است. آنها می گویند که اتفاقاتی 
مانند تهدیدهای ترامپ و بازگشت تحریم ها 
و... با نیــروی خیلی زیاد در حــال بالا بردن 
انتظارات تورمی در ایران هســتند و تا وقتی 
که آن بخش مدیریت نشــود هر چقدر تلاش 
بشــود که با ابزارهای اقتصــادی مثل جمع 
کردن نقدینگی و ســنگین کــردن عرضه و 
دادن ســیگنال و... بازار را کنترل کرد، نتیجه 
مثبت نخواهــد بود و حتــی می تواند اوضاع 
را بدتر کند. چطور؟ بــه این صورت که حتی 
پول هایی که قرار نبوده وارد بازار ســوداگری 
بشوند را به طمع سودهای زیادی به این بازار 
بکشاند یعنی کسی که پول اضافه ای ندارد و 
اصلا قصد افزایش سرمایه در بازارهایی مثل 
دلار و سکه و طلا را نداشته با شنیدن چنین 
خبری و باز شدن چنین امکانی از هرجایی که 
می تواند حتی قرض کردن و فروختن کالاهای 
غیرســرمایه ای، تلاش می کند از این فرصت 
اســتفاده کند. ضمن اینکه در تمام سال های 
گذشته بانک مرکزی با انواع سیگنال ها سعی 
کرده بازار را کنترل کند اما دیگر سیگنال هایی 
که از جانب این نهاد یا هــر نهاد تصمیم گیر 
دیگری صادر می شــود تاثیر آنچنانی در بازار 
ندارد، در واقع انگار مردم فکر می کنند بانک 
مرکزی هر برنامه ای هم داشــته باشد، سکه 
سال آینده آنقدر گرانتر خواهد بود که شرکت 

در این پیش فروش ارزشش را داشته باشد.

   چرا اینقدر ارزان؟
گروه دیگری از کارشناسان به قیمت گذاری 
بانک مرکزی انتقاد می کننــد آنها می گویند 
اگرچه چنین اقدامی چندان موثر نیســت اما 
حتی اگر بانک مرکزی خیــال می کند با این 
کار می تواند بازار را کنترل کند نباید سکه را 

پایین تر از ارزش ذاتــی و حباب دررفته حراج 
کند. طبق فرمول محاسبه ارزش واقعی سکه 
که تابعی از طلای جهانی است در حال حاضر 
قیمت واقعــی و بدون حباب ســکه در ایران 
بیشتر از 61 میلیون تومان است و توزیع سکه 
به نرخی پایین تر از آن توزیــع رانت از جیب 
تمام مردم به نفع کســانی است که می توانند 
چنین سرمایه گذاری هایی بکنند. این توزیع 
رانت در حالی انجام می شود که پیش بینی ها 
حاکی از کاهــش قابل توجه طــلای جهانی 
نیســت و احتمال اینکه با کاهش نرخ طلای 
جهانی ناگهان ارزش ذاتی سکه کاهش قابل 
توجهی پیدا کرده و این نرخ گذاری منطقی به 

نظر برسد خیلی کم است.

   حراج به دارایی ملی
نکته مهمی که بعضی از منتقدان به آن اشاره 
می کنند این است که با توجه به همه حساب و 
کتاب هایی که بالاتر خواندید، دولت نه تنها با 
این کار رانت توزیع می کند بلکه از یک منبع 
بسیار مهم و اســتراتژیک یعنی طلا این کار 
را می کند. در شــرایطی که به دلیل وضعیت 
خاصی حاکم بر جهان بانک های مرکزی دنیا 
در حال افزایش ذخایر طلای خود هســتند 
ایران که یکی از کشورهای در معرض تهدید 
است چطور دست به این حاتم بخشی از اموال 

مردم و آیندگان می زند؟

   بورس قربانی شد
گذشــته از همه اما و اگرهایی که حراج سکه 
داشــته، اتفاقی که دیروز برای بازار سرمایه 
افتاد هم غیرقابل چشم پوشــی بــود. فعالان 
بــورس می گوینــد کــه اصلی تریــن دلیل 
یکپارچه قرمز شــدن بازار سهام در روز شنبه 
بیرون کشیدن پول ها برای شرکت در حراج 
ســکه بوده اســت. آنها می گویند با توجه به 
انتظارات سنگین تورمی، مردم پول هایشان 
را از بازارهایی مثل دلار و ســکه و طلا بیرون 
نمی کشــند بلکه روی بازار ســرمایه ریسک 
می کنند و پولی که هنوز با ته مانده امیدشان 
در این بازار نگه داشــته بودند ســر از حراج 
سکه در می آورد. البته بعضی از کارشناس ها 
دلایل دیگری هم برای قرمز بودن دیروز بازار 
ارائه می کنند اما هیچ کس نقش حراج سکه 
را نادیــده نمی گیرد. ضمن اینکه بورســی ها 
می گویند اساســا این مدل حراج از ســوی 
بانک مرکزی پا کردن در کفش بورس اســت 
و غیرقانونی محسوب می شــود. دیروز جواد 
جهرمی، مدیرعامل بورس کالا در نامه ای به 
معاون حقوقی رییس جمهور نوشت که صدور 
اوراق بهادار به این شــکل و بدون طی کردن 
تشــریفات قانونی به نوعی دور زدن بورس و 
انجام کارهایی است که باید از مسیر بورس رد 
شود. او در آخر هم نوشت: »با توجه به تفکیک 
وظایف و اختیارات نهاد های نظارتی در حوزه 
پولی و بازار سرمایه، هر گونه طراحی ابزار های 
جدید در سیاست های پولی و مالی کشور باید 
با رعایت قوانین و پــس از طی مراحل قانونی 
انجام شــود و لازم اســت طرح گواهی سکه 
بانک مرکزی تا پیش از اصلاح یا طی شــدن 
مراحل قانونی از دســتور کار این نهاد خارج 
 شــود.« اما بعید اســت دولت به خواسته او 

توجه کند.

پیشفروشسکهازسویبانکمرکزیاعتراضتالارسعادتآبادرا
بههمراهداشتهاست

تعطیلی مدارس، علی صادقی و ...ضرب شست سکه به بورس تهران 
کاربرانفضایمجازیدر
گوگل،اینستاگرام،توییتر،
ویکیپدیا،ایتاویوتیوببه

دنبالچهمطالبیبودند؟

   گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت ۱۹ روز شنبه: تعطیلی مدارس 

فردا شنبه، اوساسونا مقابل رئال مادرید و 
آهنگ جدید شادمهر داغ ترین ترندهای 
روز بودند و پس از آن پیش فروش سکه، 

شادمهر خوشحالم برات، علی بابا، الهلال 
مقابل الریاض، علیرضا خمسه، قیمت طلا 

امروز 27 بهمن ۱۴03، سردار رادان، خرید 
بلیت پرسپولیس النصر، خرید بلیت قطار، 

برایتون مقابل چلسی، منچسترسیتی 
مقابل نیوکاسل، لسترسیتی مقابل آرسنال، 

آنتونیو رودیگر، استعلام دهک بندی 
یارانه خانوار، اسب، اورلندو سیتی مقابل 

اینترمیامی، سامانه املاک و اسکان، 
ابلاغیه، وینیسیوس و اپل، کلمات و عبارات 

و اصطلاحاتی بودند که مورد توجه قرار 
گرفتند. 

   اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 
منتهی به ساعت ۱۹ روز شنبه: صفحات 

علی صادقی، شادمهر، جیمین، ساناز 
سعیدی، آیسان اسلامی، تتلو، سرنا امینی، 

لاله مرزبان مورد توجه قرار گرفتند و 
آهنگ های عروس خوشگل ما چشمان آهو 

دارد هلال ابرو دارد، دور همیم ولی جات 
خالیه با صدای پسر، آهنگ ورزشی خفن، 
ریمیکس در نگاهت مانده چشمم، آهنگ 
گل ناز نازنینم اگه یک روزت نبینم، ترند 

اینستا برای ریلز، خارجی ترند اینستا 
202۴، ترکی خواننده زن اینستا، ریمیکس 

اگه ارومیه بشی روت ارس می کشم و 
عاشقانه جدید اینستا آن قدر مورد توجه 

قرار گرفتند که کاربران برای یافتن و دانلود 
آن ها به گوگل مراجعه کردند. 

   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
2۶ بهمن: درخواست اولین سری مهاجران 

ایرانی اخراج شده از آمریکا به پاناما، 
روایت یک خانم از برخورد با یک آزارگر در 

خیابان، ویدئویی از محمود حقیقی برادر 
مانی حقیقی، توییت یک کاربر خانم که 

می گوید اگر توییت او را لایک کنیم، لایک 
تبدیل به مار می شود، روایت یک کاربر از 

شرارت های خود در کودکی، روایتی از یک 
زن در مورد وسایل بهداشتی قاعدگی، 

رشته توییتی از 20 عکس که می تواند نظر 
شما را عوض کند، توییتی از یکی از سران 
اپوزیسیون، ماجرای سخنرانی خانم الناز 
سخائیان مدیر نستله ایران و توییتی در 
مورد دانشجویی که به دست زورگیران 

کشته شده است. 
   ویکی پدیا – ۱0 مقاله پربازدید در روز 2۶ 
بهمن: روز ولنتاین، مجموعه نمایش خانگی 
آبان، سریال ازازیل، کشته شدن امیرمحمد 
خالقی، سریال جان سخت و سریال تاسیان 

به همراه سه مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – هشتگ های پراستفاده در 2۴ 

ساعت منتهی به ساعت ۱۹ روز شنبه: نیمه 
شعبان، میلاد امام زمان، تا انقلاب مهدی، 

ماه شعبان، جمعه. 
   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 2۴ 

ساعت منتهی به ساعت ۱۹ روز شنبه: 
موزیک ویدئوی رز و برونو مارس به نام ای 

پی تی که در یک روز، ۸ میلیون و ۶۸۵ 
هزار بار دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
قابی از تماشاگران 
زن تیم ملوان در بازی 
مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی بین ملوان 
و ذوب آهن اصفهان كه 
در استادیوم سیروس 
قایقران به مصاف هم 
رفتند که ملوان توانست 
در دقیقه ۱07 با گل 
محمد عمری پیروز 
میدان شود. عکس از 
عاطفه جوادپور، برنا 

    
بازار غلامعلی سیاه یزد یکی از 

بازار های قدیمی شهر یزد است 
که در نیمه شعبان چراغانی و 

آذین بندی می شود و از دهه سی 
جشن های خاصی برای این روز در 

آن برگزار می شود. برخی قدیمی ها، 
این بازارچه را پس وارون نیز 

می نامند، زیرا برخی عروسک ها و 
تزئینات آن بصورت وارونه در سقف 
بازار نصب می شود. این جشن همه 

ساله دو روز مانده به میلاد امام زمان 
شروع و تا دو روز پس از میلاد ادامه 

می یابد. عکس از علی حسن زاده، 
باشگاه خبرنگاران جوان  

     نشست خبری محمد اسماعیل توکلی، رئیس سازمان اورژانس استان تهران صبح شنبه، در ساختمان اورژانس تهران 
برگزار شد. توکلی در بخشی از این نشست خبری درباره پرونده تعرض  در آمبولانس به بیماران توضیحاتی داد. عکس از 

نگین همت زاده، ایسنا 

     استادیوم »شهید متقی« ساری که با بیش از ۸0 سال قدمت در کنار استادیوم شهید شیرودی، 
قدیمی ترین استادیوم کشور است در حال حاضر شرایط خوبی ندارد. در سال ۱3۸0 پس از حادثه 

تلخ فرو ریختن سقف، بخشی از سکوی این استادیوم در دیدار بین شموشک و پرسپولیس از سری 
مسابقات جام حذفی فوتبال کشور که منجر به فوت دو هوادار و همچنین قطع نخاع چند تماشاچی 

فوتبال دیگر شد، بسیاری از امکانات ورزشگاه نابود شد و خسارات زیادی به بار آمد. در سال های 
گذشته بارها تصمیماتی مبنی بر بازسازی و عمران استادیوم شهید متقی ساری گرفته شد و سرانجام 

در آذر سال ۱3۹۸ عملیات بازسازی آغاز شد اما همچنان به جز ساخت سکوی بتنی ضلع شمالی 
ورزشگاه، اتفاق چشمگیر دیگری در این استادیوم رخ نداده است. عکس از مصطفی تماشاچی، ایسنا  

     مراسم اختتامیه جشنواره ملی اتفاق با حضور تعدادی 
از اعضای هیات دولت در مرکز همایش های بین المللی تبریز 
برگزارشد. در این مراسم از ۱0 تشکل مردم نهاد برتر ملی در 
حوزه جوانان تجلیل شد. عکس از سید کاظم یوسفی، ایلنا 

     سومین جشنواره رشته های بیلیاردی جام وفاق با 
حضور بیش از ۹00 ورزشکار در رشته های اسنوکر، ناین بال 
و هی بال در بخش بانوان، به مدت ۱۵ روز، به میزبانی استان 

تهران و به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب آغاز شد. عکس 
از آرشیده شاهنگی، میزان 

     اجرای ارکستر سمفونیک تهران به رهبری نصیر 
حیدریان، در چهارمین شب از چهلمین جشنواره بین المللی 

موسیقی فجر، در تالار وحدت تهران به روی صحنه رفت. 
عکس از سید علی صالح، برنا 
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 واگویه های انتظار
    می آمدم که حال دل زار گويمت

اما مگر سرشک امان می دهد به من؟! 
چشمت به شرم و ناز ببندد لب نياز / شوقت اگر هزار زبان می دهد به من

 دستور زبان عشق
گمراه توام، برقص و ارشادم کن!

خشکيده لبم، ببوس و آبادم کن!
 مهشيد تجليان هوشنگ ابتهاجاين جامه حصار اشتياقم شده است / با دست خودت از قفس آزادم کن!

رفقا راســتش رو بخواین حافظه من برای به 
خاطر ســپردن تاریخ تولد اطرافيان، با حافظه 
ماهی در رقابتی تنگاتنگه و به غير از تاریخ تولد 
خودم، هيچ تاریخ تولد دیگه ای یادم نمی مونه. 
حالا توجه بفرمایين که بــا این اوصاف، من یه 
رفيق قدیمی ای دارم که این موضوع تولد، براش 
جنبه ناموسی داره و روز ورودش به این دنيای 
مادی رو هم طــراز بزرگتریــن اتفاقات تاریخ 
بشری ميدونه و اساسا اگه کسی بهش این عيد 
فرخنده رو تبریک نگه، مرتکب گناهی شده که 

نابخشودنی ست.
ایشون هر سال، روز بعد از تولدش زنگ ميزنه 
و داد و هوار که تو باز تولد من یادت رفت و این 

حرف ها.
باور بفرمایين بارهــا و بارهــا در اقصی نقاط 
تقویم ها و سررسيد هایم، روز تولد این مجنون 
رو یادداشت کرده ام و آلارم گوشی رو هم تنظيم 
کرده ام. ولی هر سال به طریقی و دليلی از یادم 
رفتــه... حتی گاهی اوقات تا شــب قبلش هم 
یادداشت مذکور جلوی چشمم بوده ها و به این 
دلخوشــی که فردا صبح اول وقت بهش زنگ 
می زنم به خواب رفته ام، ولــی ظاهرا در طول 

شب، موجودات فضایی به سراغم ميان و مغزم 
رو از هرگونه اطلاعات مربــوط به این موضوع 
پاک می کنــن و بعد از اتمام ماموریتشــان به 
فضا برمی گردن. من هم صبح، با خيالی راحت 
از خواب بلند ميشم و به دنبال کار و زندگی ام 
ميرم... تا تماسِ هر ســاله اش کــه حيثيت بر 
باد ميده و من دوباره برای ســال بعدش نقشه 

می کشم.
ابتدای امســال، یــه دونه از ایــن تقویم های 
روميزی خریدم که هر روز جلوی چشمم باشه 
و قبل از هر کاری، این روز تولد به خصوص رو 
داخلش علامت زدم. نزدیــک روز موعود که 
شدیم، زنگ موبایلم رو هم تنظيم کردم که نيم 
ساعت به نيم ساعت بهم یادآوری کنه. اینقدر 
خوشحال بودم که این مسئله حيثيتی به یادم 
مونده که از سر صبح تپش قلب گرفتم. خلاصه 
که با غرور و افتخار، شــماره اش رو گرفتم و به 
محض این که گوشی رو برداشت یه سلام بلند 

و بالایی کردم:
- »سلاااام... سلاااام... سلاااام.« / »سلام... چی 
شده؟« / »تولدت مبارک. هميشه شاد باشی. 

ایشالا به همه آرزوهات برسی.«

بر خــلاف انتظارم، نه تنها خوشــحال نشــد 
بلکه سکوتی بســيار طولانی کرد و با مِن مِن و 

ناراحتی شروع کرد به حرف زدن:
- »چی شد که یادت بود؟!... اتفاقی افتاده؟« / 
»خب یادم بود دیگه... تولد شما که از یاد من 
نميره. سال های قبل هم اینقدر گرفتار بودم، 
یه خورده دیر یادم می افتاد. حالا چيزی شده 
مگه؟... چرا ناراحتی؟« / »آخــه... نه... چيزی 
که نشده... فقط عادت به تبریک های تو ندارم. 
کلا عادت ندارم این روز زنگ بزنی. احســاس 
بدی پيدا کردم. احساس می کنم قراره برام یه 
اتفاقی بيفته... اصلا همه چی از صبح غيرعادی 
بود. این تلفن تو هــم از همه چی غيرعادی تر. 
انگار پيغام طبيعته... فکر کنم سال نحسی در 

پيش دارم.« 
خب، البته قبول دارم که کنترلم رو از دســت 
دادم و یه مقداری تند رفتم و به کسی که روز 
تولدشــه، نباید اون حرف هــا رو ميزدم، ولی 
تولدی براش ساختم که یاد بگيره وقتی صدای 
من رو می شنوه نباید دل شوره بگيره و احساسِ 
نحسی بکنه... تلفن زدن من پيغام طبيعته؟... 
اصلا همون بهتر که کلا هيچ تولدی یادم نمونه. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

کلاس چهارم دبســتان بودم که اسباب کشی 
کردیم به ده متری گرگان که بعدها شد سلمان 
فارســی. آنجا اولين دســته کودکانه را تجربه 
کردیم. اوليــن تجربه بچه محــل بودن. رفيق 
داشــتن. من و عباس و محمد و احمد و تورج و 
حسن. من از همه شان کوچک تر بودم. عباس 

پسر صاحبخانه ما بود.
 آنها طبقه اول بودنــد و ما طبقه دوم. خانه مان  
برِ ده متری گرگان بود. عباس بچه  شــيراز بود 
و هرچيزی که در مورد شيرازی ها در ذهنتان 
هست در عباس خلاصه می شد. کلاس پنجمی 
بود اما به خودش می رسيد و ترانه های داریوش 
زمزمــه می کرد و بــرای خودش  یــک دختر 
نشان کرده در محله داشت. البته این ماجرا فقط 
از طرف او بود و دختر نشــان شده که یکی دو 
سالی هم از ماها بزرگ تر بود اصلا روحش هم 
از این حرف ها خبر نداشت. البته که همه ما به 
عباس حق می دادیم. دخترخانم برازنده ای بود 
اما به ندرت در کوچه و خيابان سروکله اش پيدا 
می شد. بعضی وقت ها از پنجره سرش را بيرون 
می آورد و پيرهن ســفيد گلداری که تنش بود 
و روســری های صورتی و آبی که به سر داشت. 
عباس یک بار ما را مجبور کرد در پشت بام خانه 
یکی از بچه ها یک ماه تمام  و در آفتاب جانکاه 
مردادی، بادبادک بســازیم و هوا کنيم به بهانه 
رقابت با بچه های کوچه بغلی.  که بعد فهميدیم 
که کل پروژه در ادامه ماجرای یک طرفه عشق 
و عاشقی عباس با آن دختر خانم برازنده بود و 
این که شاید از پشت بام خانه دوستمان بتواند 
با دختر علامتی و پيامی ردوبدل کند که خب 
ما که ندیدیم اما خودش اصرار داشت که موفق 
شده است. محمد و احمد هم دوتا برادر بودند 
اهل اصطهبانات! کلا دوز شــيراز و فارس زیاد 
بود توی گروهمــان. پدر نداشــتند. خب من 
هم پدرم از ما جدا بــود. همين موجب نزدیکی 

من و احمد شده بود.  دوســت صميمی ام بود. 
خانه شــان زیرزمين یک خانه بــزرگ قدیمی 
بــود.  از آن خانه های حيــاط دار و حوض در 
وسط. خانه شان واقعا زیرزمين بود. یک محوطه 
بزرگ کم نور با دیوارهــای گلی. آن قدر بزرگ  
که هم اتاق نشيمنشــان بود و هم اتاق خواب و 
هم آشپزخانه شــان. وقتی هم صاحبخانه شان 
نبود حياط بزرگ خانه محل فوتبال ما می شد 
و همان جا بود که برای اولين بار سرم شکست. 
محمد برادر بزرگ تر کمی ناتــو بود مضاف بر 
این که فوتباليست خوبی هم نبود و این در ده 
متری گرگان نقص بزرگی محســوب می شد. 
یک خواهر هم داشــتند که اسمش فراموشم 
شده اما یادم اســت که درآن زیرزمين بزرگ 
عکس خواننده ها را به دیوار می زد و به سر و روی 
خود می رسيد و خب در همان کوچکی به نظرم 
با فضای خانه و اطرافش تضاد داشت. اما حسن 

بچه جنوب بود.
 با حال و خنده رو. پنجره خانه شــان درســت 
روبه روی بالکن ما باز می شــد. ما این سمت ده 
متری و آنها آن ســمت ده متری. هم بالکن ما 
کمی به ســمت جلو پيشــروی کرده بود و هم  
طبقه دوم خانه آنها کمی اضافه ملک داشــت. 
پس فاصله مان کمتر از هفت هشــت متر بود. 
تقریبــا توی خانــه همدیگر بودیــم و از همه 
چيز خبر داشتيم و گاه ســاعت ها او در پنجره 
خانه  شــان و من در بالکن خانه مان با هم گپ 

می زدیم. تورج هم بود. 
یکی از حــرص درآورترین آدم هایــی که در 
زندگی ام شــناختم. از آنها که هــرکاری را به 
شکلی انجام می داد که اعصاب مان خورد می شد. 
همين جا بود که یک تيم فوتبال هم تشــکيل 
دادیم و کاپيتان تيم عباس شد و با ایده او رفتيم 
و از ميدان امام حسين پيرهن و شورت و جوراب 
خریدیم. همه ما عشق برزیل بودیم، پس پيرهن 

و جوراب زرد و شورت سفيد خریدیم. دردسر 
اصلی تقسيم کردن شماره ها بود. عباس عشق 
علی پروین بود و شــماره هفت را برداشــت و 
شماره 9 به احمد رسيد و شماره هشت به تورج. 
حسن دروازه بان بود و من هم شماره ده گرفتم. 
می رفتيم در کوچه پهنــی که موازی ده متری 
گرگان و حدفاصل خيابان ما با نظام آباد بود با 
تيم های حریف بازی می کردیم. گل بزرگ هم 

رونق داشت.
 با دوتا ســنگ  دروازه هایی که سه چهار متری 
پهنا داشــتند و گلری توی آنها کيف می داد و 
هميشه آن دعوای بی ســرانجام درباره این که 
توپ از روی ســنگ رد شــده یا  داخل دروازه 
شده. حافظه خوبی داشــتم و جوان های محل 
وقتی دوستی و آشنایی به محله ما می آمد مرا 
صدا می کردند و ترکيب ليورپول و یا تيم ملی 
آلمان و یا ميلان ایتاليا را از من می پرســيدند 
و از جواب های دقيق من به دوستانشــان فخر 
می فروختند. همين ها هم وقتی از چهارچرخه 
من بی طاقت شــده بودند یک صبح جمعه دو 
ساعت تمام خيابان را بستند و به من دوچرخه 

سواری یاد دادند ...
کلا دوســال در آن محله بودیــم.  با آن بچه ها 
و ماجراهایشــان. بــا  جنــگ تيروکمــان، 
مسابقات دوچرخه ســواری،  شيروکيک های 
بعــد از فوتبال، کوکاهای تگری،  پوســترهای 
فوتباليست ها و فخری که به هم می فروختيم، 
 تلاشــمان برای پول درآوردن و خریدوفروش 
هرچيزی  از تخم مرغ شانســی تا پوســترهای 
انقلابی، از اولين رازهای بلوغ که پچ پچ کنان به 
هم می گفتيم و خيالبافی هایی که می کردیم... 
آن دوسال...آن دوسال... اول راهنمایی بودم که 
مادرم  خانه ای خرید و مــا ازآن محله رفتيم. و 
دوستانم را در سال های پس از انقلاب و جنگ 

برای هميشه گم کردم.  

من و عباس و بقیه بچه ها 

كافى)ط-الاسلاميه( ج2، ص104، ح5
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خروجی حکیم به سمت چهارراه قصر 
 یک روایت واقعی  و یکی دوتا نق زدن خفیف 

1    دیروز  صبح در اتوبان حکيم در خروجی 
به سمت خيابان قصر )حشــمتيه( و در انتهای 
رمپ یک موتورسوار بسيار قوی هيکل با کاپشن 
آبی و کلاه کاســکت و دســتکش های چرمی 
جلویم پيچيد و موتورش را جلویم پارک کرد و 
پياده شد و به سمتم آمد و ضربات مشت به بدنه 
ماشين می کوبيد. می گفت تو در اتوبان جلویم 
پيچيدی و بعدش برایم دســت تکان دادی که 
برو بابا! همه ایــن اطلاعات عجيب را هم عربده 
کشــان و  با ضربات پی درپی مشت  به ماشين 
می زد وخب خدارا شکر چرا که شيشه ماشين 
پایين بود و اگر کمی تصميم می گرفت بالاتر را 
هدف قرار دهد خدا می داند با آ ن هيکل و هيبت 
چه بلایی سر من می آمد. خنده ام گرفته بود و 
با نيش باز این حــرکات را نگاه می کردم و فقط 
گفتم الان سکته می کنی بگو ماجرا چيه!  طبق 
آنچه در اینستاگرام دیده بودم حدس زدم شاید 
مقدمه زورگيری باشــد. موبایل را درآوردم که 
بتوانم ازش عکس بگيــرم اما لامصب این قفلی 
که برایش انتخاب کرده ام هيچ وقت آن موقع که 
تو می خواهی  باز نمی شود. یکی دوتا موتور سوار 
دیگر هم آمدند و وساطت کردند و دوستمان هم 

احتمالا موبایل را که در دست ما دید ترجيح داد 
سریع برود. خوشبختانه خسارتی به ماشين وارد 
نشــد اما فکر کردم اگر یک دختر جوان پشت 
فرمان بود در مقابل این عربده ها و مشت ها چه  

واکنشی نشان می داد؟ 
ایــن زورگيرهــا از کجــا این طوری رشــد 
کرده اند؟ چه شــد کــه زورگيرها ایــن گونه 
زندگــی را بــه کام مــردم خوب این شــهر 
تلخ کرده اند؟ چگونه می شــود ماجــرا را حل 
کرد؟ این جوانان خشــن و بی رحم کجا تربيت 
شــده اند؟ کدام مدرســه رفته اند؟  کجا تحقير 
شده اند؟ کجا خراب شده اند؟   پاسخ این سوال ها 

را پيدا کنيم. 
به نظر می رســد تــلاش پليس بــرای کنترل 
زورگيرها به نتيجه ملموسی نمی رسد. در واقع  
در هر موج از نوجوانان که وارد رده سنی جوانی 
و آماده براي اشتغال می شوند گروهی مشخص 
به ســوی بزهکاری گرایش پيدا می کنند و این 
لشــگر ســياه رعب و ناامنی مدام با چهره های 
جدید و تازه نفس احيا می شوند. علت؟ هم شيوه 
آموزش، هم شيوه زیســتن، هم تحریم ها ، هم 

مسئله معاش، هم کمبود سرمایه اجتماعی. 

2    تمــام کودکــی ام پربــود از ایــن پيام 
احساســاتی که به حيوانات غذا بدهيد و به آنها 
برســيد و از این جور خزعبلات . حالا آن آموزه 
اشتباه گریبانگير زندگی مان شده است. بی خود 
و بی جهت و حالا با مســئله ســگ های ولگرد 
خطرناک رودررو هستيم و گروهی متعصب که 
هيچ حرکتی عليه ســگ ها را نمی توانند قبول 

کنند. 

3   ســال ها آموزه توليد خودرو ارزان قيمت 
به عنوان یک ارزش در این کشور تبليغ شد. از 
همان دوره هویدا و شعار هر ایرانی یک پيکان. 
شورایی هم به اسم رقابت درست کردیم با  این 
آموزه افراطی و این نگاه غلط که دولت وظيفه 
دارد اتومبيل شــخصی مردم را تامين کند که  
موجب شــد تا خودرو به یک کالای سرمایه ای 
بدل شود و حالا  با بی نهایت خودرو ارزان قيمت 
داخلی مواجهيــم که برای  تخطــی نکردن از 
آن ایده اوليه و پاســخگو بودن به خواسته های 
شــورای رقابت، توليد انبوهــی از خودروهای 
بی کيفيت و ناامن را در دستورکار قرار داده اند...

امروز دلم پر بوده انگار.

  قصه های گمشده 119 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(        آرش خوشخو

  سایت نگار

واکنش سرد چاوشی، ادامه داستان خانم مدیر و قیمت آقای ژاپنی
    حسین آخانی در خبرآنلاین نوشت:  

موتورسواری بی ضابطه در شــهر تهران یکی از پرخلاف ترین جرم هاست که سال هاست 
پلیس چشم خود را روی تخلف آنها بسته است. بر اساس بررسی های هر روزه میدانی من 
حداقل نیمی از موتورســواران پلاک های خود را مخدوش کرده اند، آنها هر خلافی را چه 
عبور از چراغ قرمز، چه حرکت در خلاف جهت حتی در اتوبان، چه موتورسواری و ویراژ در 
پیاده رو و یا خط ویژه و انواع اذیت و آزار به مردم و رانندگان خودرو و پیاده رو و فحاشی را 
بدون کوچکترین نگرانی انجام می دهند. تاسف آور است که بسیاری از این موتورهای پیک 
اسنپ فود و یا برندهای شناخته شده هستند که به راحتی با دستور به شرکت های سرویس 
دهنده می توانند آنها را کنترل کنند. سرقت و کیف ربایی یکی از شناخته شده ترین کارهای 

موتورسواران خلافکار است که همه با آن آشنایند.
ناامنی جدید دیگری که حدود ۱۰ سالی در کشور رواج یافته و پلیس و مسئولین انتظامی و 
قضایی حاضر به برخورد با عوامل آن نیستند افزایش سگ های ولگرد به خاطر تکثیر سازمان 
یافته توسط جماعتی به نام »حامی« اســت.  این فرقه نوعی جدید از اوباشگری است که 
افراد برای تفریح و یا جبران مشکلات روحی روانی خود ویا کاسبی با زیاد کردن سگ های 
ولگرد، کشور را ناامن کرده و گویا از اینکه کودکان توسط سگ ها دریده شوند، حس خوبی 
می گیرند. این حس ترسناک را به راحتی در کامنت های خشونت طلبانه در فضای مجازی 
می توان دید. مسئولیت جنایت آنها هم روی دوششان نیست و تازه با ژست حیوان دوستی 
اعتبار اجتماعی و پول هم جمع آوری می کنند. این اوباشــان نه تنها با مردم عادی که با 
ماموران شهرداری ها درگیر می شوند تا مانع جمع آوری سگ ها شوند. آنها با جمع آوری پول 
- که اغلب شبکه های ماهواره ای برایشان تبلیغ می کنند - به سگ ها و گربه ها غذا می دهند. 
این قشر به حدی دریده و فحاش و خطرناک  است که برای خودش ارتش دارد و هر کس با 
آنها مخالفت کند را با بی رحمانه ترین روش ها منکوب و حتی مجازات می کند و ترسی هم 
از انتشار اعمال مجرمانه خود در فضای مجازی ندارد. آنها آزادانه می چرخند، تهدید به قتل 
می کنند، پول جمع می کنند و افرادی هم دارند که برای آنها تا بالاترین سطح لابی می کنند. 

حتی صدا وسیما به آنها تریبون می دهد تا به تبلیغ اندیشه های مسموم خود اقدام کنند.
   کائورو میتوما در ۲ بازی اخیر تیمش برابر چلسی )در جام حذفی و لیگ برتر( ۲ گل 
به ثمر رساند و زمینه ساز برتری تیمش شد و نشان داد چرا ارزشمندترین بازیکن آسیایی 
است. کائورو میتوما ملی پوش ژاپنی حالا ارزشــمندترین بازیکن آسیاست. این بازیکن 
آسیایی با ۱۶ گل زده، گلزن ترین ژاپنی تاریخ لیگ برتر انگلیس است و بعد از او اوکازاکی 
قرار دارد که ۱۴ گل به ثمر رسانده است. البته میتوما برای رسیدن به رکورد گلزنی سون 
هیونگ مین کار سختی در پیش دارد. مهاجم کره ای تاتنهام ۱۲۶ گل در لیگ برتر انگلیس 

به ثمر رسانده است.
میتوما تا اینجای فصل در ۲۸ بازی ۷ گل و ۳ پاس گل به ثمر رسانده و به یکی از بهترین 
گلزنان این تیم تبدیل شده اســت. در حال حاضر، ارزش  کائورو میتوما ۴۵ میلیون یورو 

است که بالاترین قیمت بین تمامی بازیکنان آسیایی است.
۱۰ بازیکن ارزشمند آسیا به شرح زیر است:
۱. کائورو میتوما/  برایتون ۴۵  میلیون یورو

۲. کیم مین جائه/  بایرن مونیخ ۴۵ میلیون یورو
۳. تاکفوسا کوبو/ رئال سوسیداد ۴۰ میلیون یورو

۴. سون هیونگ مین/ تاتنهام ۳۸ میلیون یورو
۵. تاکهیرو تومیاسو/  آرسنال ۳۲ میلیون یورو

۶. لی کانگ این/ پاری سن ژرمن ۳۰ میلیون یورو
۷.  هیروکی ایتو/  بایرن مونیخ ۳۰ میلیون یورو

۸ . ریتسو دوان/ فرایبورگ ۲۲ میلیون یورو
۹. هوانگ هی چان/ ولورهمپتون ۲۲ میلیون یورو
۱۰. هیدماسا موریتا/ اسپورتینگ ۱۵ میلیون یورو

ارزشمندترین بازیکن ایرانی در این فهرست مهدی طارمی است که در رده سی ام آسیا قرار 
دارد و ۹ میلیون یورو ارزش دارد.

   خبری منتشر شد که پنجمین روز جشنواره موسیقی فجر از سوی ستاد برگزاری این 
جشنواره به محسن چاوشی _ خواننده پاپ _ تقدیم شده است.

طبق اعلام ستاد جشنواره، محســن چاوشی هنرمندی است که نشــان داده مسئولیت 
اجتماعی یکی از نقش های مهم یک هنرمند در جامعه است. محسن چاوشی در واکنش به 
این اتفاق در کانال تلگرام خود نوشت: »مطلع شدم که برگزارکنندگان جشنواره موسیقی 
فجر از من نامی در روز پنجم این برنامه )با عنوان تقدیم و...( آورده اند. نه راضی ام به چنین 
چیزی و نه علاقه به شنیدن نام خود )به هر بهانه و دلیلی( در چنین موقعیت ها و محافلی 

دارم .«
   فرمانده نیــروی انتظامی ســردار رادان تصریح می کند: ســال ۱۴۰۴ پلیس امنیت 
اقتصادی باید نقش گارد آهنین نظام در مقابله با گانگسترهای اقتصادی را در خود تقویت 

کند. اولین و ویژه ترین اقدام –نیز- باید صیانت از امنیــت اقتصادی فعالان و بنگاه داران 
کوشا و قانونمند باشــد. ما حتی نباید بگذاریم که فرایندهای پیچیده اداری بخواهد آنها 

را اذیت کند.
    در نخستین شب از جشــنواره بین المللی موسیقی فجر، به علت قطعی برق در سالن 
رزمال، کنسرت علی یاسینی با نیم ســاعت تاخیر برگزار شد. این امر در حالی اتفاق افتاد 
که پیش بینی می شــد پیش از برگزاری کنسرت ها در راستای جشــنواره موسیقی فجر، 
هماهنگی های لازم در شرایطی که برق در کشــور گاه و بی گاه به علت کمبود انرژی قطع 
می شود، صورت گرفته باشد. این اتفاق صرفا مختص سالن رزمال که امسال نخستین بار 
است با جشنواره همکاری می کند؛ نبوده است و در همان شب اول برق سالن اندیشه حوزه 
هنری هم قطع شد که البته چون این سالن مجهز به ژنراتور بود، توانست با برق ژنراتورها 
کار را ادامه دهد. حال در همان زمان مدیر دفتر موسیقی طی گفت وگویی با رسانه ها اعلام 
کرده بود که پیش بینی قطعی برق را نکرده بودند و در پی این اتفاق طی نامه نگاری با وزارت 
نیرو از آنها خواسته اند که در زمان برگزاری جشنواره، از قطعی برق این سالن ها جلوگیری 
کنند. حال به نظر می رســید که این نامه نگاری ها به نتیجه رسیده است تا اینکه در زمان 
برگزاری کنسرت رضا بهرام در سومین شب از جشنواره، بار دیگر خبرهایی مبنی بر قطعی 

برق سالن رزمال منتشر شد.
   ازچند روز گذشته نقدهای بسیاری به نحوه سخن گفتن خانم الناز سخائیان وارد شده 

است. خانم سخائیان مدیر شرکت نستله در ایران است.
برخی معتقدند: »این قبیل افراد عمدتا نماد و نماینده شبه طبقه ای هستند که پرستیژ 

متمایزکننده اجتماعی را در مبتذل ترین شکل استفاده از واژگان انگلیسی می جویند.«
برخی دیگر پاسخ داده اند: »نظرات  در مورد الناز سخائیان شرم آور و ضد زن است. صدها 
مرد در این اکوسیستم اینگونه حرف می زنند، مدیرعامل و بنیان گذار و معروف هم هستند 

اما چون یک زن اینطور حرف زده تازه متوجه شدید و انتقاد می کنید.«
اما چرا واکنش ها به این نحو ســخن گفتن، افزایش یافت؟ واقعیت این اســت که سه 
موضوع باعث همبستگی ملی می شود و خدشه دار کردن هر یک از آنها با واکنش عمومی 
مردم روبرو می شود. این سه موضوع عبارتند از حفظ تمامیت ارضی ایران، پاسداری از زبان 

فارسی و تقویت دولت مرکزی که مانع از تجزیه ایران است/ باشگاه روزنامه نگاران.
   به گزارش »خانه اقتصاد« پس از مطرح شــدن وجود ۶/۲ میلیون واحد مسکن خالی 
از سوی مرکز آمار در سرشماری ســال ۱۳۹۵، نمایندگان مجلس طی چند سال بحث و 
بررسی، سرانجام قانون مالیات بر خانه های خالی را در سال ۱۳۹۹ تصویب کرده و درنهایت 

این قانون اوایل دیماه ۱۳۹۹ به دولت روحانی ابلاغ شد.
اما حالا با گذشت ۵ سال از ابلاغ این قانون، آمارهای سازمان مالیاتی نشان می دهد طی 
این مدت، عملکرد سال ۱۴۰۰ صفر بوده و مجموع مالیات دریافتی این سازمان از خانه های 

اخیر در چهار سال اخیر نیز حدود ۱۴ میلیارد تومان بوده است. 
این درحالی است که از ســال ۱۴۰۱ تاکنون دولت ۲۳ هزار میلیارد تومان از فروش و 
مصرف سیگار درآمد مالیاتی داشته که این رقم ۱۶۰۰ برابر مالیات خانه های خالی است. 
همچنین در ۱۰ماهه امســال درحالی درآمد مالیاتی دولت از خانه های خالی کمتر از ۷ 

میلیارد تومان بوده که طی این مدت درآمد مالیاتی از سیگار ۷/۱۰ همت بوده است.
   وقوع یک درگیری خونین در یکی از پارک های ساحلی عســلویه. این حادثه تلخ در 
پارک ساحلی شهر نخل تقی رخ داده است. برخی جوانان محلی با چند نفر از گردشگران 

شهرستانی که برای تفریح به این منطقه آمده بودند، درگیری شدیدی داشته اند.
در جریان این درگیری، هر سه نفر از گردشگران شهرستانی با ضربات چاقو مورد حمله 
قرار گرفتند و دچار جراحت شدند. مصدومان بلافاصله به بیمارستان عسلویه منتقل شدند. 
اما متأسفانه یکی از آنها، یک مرد ۳۸ ساله اهل خرم آباد، به دلیل شدت جراحات وارده جان 

خود را از دست داد. 
پلیس موفق به دستگیری ۱۱ نفر از افراد حاضر در این درگیری شد.

   شرق نوشت:
وزارت نیرو مدعی است ۸۳۲ میلیون مترمکعب گاز کمتر از سال گذشته به نیروگاه ها 
تحویل شده است )کاهش ۶۴ درصدی گازرسانی به نیروگاه ها( و این کمبود منجر به خروج 
نیروگاه ها از مدار و قطعی برق شده است. در مقابل وزارت نفت با ارائه آمارهایی اعلام کرده 
تحویل سوخت مایع )نفت گاز و مازوت( ۲۴ درصد افزایش یافته است. افزایش ۵۵ درصدی 
تحویل نفت گاز نســبت به تعهدات داشته است و وزارت نفت مشــکل اصلی را مدیریت 

ناکارآمد سبد سوخت نیروگاه ها می داند.
این تناقض آماری و اتهام زنی دوگانه، نه تنها اعتماد عمومی را خدشه دار کرده، بلکه نشان 
می دهد سیستم مدیریت انرژی ایران فاقد انسجام و برنامه ریزی کلان است اما در ریشه یابی 
این بحران انرژی که یک اختلاف سیاسی را می تواند در کشور بنا بگذارد.  شاید بهتر باشد 
که بگوییم نبود »وزارت انــرژی« در ســاختار حکمرانی یکی از مهم تریــن عوامل این 

ناهماهنگی باشد.

مظنونین همیشگی

  این یادداشت خواندنی از ســایه اقتصادنیا از کانال 
سایه ســار که زاویه دیدی متفاوت نســبت به ترانه 

مشهور گل گلدون من دارد: 
»گل گلدون من« بخشــی از حافظه و خاطر جمعی 
ایرانیان، به ویژه متولدین دهۀ پنجاه و شصت شمسی 
است: نوایی که یادآور همخوانی  در طبیعت گردی ها 
و کوهنوردی ها و مهمانی ها و به ویژه به سبب ملودی 
ساده اش، مشقی برای نوآموزان در آموزش موسیقی و 
تمرین ساز بوده است. این قطعه بر اثر نیم قرن تکرار، 
وجود ده ها اجــرا و ریمیکس و بازخوانــی و نیروی 
برانگیزش عواطف نوستالژیک چنان بر ذهن و ضمیر 
ایرانیان معاصر غلبه دارد که کمتر به محتوای کلام 
آن توجه می شــود؛ اما اگر متن ترانه را بدون دخالت 
احساســات و تنها از جهت ارزش زبانی و ادبی کلام 
بســنجیم لابد متوجه ضعف تألیف شدید و سستی 
شعر خواهیم شد. آنگاه می توانیم بپرسیم که: چرا این 

آهنگ اینهمه محبوب بوده است؟
متن ترانه را، با عنوان اصلی  »از تو تنها شدم«، فرهاد 
شیبانی نوشته؛ ترانه سرایی که هرچند کم کار بود و 
پس از انقلاب عرصۀ ترانه ســرایی را ترک گفت، در 
کارنامه اش شــعر موفق کم ندارد: از »نازی ناز کن« 
ابی تا »تنگنا«ی فریدون فروغی را او نوشته است. اما 
در ترانۀ »از تو تنها شدم«، که سست ترین سطرش 
همین عنوان آن است، آشفتگی دایرۀ واژگان و عدم 
انسجام مضمون و فقدان وحدت موضوع و پراکندگی 

تصاویر آشکار است. 
این ترانه چه می گوید؟ پاسخ من این است: هیچ. هیچ 
مضمون مشخص و واضحی را بیان نمی کند. تصاویری 
نامتحد و تکه تکه از طبیعتی ساده رسم می کند و با 

کلمات سالاد قاطی پاطیِ سردی سر هم کرده است. 
بند اول ترانه با گزارشــی کوتاه، استمداد و طرح یک 

سوال شروع می شود:
گل گلدون من شکسته در باد

تو بیا تا دلم نکرده فریاد 
گل شب بو دیگه شب بو نمی ده

کی گل شب بو رو از شاخه چیده؟
بعد، در بند دوم، این رشته به کل رها می شود. موضوع 
در شب ادامه نمی گیرد و در عوض ناگهان می رویم به 
گوشۀ آسمون و رنگین کمون که باید در صحنۀ روز 
پیدا شده باشــد، اما راوی هنوز دارد از شب حکایت 
می کند و معلوم نیست آسمان شب چگونه می تواند 
رنگین کمان داشــته باشــد که تازه آن هم نشانۀ 

روشنی و شادی است، نه تاریکی و غصه:
گوشۀ آسمون، پرُ رنگین کمون
من مث تاریکی، تو مثل مهتاب

و بعد یک جملۀ بی ربط به قبل:
اگه باد از سر زلف تو نگذره

من می رم گم می شم تو جنگل خواب
و ســپس ترجیع بندی که حاوی ضعف تألیفِ »از ... 

تنها شدن« است:
گل گلدون من، ماه ایوون من

از تو تنها شدم، چو ماهی از آب
گلِ هر آرزو رفته از رنگ و بو، من شدم رودخونه دلم 

یه مرداب
اما بند بعدی حاوی کلیدواژه های بیشتری است که 

شاید ما را به پاسخ پرسشمان نزدیک  تر کند:
آسمون آبی میشه، اما گل خورشــید رو شاخه های 

بید، دلش می گیره

دره مهتابی میشه، اما گل مهتاب از برکه های خواب، 
بالا نمیره

تو که دست تکون می دی، به ستاره جون می دی
می شکفه گل از گل باغ

وقتی چشمات هم میاد، دو ستاره کم میاد
می سوزه شقایق از داغ!

کلید واژه های خورشــید )به ویژه در همین ترکیب 
استعاری گل خورشــید که مرکزی ترین استعاره در 
دفتر شاعران چپ، به ویژه شاعران متمایل به حزب 
توده مانند کســرایی و ابتهاج است(، ستاره، جنگل، 
شقایق و داغ دقیقاً مجموعه واژه هایی است که پس 
از واقعۀ سیاهکل و اوج گیری جنبش چریکی در دهۀ 
پنجاه شمسی سراسر دفتر شعرها و صفحات ترانه ها 
را می پوشاند. به قول شــفیعی کدکنی در ادوار شعر 
فارسی: »عناصر ســازندۀ تصاویر و ایماژهای شعری 
این دوره بیشتر از دریا و موج و صخره و بیشه و ارغوان 
و شقایق و ستارۀ قرمز و توفان و تفنگ مایه می گیرد 
و ... شعر این دوره زندگینامۀ شقایق هاست.« از این 
گذشــته، خود کلمۀ »گل« که پس از اعدام خسرو 
گلسرخی در سال ۱۳۵۲ به استعارۀ غالبی برای اشاره 
به مبارز شهید تبدیل شد هم از نظر تاریخی با تاریخ 

سرایش ترانه )۱۳۵۳( تناسب دارد. 
گل گلدون مــن هم محصــول همان دهه اســت، 
سال هایی که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
یکی از مراکز تجمع روشنفکران چپ بود. آیا می توان 
یکی از علل احتمالی شــهرت این تــرانۀ ضعیف با 
ملودی ساده و حتی تا حدی کودکانه اش را نه ارزش 
هنری آن، که همخوانی آن با زبان ادبی روشنفکران 

چپ در سال های منتهی به انقلاب ۵۷ دانست؟
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محبوبیت بی بدیل کالاهای 
اقتصادی و کوچک

 صفحه 07

     عکس روز

ماشین ها و ایدئولوژی ها:   نگاهی به 
چت  جی پی تی  راستگرا  و   جمنای    چپگرا

چرا هر مدل هوش مصنوعی رویکرد سیاسی خاص خود را دارد؟

در پژوهشــی جدید، مشخص شــد که هیچ یک از 
مدل های هوش مصنوعی، هیچگاه بی طرف نیســت 
و تمایــات ایدئولوژیک آنها اغلب به طــور ثابت در 
یک جهت خاص مشاهده می شــود. به طور خاص، 
این مطالعه نشان می دهد  مدل های هوش مصنوعی 
نظیر چت جی پی تی و جمنای هرکدام بازتاب دهنده   
نظرهای سازندگان خود هستند و تمایات سیاسی 
آن ها می تواند به راحتی شناســایی شود. این تحقیق 
نشان داده که مدل های هوش مصنوعی ساخته شده 
توسط شرکت های مختلف، ایدئولوژی های مختلفی را 
در مقابل ورودی های مشابه نمایش می دهند. به عنوان 
مثال، چت جی پی تی، مدل هوش مصنوعی شرکت 
اوپن ای آی، تمایلی به سازمان های فراملی همچون 
سازمان ملل یا اتحادیه اروپا ندارد و به سیاست های 
رفاهی نیز عاقه ای نشــان نمی دهــد. این مفاهیم 
برای جناح چپ اهمیت زیادی دارند. در مقابل، مدل 
جمنای شرکت گوگل، تمایات قوی تری به عدالت 

اجتماعی و شمولیت اجتماعی نشان می دهد.

   تأثیر زمینه فرهنگی و موسساتی بر ماشین ها
ما در گذشــته به این موضوع پی برده ایم که هوش 
مصنوعی نه تنها تحت تأثیر داده های آموزشی اش 
قرار دارد بلکه محیط فرهنگی و موسساتی که آن 
را توسعه داده اند نیز تأثیر عمیقی بر آن می گذارند. 
مارته بوایل، پژوهشگر دانشگاه گنت بلژیک و یکی 

از نویسندگان این مطالعه، می گوید: »نتایج ما تأیید 
می کند که هیچ مدل زبانی وجود ندارد که به طور 
کامل بی طرف باشــد.« این مطالعه به طور خاص 
نشان می دهد که مدل جمنای از نظر ایدئولوژیک 
یکی از ثابت ترین مدل ها اســت، به ویژه در زمینه 
تمایات پیشرفته تر اجتماعی و حمایت از اقلیت ها. 
البته این تحقیق تنها مدل های غربی را با یکدیگر 
مقایسه نکرده اســت، بلکه مدل های کشورهایی 
همچون چین را نیز مورد بررسی قرار داده است. در 
این مورد، تفاوت ها حتی روشن تر به نظر می رسد. 
به ویژه، فعالان سیاســی و افــراد لیبرالی همچون 
جیمی لای و ناتــان لاو از هنگ کنگ در مدل های 
غربی محبوب تر هستند، در حالی که شخصیت های 
مورد توجه مدل های چینی، مانند یانگ شان کون، 
رئیس جمهــور چیــن در دوران کشــتار میدان 
تیان آن من و لی فنگ، ســرباز و نماد کمونیستی 
جمهوری خلق چین، به مراتب محبوب تر و در مقام 

و شان بالاتری قرار دارند.

   چرا هوش مصنوعی ها بی طرف نیستند؟
این یافته ها بر نگرش عمومی نسبت به مدل های هوش 
مصنوعی تأکید می کنند که به طور معمول به عنوان 
سیســتم های بی طرف در نظر گرفته می شــوند. اما 
حقیقت این است که این ماشین ها تحت تأثیر دنیای 
انسانی پر از پیش داوری ها قرار دارند. آن ها با داده هایی 

تغذیه می شوند که از انسان ها آمده است و در نهایت 
بازتاب دهنده ارزش ها و دیدگاه های فرهنگی و سیاسی 
انسان ها هستند. همانطور که در گذشته توصیه می شد 
که برای درک دقیق تر یک موضــوع، از چند روزنامه 
مختلف مشورت کنید، حالا این توصیه به مدل های 
هوش مصنوعی نیز قابل اجرا است. پیش بینی می شود 
که در ســال های آینده، مدل هــای هوش مصنوعی 
بیشتری از کشــورهای مختلف وارد بازار شوند و در 
نتیجه، این مدل ها باید برای نشان دادن تنوع بیشتری 
در ایدئولوژی ها به روزرسانی شوند. خوزه هرناندز اورالو، 
استاد دانشگاه پلی تکنیک والنسیا در اسپانیا، بر این 
باور است که باید تاش بیشتری برای تضمین تنوع 
بیشتر در ایدئولوژی های این مدل ها صورت گیرد و 
باید از گسترش پیش داوری ها و تمرکز آن ها در چند 

گروه خاص جلوگیری شود.

   خطرات تقلیل تنوع ایدئولوژیک
در دنیای امروز که مدل های هوش مصنوعی در حال 
تبدیل  شدن به ابزارهای اصلی برای آموزش و مشاوره 
اطاعاتی هستند، خطرات موجود در تمرکز بیش ازحد 
ایدئولوژی ها به ویژه در سیاست های کان نگران کننده 
اســت. این پژوهش بر این نکته تأکیــد دارد که تنوع 
ایدئولوژیک در ایــن مدل ها باید تضمین شــود تا از 
محدود کردن دیدگاه های مختلف و در نهایت از تهدید 
به یکپارچگی جهانی جلوگیری شــود. در نهایت، این 
تحقیق نشان می دهد که هوش مصنوعی نه تنها به طور 
غیرمستقیم تحت تأثیر داده ها و تجربیات انسانی است، 
بلکه تمایات سیاسی و فرهنگی توسعه دهندگان آن 
نیز می تواند بر نتایج و پاسخ های آن تأثیر بگذارد. برای 
مثال، ســم آلتمن به عنوان یکــی از مهره های اصلی 
اسن پدیده در تیررس انتقادات قرار گرفته است، چرا 
که در دوران بایدن همین تحقیقات نشان می داد که 
چت جی پی تی بیشــتر چپگرا بود و حالا که ترامپ به 
کاخ سفید بازگشته و آلتمن قصد همکاری با دولت او 
را دارد، این هوش مصنوعی محبوب تغییر رویه داده و 

بیشتر مواضع راستگرایانه اتخاذ می کند.

در پی اتهامات جدید دونالد ترامپ، مبنی بر همکاری 
مکزیک با کارتل هــای مواد مخــدر، رئیس جمهور 
مکزیک، کلودیا شــینبائوم، در یک کنفرانس خبری 
با لحنی شدید و تند به آمریکا حمله و این کشور را به 
پناه دادن به گروه های تبهکاری متهم کرد. شینبائوم 
همچنین تأکید کرد که برخی شهروندان آمریکایی 
با گروه های جنایتکار در مکزیک همکاری می کنند. 
شینبائوم در واکنش به اتهامات ترامپ علیه کشورش 
در روز پنجشنبه گفت: »در ایالات متحده نیز جنایت 
ســازمان یافته وجود دارد و افرادی از این کشــور به 
مکزیک می آیند تــا فعالیت هــای غیرقانونی انجام 
دهند. در غیر این صورت، چه کســی باید فنتانیل را 
در شــهرهای آمریکا توزیع کند؟« ایــن اظهارات در 
پی گزارشی از نشــریه »آنیمال پولیتیکو« بیان شد 
که به تازگی اعام کرده بود بیش از ۲۶۰۰ شــهروند 
آمریکایــی از زمان به قدرت رســیدن رئیس جمهور 
پیشــین مکزیک، آندرس مانوئل لوپز اوبــرادور، در 
دسامبر ۲۰۱۸ به خاطر جرائم مرتبط با سازمان های 

جنایتکار در مکزیک، از جمله قاچــاق مواد مخدر و 
ساح، دستگیر شده اند. شینبائوم در ادامه صحبت های 
خود تصریح کرد که مکزیک آماده اســت تا با دولت 
جدید آمریکا در مسائل امنیتی همکاری کند، اما تأکید 
کرد  آمریکا نیز باید مسئولیت خود را در زمینه مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر در خاک خود انجام دهد و نباید تمام 
تقصیر را به گردن مکزیک بیندازد تا دامن خود را از این 
مقوله پاک و جدا کند. رئیس جمهور مکزیک همچنین 
اعام کرد  دولت کشورش در مدت چهار ماه اخیر بیش 
از ۴۰ تن مواد مخدر را توقیف کرده و ۲۰ میلیون دوز 
فنتانیل را از گردش خارج کرده است. او ادامه داد: »اگر 
دولت آمریکا و نهادهای آن بخواهند مشــکل مصرف 
فنتانیل را در کشور خود حل کنند، می توانند مثاً با 
قاچاق مواد مخدر در خیابان های شهرهای بزرگشان 

مقابله کنند، چیزی که آنها نمی کنند.«
شــینبائوم همچنین تأکید کرد  مشــکل مصرف و 
توزیع مــواد مخدر در ایالات متحــده به یک بحران 
بهداشــتی عمومی تبدیل شــده   که تاکنون به طور 

مؤثری حل نشده است. او گفت: »اپیدمی مواد مخدر 
مصنوعی در ایالات متحده از تجویز بی رویه داروهای 
مسکن به دست آمده   همانطور که در پرونده قانونی 
علیه یک شرکت داروسازی نشان داده شده است.« 
رئیس جمهور مکزیک همچنین گفت  کشــورش به 
دنبال ایجاد درگیری با ایالات متحده نیست و همواره 
بر همکاری میان دو کشــور تأکید دارد. او گفت: »ما 
باید در یک روش جامع و هماهنگ با یکدیگر همکاری 
کنیم  اما همیشه بر اصول مسئولیت مشترک، اعتماد 
متقابل، همکاری و احترام به حاکمیت تأکید کنیم.« 
در همین حــال، رئیس جمهور مکزیک خواســتار 
تجدیدنظر گــوگل در تصمیم خود بــرای تغییر نام 
»خلیج مکزیک« به »خلیج آمریــکا« برای کاربران 
آمریکایی شد. شینبائوم این اقدام را نادرست خوانده و 
اعام کرد   در صورت لزوم، مکزیک علیه گوگل شکایت 
خواهد کرد. او گفت: »حتی رئیس جمهور ترامپ هم 
پیشنهاد نکرده که تمام خلیج مکزیک به نام »خلیج 
آمریکا« خوانده شود، بلکه تنها در مورد طبقه قاره ای 

آن چنین پیشنهادی داده است.«
در ادامه، فرمانداران ۳۱ ایالت مکزیک و شهر مکزیک 
در بیانیه ای مشترک از شــینبائوم حمایت کردند و 
اتهامات علیه دولت مکزیک را بی اساس و نادیده گیرنده 
تاش های کشور در مقابله با جنایت های سازمان یافته 
دانســتند. همچنین، مارســلو ابرارد، وزیر اقتصاد 
مکزیک، در توئیتی نوشت که اتهامات ترامپ به ضرر 
خود او تمام خواهد شــد و این اتهامات تنها بهانه ای 
برای منحرف کردن افکار عمومی آمریکا از اشتباهات 
جدی در سیاست های اقتصادی و امنیتی این کشور 
اســت. این تحولات در حالی رخ می دهد که تنش ها 
بین مکزیک و آمریکا در زمینــه مبارزه با مواد مخدر 
و سیاست های مهاجرتی همچنان ادامه دارد و روابط 
دو کشور به شــدت تحت تأثیر اتهامات و بحث های 

سیاسی است. )گلوبال نیوز(

   ینگه دنیا

شینبائوم علیه ترامپ
رئیس جمهور مکزیک، آمریکا را به پناه دادن به کارتل های مواد مخدر متهم کرد

     
  کیوسک

واشنگتن پست، عکس یک خود را به 
ماجرای حمله پهپاد روسیه به پناهگاه 
سایت هسته ای چرنوبیل اختصاص داد. در 
این تصویر سرباز اوکراینی در حال تاباندن 
نور به محل برخورد پرتابه روسی است.

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک خود را 
به آغاز کار رابرت کندی جونیور به عنوان 

وزیر بهداشت آمریکا اختصاص داد، 
وزیری که حضورش باعث ترس برخی 

از آینده بهداشت و درمان در این کشور 
شده است. 

روز
ره 

چه
 

   

در حالی که پرنده غول پیکر یا همان بلیمپ گودیِر در 
ارتفاعات چند صد فوتی بالاتر از خیابان ها و سواحل 
دیتونا بیچ فلوریــدا در حال پرواز اســت، نگاه ها به 
سوی آن جلب می شــود. مردم با اشتیاق به آن اشاره 
می کنند، رانندگان برای گرفتن عکس های بهتر توقف 
  و سعی می کنند سلفی هایی با این نماد بزرگ  بگیرند. 
برای بســیاری، این تصویر یادآور خاطرات گذشــته 
اســت و برای برخی دیگر، دیدن این وسیله هوایی، 
همچنان حسی نوســتالژیک و در عین حال خاص را 

به همراه دارد.

   100 سال پرواز در آسمان های آمریکا
بلیمپ گودیِر در لحظه جشــن ۱۰۰ ســالگی خود، 
همچون ستاره ای بی زمان در آسمان است. این وسیله 
هوایی ۲۴۶ فوتی که قرار اســت   روز امروز  همزمان با 

مسابقه دیتونا ۵۰۰، جشن بزرگ خود را برگزار کند، 
یک نماد پرچمدار در آســمان است. از زمان نخستین 
پروازش در ســال ۱۹۲۵، هنگامی که برای اولین بار 
در بازی »رز بول« به پرواز درآمد، گودیِر در بســیاری 
از رویدادهای بزرگ ورزشــی حضور داشته   و همواره 
بالاتر از پیست دیتونا اینترنشنال اسپیدوی در ارتفاعی 

۱۵۰۰ فوتی در حال پرواز بوده است.

   جایگاه ویژه در پوشش تلویزیونی
با وجود پیشرفت های چشمگیر در فناوری دوربین های 
ریموت ماننــد پهپادها که چشــم اندازهای هوایی را 
ـر همچنان جایگاه  دگرگون کرده انــد، بلیمپ گودیِـ
ویژه ای در دنیــای تلویزیونــی دارد. در دیتونا، جایی 
که مســابقه ای با ۴۰ خودرو در جریان است، تصاویر 
هوایی از این وســیله هوایی نمایی گسترده و منحصر 

به فرد از رویداد را ارائه می دهد. آرتی کمپنر، کارگردان 
تلویزیونــی فاکس اســپورت ، دربــاره آن می گوید: 
»این وســیله هوایــی عالی ترین ابزار بــرای نمایش 

مسابقه هاست.«

   تحولات و پیشرفت ها در طول زمان
از اولین پــرواز گودیِر تاکنــون، این وســیله هوایی 
تحولات عمده ای را تجربه کرده است. از نوآوری های 
تکنولوژیــک در زمینه هدایــت و ایمنــی گرفته تا 
دوربین های با وضوح بالا، ژیروسکوپ های تثبیت شده 
و سفرهای بسیار آرام تر، گودیِر از هر نظر تکامل یافته 
اســت. حالا، ســفر با این بلیمپ به اندازه یک پرواز با 
هواپیمای کوچک راحت اســت. بــا ۱۲ صندلی قابل 
تنظیم، میزهــای غذاخوری، کمربنــد ایمنی و حتی 
سرویس بهداشــتی، تجربه ای بی نظیر و خاص را در 

اختیار مسافران قرار می دهد.

   نماد شناور آمریکای کلاسیک
»این وسیله یک نماد شناور از کشور ماست، جزئی از 
فرهنگ آمریکایی«، این را جنسن کِروِرن، خلبان گودیِر 
می گوید. »هیچ چیز مشــابه آن در دنیا وجود ندارد.« 
گودیِر تاکنون در بیش از ۲۵۰۰ رویداد شرکت کرده 
و بیش از ۵۰۰ هزار مســافر را به پرواز درآورده است. 
یکی از مشهورترین مسافران این بلیمپ، رئیس جمهور 

پیشین ایالات متحده، رونالد ریگان بود. 

   آینده دیجیتالی گودیِر
در سال ۲۰۲۵، گودیِر همچنان در مراسم های بزرگ 
همچون رز بول، اورنج بول، پرو بــول و پبل بیچ پرواز 
خواهد کرد. عاوه بر این، برنامه های آینده این وسیله 
شامل جوایز اسکار، جشنواره کوچا و مسابقات کشتی 
آزاد آمریکایی اســت. با وجود چالش هــا و تحولات، 
بلیمپ گودیِر همچنان به عنوان یک نماد برجسته در 
تبلیغات هوایی و رویدادهای ورزشی در آسمان باقی 

خواهد ماند.

بلیمپ گودیِر در 100 سالگی: نماد شناور آمریکایی که همچنان در آسمان زندگی می کند

۶ ماه از بارداری جنیفر لارنس می گذرد. او که در انتظار تولد فرزند دومش است، روز گذشته در خیابان های نیویورک ظاهر شد و مدتی به پیاده روی 
پرداخت. این عکس، به ویژه پالتوی پلنگی او، دستمایه شوخی کاربران فضای مجازی با لارنس شد. بسیاری از کاربران بر این نکته تاکید کردند که 

انتخاب پالتوی پلنگی توسط لارنس نشان می دهد که او به مادر بهتر و کامل تری نسبت به قبل تبدیل شده است.

حملات مسلحانه در گلدرلاند یک کشته 
بر جای گذاشت

در پانه ردن، یکی از شــهرهای گلدرلاند نزدیک مرز آلمان، یک مرد ۲۲ ساله   
در یک حادثه تیراندازی جان خود را از دست داد. پلیس حدود ساعت ۰۲:۴۵ 
بامداد گزارشــی از تیراندازی در خیابان هوگه وِگ دریافــت کرد، جایی که 
خودرویی پارک شده با پاک آلمانی و شیشه جلویی شکسته به همراه سوراخ 
گلوله پیدا شد. هیچ فردی در محل حضور نداشــت. در نزدیکی آن، در زِوِنار، 
خودروی دیگری مشــابه به همان خودرو پیدا شــد. در این خودرو چند نفر 
حضور داشــتند که به احتمال زیاد یکی از آنها همان قربانی حادثه پانه ردن 
بود. پلیس تحقیقات خود را در چندین محــل در پانه ردن و زِوِنار ادامه داد، از 
جمله خانه هایی که گزارش هایی مبنی بر تیراندازی به آن ها شده بود. در زِوِنار، 
شیشه یکی از پنجره های خانه شکسته بود و چندین سوراخ گلوله روی دیوار 
ظاهر شده بود. تا کنون گزارشی از زخمی شــدن کسی در این محل ها وجود 
ندارد  صبح روز گذشته، پلیس سه مرد را   بازداشت کرد. سپس یک متهم زن در 
برامت دستگیر شد. پلیس در حال بررسی است که آیا این حوادث به هم مرتبط 

هستند یا نه. هنوز گزارش نهایی منتشر نشده است. )نوس(

تصاویر وقیح، کار خودش را کرد؟  حادثه روز

تنها ۱۱ روز پس از جنجال انتشار عکس های برهنه بیانکا سنسوری روی فرش 
قرمز جوایز گرمی، زندگی این مدل با کانیه وست خواننده مشهور به پایان 

رسیده و گویا این زوج پرحاشیه طی توافقی شفاهی از یکدیگر جدا شده اند. 
منابع نزدیک به این زوج می گویند   آنها شفاهی توافق کردند که او بابت 

پایان دادن به ازدواج کوتاهی که در دسامبر ۲۰۲۲ آغاز شد، ۵ میلیون دلار 
دریافت کند. به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، یک منبع نزدیک به این 
خواننده رپ ۴۷ ساله تایید کرد که این زوج اکنون از هم جدا شده اند و انتظار 

دارند در روزهای آینده برای پایان دادن به این ازدواج مراحل قانونی را هم 
طی کنند. بیانکا سنسوری ۳۰ ساله در حال حاضر در خانه ۳۵ میلیون دلاری 
خود در بورلی پارک شمالی، لس آنجلس زندگی می کند. مکان زندگی وست 

مشخص نیست  اما برخی معتقدند که او ممکن است در روزهای آینده به 
توکیو بازگردد، جایی که بیشتر سال گذشته را در یک هتل این شهر گذراند. 

تمام ماجرا با اقدام عجیب بیانکا و درآوردن کتش  روی فرش قرمز جوایز 
گرمی آغاز شد. زمانی که وست به او دستور داد کت خزش را روی فرش قرمز 

دربیاورد که به طور آشکار حضار را شوکه کرد. این خبر در سرتاسر جهان 
وایرال شد و بسیاری از طرفداران وست، این خواننده رپ را به سوءاستفاده از 

بدن همسرش به عنوان اهرم قدرت و خودنمایی  متهم کردند. )العین(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

620هزار تومان

250هزار تومان

یک میلیون و 200هزار

550هزار تومان

18میلیون و 400هزار تومان

شش میلیون تومان

یک میلیون و 700هزار 

یک میلیون تومان

756هزار تومان

یک میلیون و 200هزار تومان

قیمت انواع هدفون بلوتوثی

اکشن

دامیکس

اونیکوما

هاینو تکو

اپل

سامسونگ

کلو

انکر

آپولو

کیو سی وای

K55

M28

X25 RGB

AirPods Pro 2nd

Galaxy Buds2 Pro

Pro 13

R50i A3949

500V5.3

T13 ANC 2

ـ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع سرخ کن بدون روغن

سوناشی

راف

فیلیپس

هنریچ

شارپ

هیملر

کنوود

مباشی

نینجا

نوتریک

SAF-420

R.5309 RAF

9252

HFR-8210

kf-af70rt

HAF6280

HFM75

ME-AF997

AF400

AFG960

چهار میلیون تومان

10میلیون تومان

شش میلیون و 100هزار

16میلیون تومان

هفت میلیون تومان

10میلیون و 500هزار

10میلیون و 800هزار

هفت میلیون و 500هزار

17میلیون و 200هزار

17میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

90 هزار و 970

96 هزار و 80

25 هزار  و 310

دوهزار و 530

75 میلیون و 880 هزار

71 میلیون و 420 هزار

41 میلیون و 90 هزار

21 میلیون و 40 هزار

10 میلیون و 830 هزار

شش میلیون و 643 هزار و 600 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

90 هزار و 230

95 هزار و 300

24هزار و 830

دوهزار و 510

74 میلیون و 120 هزار

70 میلیون و 560 هزار

41 میلیون و 560 هزار

21 میلیون و 40 هزار

10میلیون و 730 هزار

شش میلیون و 447 هزار و 200 

  ديجيتال

جان سخت با باتری غول آسا!
گوشییولفونآرمورباچهقیمتیدربازارایرانفروختهمیشود؟

یولفون آرمور 2۶ اولترا خیال کسانی را که مدت زمان 
زیادی از گوشی اســتفاده می کنند، عکس می گیرند، 
بازی های سنگین انجام می دهند ، ویدیو ادیت می کنند 
و ...را راحت کرده است. این گوشی به باتری مجهز است 
که در دنیا مانند نــدارد و  اندازه یک پاوربانک قدرتمند 
می تواند گوشی را روشن و فعال نگه دارد.این گوشی به 
غیر از باتری غول آسا از  اسپیکر قدرتمندی بهره می برد 
که در هیچ موبایلی تا به حال استفاده نشده است. گوشی 
آرمور 2۶ اولترا محصول کمپانی یولفون اســت که  در 
دنیای موبایل های هوشمند، خیلی نام شناخته شده ای 
نیست و محصولات آشنایی ندارد. اما آخرین محصول 

این شرکت که تابستان سال جاری به بازار معرفی شد 
و به تازگی زمزمه های ورود آن به بازار ایران هم شنیده 
می شود، به خاطر اســتحکام بالای بدنه، اسپیکرهایی 
با توان بســیار بالا و باتری فوق حجیم می تواند در بازار 
گوشی های هوشمند خودی نشان بدهد. اسپیکر قدرتمند 
این گوشی می تواند صدایی به بلندی 121 دسی بل تولید 
کند. محدوده نرمال بلندی باند ضبط یک خودرو بین 80 
تا 90 دسی بل است ولی این اسمارت فون می تواند حدود 
۵0 درصد صدای بلندتری پخش کند.  این گوشی به دلیل 
بدنه مســتحکم و مقاومی که دارد به گفته کارشناسان 
بازار انگار برای میدان جنگ ساخته شده به همین دلیل 

بیشتر کسانی که اهل ماجراجویی، ماندگاری طولانی 
در طبیعت هستند می توانند روی قدرت باتری، بدنه و 
دیگر ویژگی های آن حساب باز کنند. البته سازندگان  
این گوشــی فقط روی باتری و مقاوم بودن بدنه گوشی 
مانور نمی دهند، دوربین و پردازنــده آرمور 2۶ اولترا از 
بقیه اجزای این گوشی چیزی کم ندارد.  روی قاب پشتی 
این گوشی هوشمند، یک سنسور 200 مگاپیکسلی به 
عنوان دوربین اصلی طراحی شــده که در کنار سنسور 
۶0 مگاپیکسلی فوق عریض، ۶4 مگاپیکسلی فروسرخ 
)اینفرا رد( و دوربیــن تله فوتو با بزرگنمایی 3.2 برابری 
وظیفه عکاسی را بر عهده دارد. دوربین سلفی این گوشی 
نیز با کیفیت ۵0مگاپیکسل عکس می گیرد. همچنین 
قابلیت فیلم برداری 4K با 30 فریم در ثانیه در دوربین 
اصلی، کیفیت حرفه ای را تضمین می کند. نمایشگر این 
گوشی از پنل IPS است که با قطر ۶.۷8 اینچی، رزولوشن 
+Full HD و نرخ تازه ســازی 120هرتزی حرف های 

زیادی برای گفتن دارد. پردازنده این گوشــی محکم و 
ضد ضربه، دایمنسیتی 8020 ساخته کمپانی مدیاتک 
است که در کنار 12گیگابایت رم و ۵12گیگابایت حافظه 
ذخیره سازی، عملکرد روان و بدون نقصی ارائه می کند. 
این مشخصات سخت افزاری اجرای برنامه های سنگین 
و پرحجم را برای این گوشی امکانپذیر می کند. یکی دیگر 
از ویژگی های آرمور 2۶ اولترا دوام و استحکام بی نظیر 
آن است. آرمور 2۶ اولترا موفق به کسب گواهینامه های 
IP۶9K/IP۶8 برای مقاومــت در برابر نفوذ آب و خاک 
شده و همچنین استاندارد نظامی آن به معنای مقاومت 
بالای دستگاه در برابر شــوک و سقوط است. ضخامت 
این گوشی حدود 2و نیم سانتی متر است به همین دلیل 
به آن لقب جان سخت ضدضربه داده اند. شاید تا اینجا 
مشخصات گوشی آرمور توانسته نظرتان را جلب کند، اما 
بهتر است درباره باتری آن بیشتر بدانید. یکی از مهم ترین 
ویژگی های این موبایل مقاوم باتری 1۵هزار و ۶00میلی 

آمپرساعتی آن است که از فناوری شارژ کابلی 120 واتی 
و شارژ وایرلس 33 واتی پشتیبانی می کند. این گوشی 
از فناوری های پیشرفته مثل ۵G، بلوتوث NFC ،۵.1، و 
Wi-Fi ۶ پشتیبانی می کند. وجود رادیو FM بی سیم، 
اینفرارد، و USB Type-C 3.1 باعث افزایش کارایی آن 
شده است. یکی از ویژگی های خاص این مدل، نسخه واکی 
تاکی است که با باندهای UHF و VHF امکان ارتباط 
بی سیم تا برد 30 کیلومتر را فراهم می کند. همچنین  
حافظه داخلی ۵12 گیگابایت به همراه 24 گیگابایت رم 
)12 گیگابایت رم اختصاصی و 12 گیگابایت رم مجازی( 
از بزرگ ترین نقاط قوت این گوشی است و فضای کافی 
 برای ذخیره ســازی اطلاعات و عملکرد روان دستگاه 

فراهم می کند.
   قیمت گوشی یولفون آرمور 26 اولترا 

نکته مهمی که درباره بررسی قیمت این گوشی وجود 
دارد، هزینه رجیستری آن است. در حال حاضر  بعضی 

از فروشــنده های آنلاین این گوشی را بدون رجیستر و 
بسته به ظرفیتی که دارند با قیمت ۵۵میلیون تومان تا 
۶8میلیون تومان می فروشند.  با در نظر گرفتن تعرفه 
رجیســتری گوشــی های موبایل، هزینه رجیستری 
یولفون آرمور 2۶ اولترا با توجه به قیمتی که در گمرکی 
کشور برای آن در نظر گرفته می شــود، چیزی بین ۶ 
تا 18 میلیون تومان اســت. اگر این اعداد را  به قیمت 
گوشی یولفون آرمور 2۶ اولترا در بازار ایران اضافه کنیم 
با دلار 90هزار تومانی، کمتریــن قیمتی که برای این 
گوشی می توان در نظر گرفت، ۵۵تا ۶۵ میلیون تومان و 
بیشترین قیمت آن بین  ۷2 میلیون تومان تا 8۵ میلیون 
تومان است. این گوشی در بازار جهانی با قیمت ۵۵0تا 
۷00دلار فروخته می شــود. با در نظــر گرفتن قیمت 
جهانی  این محصــول و همچنین قیمــت دلار که هر 
لحظه تغییر می کند، نباید انتظار قیمت پایین تری از این 

گوشی داشته باشید.

ارسلان سلیمانیان | ژوئن ســال 2020 بود که نسل فعلی 
ب.ام.و »سری 4« رونمایی شــد. خودرویی متفاوت که طبق 
گفته مدیران ب.ام.و قرار بود جای خالی ســری 3 و سری ۵ را 
پر کند. سری 4 آمده بود تا مشتریانی که خصوصیات اسپرت ، 
طراحی موقر و کارآمدی را همزمان می خواستند، راضی کند. 
ب.ام.و i4 در حقیقت همان نسخه هیبریدی سری 4 به حساب 
می آید که همزمان با مدل های بنزینی به بازار آمد و توانست به 
موفقیت بالایی دست یابد. حالا با آغاز سال 202۵، خودروساز 
مشهور آلمانی، نسخه FaceLift یا همان به روز شده i4 را روانه 

بازارهای جهانی کرده است. 

   ظاهر جدید با حداقل تغییرات
شکل و شــمایل ظاهری i4 مدل 202۵ تقریبا هیچ تفاوتی با 
مدل قبلی ندارد و به نظر می رسد   سازنده بیشتر  روی تغییرات 
فنی متمرکز شــده. با این حال هنوز هم سری 4 و نسخه i4 را 
می توان خودرویی جذاب و عامه پسند دانست. طراحان آلمانی 
با همان الگوی قدیمی یعنی »زیبایی در عین ســادگی« این 
محصول را خلق کرده اند. شاید مهمترین تغییرات اعمال شده 
در نسخه جدید i4، جلوپنجره زنبوری شکل، گرافیک جدید 
چراغ های تطبیقی جلو و عقب، اگزوزهای سپر عقب با قطر 4 
 M اینچ و همچنین اســتفاده از رینگ های آلیاژی 19 اینچی
Aero دانست. ضمن آنکه فضای داخل کابین نیز همان ساختار 
مدل قبلی را حفــظ کرده و تنها به بازطراحی نشــاندهنده ها 
بسنده شده. جالب است بدانید سیســتم صوتی i4 نیز دست 

نخورده باقی مانده است. مشــتریان ب.ام.و می توانند i4 را از 
بین بیش از 10 رنگ بدنه و 3 نوع تریم داخلی سفارش دهند.

   اوج مهندسی آلمانی
ب.ام.و i4 مدل 202۵ هرچه در زمینه طراحی تغییری به خود 
ندیده اما در مباحث فنی و دینامیکی دستخوش تغییرات مثبت 
شده است. مهندســان ب.ام.و برای سری 4 طیف گسترده ای 
از پیشــرانه های بنزینی و هیبریدی را تدارک دیده اند. از یک 
پیشرانه 2 لیتری توربو با بیشــینه قدرت 184 اسب بخاری و 
300 نیوتن متر گشــتاوری گرفته تا پیشرانه ۶ سیلندر 2۵8 
اسب بخاری. ضمن آنکه نسخه 440i نیز در سبد محصولات 
ب.ام.و قرار دارد و مناسب مشتریان مشکل پسندی است که به 
این راحتی ها قانع نمی شوند! این نسخه با بهره مندی از پیشرانه 
3 لیتری ۶ سیلندر، 382 اســب بخار قدرت و ۵00 نیوتن متر 
گشــتاور در اختیار راننده قرار می دهد. حالا تصور کنید همه 
اینها هم راضی کننده نباشد! اینجاســت که i4 وارد می شود. 
این نسخه به یک پیشرانه 2 لیتری 4 سیلندر مجهز شده که در 
کنار پیشرانه برقی می تواند ۵3۶ اسب بخار قدرت تولید کند. 
 StepTronic جدید از نوع 8 سرعته i4 ضمن آنکه جعبه دنده
خواهدبود. طبق اطلاعات منتشر شده توسط سازنده، نسل نو 
i4 تنها 4/3 ثانیه زمان نیاز دارد تا از حالت سکون به مرز سرعت 
100 کیلومتر بر ساعت برسد و سقف سرعت آن به 200 کیلومتر 
بر ساعت محدود شده است. فروش i4 مدل 202۵ از زمستان 

سال جاری با قیمت پایه ۵۵ هزار دلار آغاز خواهدشد.

نگاهیبهب.ام.وi4مدل2025کهقراراستجذابیت»سری3«وکارآمدی
»سری5«رایکجابههمراهداشتهباشد

جک؛برترینجادارتر از سه، کارآمدتر از پنج!
صادرکنندهپیکاپ
چیندرسال2024

از ژانویه تا نوامبر سال گذشته میلادی، جک 
موتورز در مجموع 49هزار دستگاه پیکاپ 

صادر کرده   و جایگاه خود را به عنوان بزرگترین 
صادرکننده پیکاپ چین تثبیت کرده است.

در سال 2024، شرکت JAC همچنان جایگاه 
خود را به  عنوان بزرگ ترین صادرکننده پیکاپ 

چین حفظ کرده است. براساس داده های 
 ،)CAAM( انجمن خودروسازان چین

پیکاپ  های شرکت جک موتورز در نوامبر 
2024 همچنان روند صعودی خود را ادامه 

دادند و فروش جهانی آنها در این ماه به ۵ هزار 
و ۶۶۶ دستگاه رسید که در مقیاس سالانه 
3۷/۷درصد افزایش داشته است. شاخص 

فروش وانت های جک در بازار بین المللی نیز 
طی باز زمانی مذکور رشد ۵۷/3 درصدی را 

نشان می دهد.
دستیابی به عنوان »بزرگ ترین صادرکننده 

پیکاپ چین« نتیجه تلاش های مداوم شرکت 
جک موتورز در بازارهای جهانی و توسعه 

محصولات است. پس از 1۵ سال توسعه، جک 
موتورز یک خط تولید کامل و بزرگ ایجاد 
کرده که تنوع بالای محصولات و قیمت را 

شامل می شود، محصولاتی که به بیش از 130 
کشور صادر می شوند.

پیکاپ  های این شرکت در مناطقی مانند 
آمریکای لاتین، آسیای مرکزی، آفریقا و 

خلیج فارس با استقبال زیادی روبه رو شده  اند. 
شرکت JAC موتورز به  طور فعال در حال 

گسترش حضور خود در خارج از مرزهای چین 
است. در سپتامبر 2024، پیکاپ الکتریکی 
T9 برای اولین بار در نمایشگاه حمل ونقل 

IAA 2024 در هانوفر آلمان که بزرگ ترین و 
تاثیرگذارترین نمایشگاه خودروهای تجاری 

در جهان است، به نمایش گذاشته شد.
این پیکاپ چهارچرخ  متحرک و تمام 

 الکتریکی که به عنوان اولین پیکاپ الکتریکی 
چین در اروپا معرفی شد، بر اساس پلتفرم 

اختصاصی پیکاپ  های هوشمند متوسط رو 
به بزرگ ساخته شده است. به عنوان اولین 
پیکاپ تمام  الکتریکی چهارچرخ  متحرک 

با شاسی نردبانی چین، از زمان عرضه 
خود توجه و تحسین وسیعی را از صنایع و 
رسانه  های داخلی و بین  المللی جلب کرده 

است.
به  تازگی، اولین محموله از 300 دستگاه 
پیکاپ تی9 الکتریکی به ان پی اس چین 

 )China’s national power system(
تحویل داده شد که گامی مهم در حمایت از 

توسعه سبز و کم  کربن صنعت به شمار می  آید. 
 ،EV T9 با اضافه شدن مدل هایی مانند

شرکت جک موتورز امیدوار است تا هدف های 
بزرگ تری را در بازار جهانی تا سال 202۵ 

محقق کند.
در حالی که جک موتورز استراتژی های خود 

را برای بهینه  سازی محصولات و بازارهای 
جهانی به کار می برد، بالاترین اولویت را به 

کیفیت و ایمنی محصولات خود اختصاص 
می دهد. پیکاپ تی9 به عنوان یک مدل 

جهانی، بالاترین رتبه ایمنی پنج ستاره را در 
تست ایمنی ANCAP در استرالیا کسب 

کرده است.
این پیکاپ همچنین اولین پیکاپ چینی است 

که تحت مقررات جدید ANCAP موفق به 
کسب این رتبه شده است و با حفظ بالاترین 

امتیاز کلی در میان پیکاپ های جهانی، 
استاندارد جدیدی را برای ایمنی و کیفیت در 

صنعت ایجاد کرده است.
مسیر پیشرفت هیچگاه متوقف نمی شود. 

دستیابی به عنوان »بزرگترین صادرکننده 
پیکاپ چین« تنها آغاز راه است. با توجه به 
فرصت ها و چالش های مربوط به روندهای 

حمل ونقل مسافری و انرژی های نو، شرکت 
جک موتورز همچنان به اجرای استراتژی 

بین المللی خود ادامه خواهد داد، بر مرکزیت 
نیازهای کاربران تمرکز خواهد کرد، 

شراکت  های جهانی خود را تقویت خواهد 
کرد، فرصت های جهانی سازی را در اختیار 

خواهد گرفت و برای دستیابی به دستاوردهای 
جدید در بازار جهانی تلاش خواهد کرد.
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تويوتا کراون سيگنيا ۲۰۲۵؛ خودرويی که در هيچ قالبی نمی گنجد  
      داشبورد

تویوتا سال هاست که در طراحی خودروهای خاص و متفاوت 
مســیر خودش را می رود و کراون سیگنیا 202۵ یکی دیگر 
از همین محصولات غیرمتعارف اســت. این خودرو نه یک 
کراس اوور کامل است و نه می توان آن را یک استیشن دانست، 

بلکه چیزی میان این دو دسته به حساب می آید.
زیر در کاپوت این محصول پرحاشــیه نوادگان آیودا تویوتا، 
یک قلب هیبریدی، 2/۵ لیتری هیبریدی 4 ســیلندر قرار 
گرفته که به راحتی 240 اسب بخار توان ژاپنی را در اختیار 
راننده می گذارد. مصرف سوخت این تازه وارد تویوتا در سیکل 
ترکیبی خودش ۶/2 لیتر است  که برای این حجم موتور عدد 
جذابی است  اما درکنار این حجم مصرف سوخت، این خودرو 
تنها ظرف ۷ ثانیــه  از نقطه آرامش به عدد معروف شــتاب 
یعنی 100 کیلومتر بر ساعت می رســد. بررسی این اعداد و 
مشخصات به وضوح نماد این است که مهم ترین شاخص برای 
تویوتا در این خودرو نشان دادن راندمان، پایداری و عملکرد 

این خودرو است.
کراون ســیگنیا با طراحی مدرن، شــیک و کمی متفاوت، 
خودرویی است که در هیچ قالب مشخصی نمی گنجد. بدنه 
آن ترکیبی از استیشــن و کراس اوور کوپه اســت که باعث 
می شود در نگاه اول کاملًا متمایز از سایر مدل ها باشد. ارتفاع 
کمتر از کراس اوورهای سنتی، فرم کشیده بدنه و رینگ های 
21 اینچی، جلوه ای لوکس به آن بخشــیده اند. جلوپنجره 
یکپارچه با نوار LED باریک، چهره ای تهاجمی به خودرو داده 
و رنگ های خاصی مانند برنزی و آبی تیره، کراون سیگنیا را از 

دیگر محصولات تویوتا متمایز کرده اند.
کابین، نقطه قوت اصلی این مدل اســت. طراحی مینیمال 
در کنار امکانــات لوکس، فضایی مدرن ایجاد کرده اســت. 

نمایشگر دیجیتال 12/3 اینچی برای پشت فرمان و نمایشگر 
لمسی سیستم اطلاعات و سرگرمی، مرکز داشبورد را شکل 
داده اند. برخلاف برخی مدل های جدید، دکمه های فیزیکی 
سیستم تهویه همچنان حفظ شــده اند. ترکیب چرم، فلز و 
چوب مصنوعی کیفیت بالایی به فضای داخلی داده و در نسخه 
فول، سقف پانورامیک هم به لیست امکانات اضافه شده است 
که هرچند روشنایی کابین را افزایش می دهد  اما ممکن است 

کمی از فضای سر سرنشینان بکاهد.
کراون سیگنیا سواری نرم و پایداری قابل قبولی دارد که آن 
را برای استفاده شهری و سفرهای طولانی مناسب می کند. 
البته در پیچ ها کمی حرکات بدنه احساس می شود که نشان 
می دهد این خودرو بیشتر روی راحتی متمرکز است تا اسپرت 
بودن. عایق بندی کابین کیفیت بالایی دارد و صدای بیرون را 

به حداقل می رساند.
در نهایت، کراون ســیگنیا یک انتخــاب متفاوت با طراحی 
خاص، کابینی لوکس و ســواری راحت است. قیمت نسخه 
فول آن به ۵2 هزار دلار می رســد و بیشتر مناسب کسانی 
 اســت که به دنبال خودرویــی منحصر به فــرد و متفاوت 

هستند.
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روز شــنبه بورس با افت ۵۷ هزار واحدی، شرایط 
تلخی را برای ســرمایه گذاران رقم زد. بازار بورس 
در حقیقت از ابتدای ماه بهمن، کمتر روز خوشی 
را به چشم دید و به شدت تحت تاثیر وقایع سیاسی 
ونوســانات بازار ارز و طلا قرار داشت. در روز 2۷ 
بهمن، شــاخص کل بورس با ریزشی معادل ۵۷ 
هزار و 814 واحد در نقطه  دو میلیون و ۷2۶ هزار 
۵28 واحدی قــرار گرفت. نماد های محتشــم، 
وبملت، سیسکو، فملی و شســتا پرتراکنش ترین 
نماد های دیروز بورس بودند. روز شنبه 9۷ درصد 
از نماد های بازار ســرمایه منفی بودند و تنها سه 
درصد از نماد های 2۷ بهمن، مثبت بســته شدند. 
همچنین بیشــترین خــروج پــول از گروه های 
صندوق، شــیمیایی و نماد هــای بانکی صورت 
گرفت. در واقع بازار سهام در حالی معاملات اولین 
روز هفته خود را به پایان رساند که بیشترین افت 
روزانه شــاخص های کل و هم وزن از 13 مرداد به 
ثبت رسید. با توجه وضعیت بورس، رسانه ها سراغ 
کارشناســانی رفته اند تا بازار بورس را پیش بینی 

کنند. اینجا برخی از پیش بینی ها را بخوانید:
   بازار سهام در هفته چهارم بهمن ماه با شرایط 

نیمه تعطیل مواجه شــد، به طوری که پیش بینی 
روند آینده بورس برای سهامداران با چالش هایی 
روبه رو بود. تعطیلی بازار به دلیل برودت هوا و توقف 
معاملات در این مدت، باعث شــد که تحلیل ها و 
پیش بینی ها برای هفته جاری دشوار باشد. با این 
حال، پیام الیاس کردی، کارشناس بازار سرمایه، 
در گفت وگو با تجارت نیوز معتقد اســت که بازار 
در نواحی فعلی به طور موقت باقــی خواهد ماند 
و احتمالًا کمی نزول خواهد کــرد. اما پس از این 
دوران، با توجه به ارزندگی سهام و سرکوب شدن 
ارزش دلاری، بازار می تواند تغییر مســیر دهد و 
رشــد کند. الیاس کردی پیش بینــی می کند که 
وضعیت بازار سهام در هفته جاری همچنان تحت 
تاثیر تعطیلی ها و فشار فروش قرار خواهد گرفت. 
او افزود: این فشار فروش به ویژه با توجه به سطح 
تنش های سیاسی ممکن است شدت یابد. با این 
حال، او خاطرنشان کرد که اگر قیمت دلار مجدداً 
به دلیل افزایش تنش ها رشد کند، احتمالًا بورس 
برخلاف انتظارات، واکنشی مثبت نشان نخواهد 
داد. در نتیجه، چشم انداز کوتاه مدت بورس هنوز 
مبهم است و باید به طور دقیق تری شرایط بازار و 

تحولات سیاسی بررسی شود.
   ندا کریمی، کارشــناس بازارســرمایه نگاهی 
به وضعیت بــازار بورس در روز شــنبه انداخته و 
به اکوایران گفته اســت: برای روزهای آتی هم به 
نظر می رسد که شاهد فشار فروش در کلیت بازار 
هســتیم و انتظار می رود تا زمان برطرف شــدن 
تعدادی از مشــکلات گفته شده همچنان بازار در 
مدار عدم صعود پایدار برگــردد. به گفته کریمی؛ 
نرخ های بــورس کالا در روزهای آتــی که به نظر 
می رســد با توجه به رشــد قیمت ارز بــا افزایش 
مواجه می شــوند، می تواند بخشــی از اخبار بد را 
خنثی کند. او در مورد آینــده بازار بورس توضیح 
داده: در هفته های آتی شاهد انتشار گزارش های 
ماهانه بهمن ماه خواهیم بود که با توجه به رشــد 
نرخ فروش عمده شــرکت ها و کاهش قطعی گاز 
صنایع نســبت به دی مــاه، انتظــار گزارش های 
بهتری از شرکت ها را داریم که همین امر می تواند 
فروشندگان را تضعیف و خریداران را تقویت کند 
و از اواخــر هفته انتظار داریم به مــرور بازار از فاز 
اصلاحی فاصله گرفته و شاخص کل روند بهتری 

به خود بگیرد.

وقتی بازار سهام همه را ناامید می کند
دوپیشبینیدرموردآیندهبازاربورس

 قيمت برنج تنظيم بازار
رئيس جهاد کشاورزی تهران از توزيع برنج تنظيم بازار با نرخ ۴۸ هزار و ۲۵۰ تومان در فروشگاه 
های زنجيره ای و ميادين ميوه و تره بار خبر داد. جبرئيل برادری رئيس جهاد کشاورزی تهران از 

توزيع کالاهای اساسی ويژه ايام پايانی سال و ماه مبارک رمضان گفت: در فاز نخست  از ۲۷ بهمن، 
۴ هزارتن برنج، ۲ هزارتن شکر، ۱۳۰۰تن گوشت قرمز منجمد، ۳۴۰۰ تن گوشت مرغ در راستای 

تنظيم بازار ايام پايانی سال توزيع شده است. به گفته او  قيمت هرکيلو برنج تنظيم بازار ۴۸ هزار و 
۲۵۰ تومان، گوشت مرغ منجمد ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان، شکر ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت قرمز 
۳۶۰ هزارتومان است. برادری تاکيد کرد، با توزيع برنج تنظيم بازار پيش بينی می شود که التهابات 
بازار کاهش يابد و بازار به آرامش برسد.در حال حاضر قيمت برنج ايرانی در بعضی از فروشگاه ها 

بين ۱۷۰هزار تومان تا ۲۰۰هزار تومان است.

فروش بليت قطار با افزايش قيمت
پيش فروش قطارهای مسافری اسفند ۱۴۰۳ از ساعت ۸ صبح ديروز با افزايش ۲۵ درصدی 

قيمت ها آغاز شد. اعلام قبلی راه آهن جمهوری اسلامی ايران پيش فروش بليت قطارهای 
مسافری بازه زمانی اول تا ۲۲ اسفند ۱۴۰۳ در همه مسيرها )مسير رفت تا ۲۲ اسفند و مسير 

برگشت تا ۲۳ اسفند( از ساعت ۸ صبح ديروز آغاز شد و تا ساعت ۱۰ صبح ادامه داشت. 
همچنين روز گذشته بليت قطار تهران-وان ترکيه نيز به صورت اينترنتی فروخته شد. شروع 
اعزام قطار تهران- وان از ۱۹ اسفند ماه سال جاری است و اين قطار ساعت ۱۲:۳۰ روزهای 
يکشنبه و چهارشنبه از تهران اعزام و ساعت ۲۱ روزهای دوشنبه و پنجشنبه از وان مراجعت 

خواهد کرد. ظرفيت قطار تهران-وان حدود ۲۶۰ نفر است. نرخ بليت قطار تهران- وان با ۲۶ 
يورو و ارز مبادله ای محاسبه شده و برای هر نفر يک ميليون و ۸۵۰ هزار تومان هزينه دارد.

جهش ميم کوين ترامپ 
      خبر

ارز دیجیتال ترامپ طی 24 ســاعت، با رشــد 24 
درصدی توانست از مقاومت 19/۷0دلاری عبور کند 
و اکنون در محدوده  20/1۵دلار معامله می شــود. 
اگر ایــن ارز بتواند کنــدل چهار ســاعته ای بالای 
ســطح 20/30دلار ثبت کند، احتمال جهش 40 
درصدی و رســیدن به ســطح 29 دلار در روزهای 
آینده وجــود دارد. بــا این حال، فروش گســترده 
۶۶ میلیــون دلاری TRUMP بــر روی صرافی ها 
نگرانی هایی را ایجاد کرده و ممکن است فشار فروش 
بیشتری بر قیمت وارد کند. با این وجود، معاملات 
باز این ارز طی 24 ساعت گذشته 3۵ درصد افزایش 
یافته و نشان دهنده ورود معامله گران جدید به بازار 
است. در حال حاضر، ســطح 18/۶0دلار به عنوان 
حمایت و 21/3۶دلار به عنوان مقاومت کلیدی در 

تایم فریم روزانه محسوب می شوند.
ارز مــاگا ترامپ، یک میم کوین اســت که از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق ایالات متحده و شعار 
آمریکا را دوباره با عظمت کنیم الهام می گیرد. این 
ارز هم بخشــی از روند میم کوین ها است که در آن 
ارزش کوین اغلب از هیاهو در رسانه های اجتماعی 
و احساسات کاربران نشات می گیرد. این ارز، اخیرا 
افزایش قیمــت قابل توجهی داشــت، که دلیل آن 

حمایت های ترامپ و موضع مطلوب او نسبت به کل 
ارزهای دیجیتال بوده اســت. این توکن، پتانسیل 
قابل توجهی دارد، به خصوص که ترامپ در انتخابات 
ایالات متحده پیروز شــد و حالا رئیس جمهور این 
کشور است. با این وجود کماکان برخی معتقدند رمز 
ارز ترامپ یک دارایی پرخطر برای سرمایه گذاری نیز 
هست. ارز ترامپ در درجه اول، به عنوان ابزاری برای 
حمایت از اهداف محافظه کاران آمریکا و افراد همسو 
با آن اســتفاده می شــود. این توکن، به صورت یک 
روش جدید برای جمع آوری کمک های مالی برای 
این اهداف عمل می کند. این ارز، به اهداکنندگانی 
که حامیــان دونالد ترامپ هســتند اجازه می دهد 
تا حمایت خود را از طریق ســرمایه گذاری مالی در 
آن نشان دهند. توســعه دهنده ارزدیجیتال ترامپ، 
اعلام کرده اســت که 10 درصد از کل عرضه برای 

پروژه های ترامپ رزرو می شود.
مشرق در گزارشــي نوشــته، بیت کوین و کریپتو 
به طورکلی ســنگ بنای ایده های اقتصادی ترامپ 
در مناظره هــای قبل از انتخابات ایــالات متحده با 
صدای بلند و واضــح بودند. بازارهــای رمزارز پس 
از انتخاب ترامــپ به عنوان رئیس جمهــور در ماه 
نوامبر افزایش یافتند و بیت کوین با ادامه اظهارات 

صعودی و با شروع به انتصاب کابینه های دوستدار 
ارز دیجیتــال و فناوری، 100 هزار دلار شکســت. 
در هجوم دســتورات اجرایی که در اولین روزهای 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور ترامپ از کاخ ســفید 
صادر شــد، یکی از آن ها در صنعت کریپتو متمایز 
شد- یک فرمان اجرایی برای ایجاد وضوح نظارتی 
برای فناوری مالی دیجیتال. کارگروه ارز دیجیتال 
یک گروه کاری ارزهای دیجیتال ایجاد می کند که 
وظیفه ایجاد مقررات روشن برای ارزهای دیجیتال 
در ایالات متحده را برعهده دارد و ایده ذخیره ارزهای 
دیجیتال ملی را بررســی می کند. عــلاوه بر اینها، 
ایــن کارگروه مقــررات اســتیبل کوین و حفاظت 
از حق ایجاد و راه انــدازی نرم افــزار را مورد بحث 
قرار می دهد. آنطــور که این خبرگزاری نوشــته، 
اگر ترامپ واقعــا بخواهد ایالات متحــده را به یک 
ابرقدرت رمزنگاری تبدیل کند، چندماه آینده بسیار 
مهم خواهد بود. بازار به دنبال وعده های مبهم تری 
نیســت. اقدام می خواهد و در حــال حاضر واضح 
است که کلمات کافی نیســتند. مسیر پیش رو باید 
روشن، تعیین کننده و پشــتیبان صنعتی باشد که 
مدت هاســت به دنبال ثبات و وضوح مورد نیاز برای 

نوآوری و شکوفایی بوده است. 
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با نزدیک شدن به ماه اسفند و نوروز، خرید لوازم خانگی 
رونق زیادی می گیرد. در بازار لوازم خانگی این روزها 
به ندرت می توانیــد کالای خارجی پیدا کنید و حتی 
اگر چشــمتان به چنین گزینه هایی بخورد، به اصل 
بودنش شک خواهید کرد. البته برخی از فروشگاه ها 
کالاهای قدیمی خارجی را هنوز در انبار خود دارند، 
اما اگر شــما بخواهید لوازم خانگی برقی جدید و به 
روز بخرید و خیالتان راحت باشد که کالای تقلبی به 
دستتان نمی رسد، بهتر است سراغ گزینه هایی بروید 
که در داخل کشور تولید شده اند. اما بیشتر خریداران 
این روزها چه مشخصاتی را موقع خرید مدنظر قرار 
می دهند و چقدر برای خرید لوازم خانگی پول می دهند؟

   ماشین لباسشویی: کســانی که دنبال خرید 
ماشین لباسشویی های اتومات باشــند، اغلب سراغ 
مدل هایی می روند که دیگ آنها شش تا هفت کیلوگرم 
ظرفیت داشته باشد. لباسشویی هایی با این ظرفیت 
معمولا برای خانواده های متوســط کافی هستند و 
قیمتشــان هم معقول اســت. در واقع اگر بخواهید 
از کارخانه هــای ایرانی ماشــین های لباسشــویی 
پرفروش را تهیه کنید که ظرفیت متوســطی دارند 
باید بین 1۷ میلیــون تومان تــا 24 میلیون تومان 
هزینه کنید. کسانی که قصد خرید ماشین لباسشویی 
دارند اما نمی خواهند این میزان هزینه کنند، ســراغ 
لباسشــویی های نیمه اتوماتیک می روند. شما برای 
خرید دستگاه های نیمه اتوماتیک با دیگ 9 کیلوگرم 
تا 1۵ کیلوگرم باید بین هفت میلیون تومان تا 9 میلیون 

تومان پول خرج کنید.
   یخچال فریزر: در بین یخچال فریزرهای موجود 
در بازار دســت بالا را مدل های کوچک و جمع وجور 
سایدبای ســاید دارند. در واقع با کوچک شدن متراژ 
خانه ها، کمتر کسی سراغ ســاید های بزرگ می رود 
و مدل هایی که بین 3۵ میلیون تومان تا 48 میلیون 
تومان قیمت داشته و جای کمی را اشغال می کنند، 
پرطرفدار شــده اند. گروهی که دنبال یخچال فریزر 
بالاوپاییــن می گردند، اغلب نمونه هایــی را انتخاب 
می کنند که جای کافی برای ذخیره موادغذایی مناسب 
برای یک خانواده متوسط را داشته باشند. برای خرید 
یخچال فریزر کمبی های پرفروش با اندازه 24 تا 30 
فوت باید بین 33 میلیون تومان تا ۵1 میلیون تومان 
پول خرج کنید. آنهایی که تنهــا زندگی می کنند یا 
خانواده دونفــره دارند، ســراغ نمونه های کوچک تر 
یخچال فریزر کمبی می روند که بین 12 فوت تا 24 
فوت است و قیمتشان هم از 13 میلیون تومان تا 31 

میلیون تومان است.
   تلویزیون: دوره دوره تلویزیون های ۵0 اینچ و ۵۵ 

اینچ است که با خانه هایی با متراژ کوچک و متوسط 
همخوانی دارند. برای خرید تلویزیون هایی با این سایز 
شما باید در کمترین حالت 18 میلیون و 800 هزار 
تومان هزینه کنید. بیشتر خریداران دنبال نمونه هایی 
هستند که هوشمند بوده و به اینترنت وصل شوند و 
امکان اتصال آســان به تلفن همراه را داشته باشند. 
تلویزیون های مناســب برای خانه های متوســط تا 
30 میلیون تومان هم قیمت داده می شوند. کسانی 
که دنبال تلویزیون هاي کوچک تر برای اتاق خواب، 
کلاس درس یا خانه های کوچک هستند، کارشان با 
کمتر از 10 میلیون تومان هم راه می افتد و می توانند 
سراغ تلویزیون های 32 اینچ با چنین قیمتی بروند. 
برای تلویزیون های 43 اینچ قیمت ها بین 12 میلیون 

تا 1۵ میلیون تومان است.
   ماشین ظرفشــویی: در گذشته، ماشین های 
ظرفشــویی چندان مورد اقبال نبودند. اما حالا این 
ماشین ها جزو خریدهای اساسی محسوب می شوند 
و می توانند بار بزرگی را از شــانه اهالی خانه بردارند. 
بیشــتر خریداران ســعی می کنند تا هنگام خرید 
ظرفشــویی  مدل های 14 نفره یا 1۵ نفره را انتخاب 
کنند. ظرفشویی های جادار با قیمت بین 3۵ میلیون تا 
40 میلیون تومان فروش خوبی دارند. بد نیست بدانید 
که کمتر کسی سراغ ظرفشویی های رومیزی کوچک 
می رود و نمونه های کمی از آنها در بازار پیدا می شود. 
دلیلش هم این است که ظرفشویی های رومیزی قیمت 
بالایی دارند و با توجه به ظرفیت، خریدشــان صرفه 

اقتصادی ندارد.
   جاروبرقی: مدل هایی که قدرتشان بالای دوهزار 
وات اســت، جزو پرفروش ترین جاروبرقی های بازار 
محسوب می شوند. برای خرید چنین گزینه هایی از 
کارخانه های ایرانی باید بین پنج میلیون تا هفت میلیون 
و ۵00 هزار تومان خرج کنید. جاروبرقی های خارجی 

هم فروش خوبی دارند و قیمت نمونه های اقتصادی 
و کمی قدیمی آنها در بازار حوالی هشــت میلیون تا 
1۵ میلیون تومان اســت. جاروبرقی های عصایی هم 
محبوب شده اند و قیمتشان از سه میلیون و ۵00 هزار 
تومان شروع می شود و تا 10 میلیون تومان بالا می رود 

و بیشترشان خارجی هستند. 
   چای ساز: بیشتر مشتری ها دنبال چای سازهایی 
هســتند که کتری و قوری روی هم سوار می شوند و 
جای کمی در آشپزخانه اشــغال می کنند. از طرف 
دیگر آنها نمونه هایی با بدنه شیشه ای و قابل دیدن را به 
نمونه هایی با بدنه فلزی یا پلاستیکی ترجیح می دهند. 
قیمت مدل های پرفروش چای ساز در بازار از دو میلیون 
و 900 هزار تومان شــروع می شود و تا چهار میلیون 
تومان بالا می رود. اما کسانی که دنبال چای  سازهای 
ایرانی یا ترکیه ای نباشند، باید بین 10 میلیون تومان 

تا 1۵ میلیون تومان هزینه کنند.
   قهوه ساز: اگر گشتی در بازار بزنید متوجه می شوید 
که خریداران علاقه ای به پرداخت پول های عجیب برای 
خرید قهوه ساز ندارند و نمونه های کوچک با ظرفیت 
کم که بین 800 هزار تومان تا سه میلیون تومان قیمت 
دارند،  جزو محبوب ترین نمونه ها محسوب می شوند. 
البته افرادی که خیلی روی قهوه و قهوه ساز حساس 
هستند، گاهی بســیار بیشــتر از این حرف ها برای 
خریدشان پول خرج می کنند و بین 10 میلیون تا 20 

میلیون تومان پول می پردازند.
   اتو بخار: برای خرید اتو، اغلب افراد به کارخانه های 
خارجی اعتماد بیشــتری دارند. شما می توانید با دو 
میلیون و ۵00 هزار تومان تا چهار میلیون تومان اتو 
خارجی بخرید که البته هیچ کدام آخرین مدل نیستند 
اما نیازهای خانواده ها را رفــع می کنند. اتوبخارهای 
ایستاده هم حسابی روی بورس هستند و قیمتشان 

حوالی سه میلیون تومان است.

محبوبیت بی بدیل کالاهای اقتصادی و کوچک
دربازارلوازمخانگیچهخبراست؟

کسانی که می خواهند در این خیابان زندگی کنند 
برای انتخاب آپارتمان اصلا به دردسر نمی افتند، 
چون تا دلتان بخواهد مشاوران املاک این محله 
ملک برای اجاره و رهن دارند و بسته به بودجه ای 
که دارید، یکی از فایل ها را بیرون می کشند. البته 
برای سکونت در این خیابان لوکس با برج های سر به 
فلک کشیده اصلا نباید به بودجه کمتر از دومیلیارد 
تومان برای پول پیش فکر کنید. بیشتر واحدهای 
مسکونی نوساز و چند ســال ساخت که در برج ها 
و ساختمان های این خیابان پیدا می کنید، رهن 
میلیاردی و اجاره ماهیانه بالای100میلیون تومان 
دارند.مثلا برای سکونت در یکی از این آپارتمان ها و 
امضای قرارداد رهن کامل، باید 1۵میلیارد تومان 
کنار بگذارید. این واحد مسکونی 2۵0متری است 
و سه اتاق خواب مستر دارد. کسانی که می خواهند 
در یک برج با خدمات هتلینگ زندگی کنند، این 
آپارتمان همه گزینه های مورد نظر را دارد. سیستم 
امنیت و اطفای حریق پیشــرفته، شوتینگ دفع 
زباله، ورودی مجلل، فضای سبز و پارک، مجموعه 
ورزشی، سالن اجتماعات،رستوران شبانه روزی، 
سیستم گرمایشی و سرمایشی پیشرفته، پارکینگ 
اســتاندارد، کارواش و آسانســورهای پانوراما از 
مشــخصات مهم این مجموعه به شمار می آیند. 

این واحد در طبقه 20 این برج 23 طبقه قرار دارد 
و مجهز به پاسیو تراس قابل چیدمان هم هست. 
البته همه فایل هایی که برای رهن و اجاره گذاشته 
شده اند، این شرایط را ندارند. مثلا در همین خیابان 
ایران زمین یک واحد 140متری سه خوابه 1۵ سال 
ساخت با مبلغ دومیلیارد و 300میلیون تومان و 
ماهی 30میلیون تومان برای اجاره گذاشته شده. 
هر ســه خواب این واحد مســکونی بزرگ و قابل 
چیدمان است و قابلیت ســکونت برای سال های 

متوالی هم دارد. 
اگر دنبال یک آپارتمــان دو خوابه بالای 100متر 
می گردید، در این خیابان یک آپارتمان 12۵متری 
موجود است که برای یک سال اجاره کردن آن باید 
سه میلیارد و ۵00میلیون تومان برای رهن داشته 
باشید و ماهی 40میلیون تومان هم کرایه بدهید.
این واحد مسکونی سال 93 ساخته شده و در طبقه 
سوم یک ساختمان هشت طبقه قرار دارد.  اگر در این 
آپارتمان ساکن شوید، می توانید از کارواش، کافی 
شاپ، استخر، سونا و جکوزی، سالن سینما، سالن 

ورزش و سالن اجتماعات استفاده کنید.
افرادی که می خواهند در این خیابان یک آپارتمان 
بزرگ اجاره کنند، یک واحد مسکونی 230متری 
نوساز در بین فایل های پیشنهادی موجود است که 

سه اتاق خواب دارد. این آپارتمان در طبقه پنجم 
یک ساختمان شــش طبقه قرار دارد وبرای اینکه 
بتوانید پای میز قرارداد بنشینید باید چهار میلیارد 
تومان برای پول هزینه کنید. هر سه اتاق خواب این 
واحد نوساز کینگ مســتر و دارای اتاق مخصوص 
لباس و سرویس بهداشتی و حمام خصوصی است. 
تراس 40متری این واحد قابل چیدمان است و دو 

پارکینگ سندی هم دارد. 
اگر برای پول پیش مبلغ کمتری در نظر گرفته اید، اما 
همچنان می خواهید در یک آپارتمان بزرگ زندگی 
کنید، در این خیابان شاید بتوانید خانه مورد نظرتان 
را پیدا کنید. یک واحد مسکونی 2۵0 متری چهار 
خوابه که حدود پنج سال از عمرش می گذرد، برای 
رهن و اجاره موجود است. مبلغ رهنی که صاحبخانه 
پیشــنهاد کرده یک میلیارد و ۵00میلیون تومان 
است و ماهیانه باید 140میلیون تومان هم به حساب 
مالک واریز کنید. دو اتاق خواب این واحد مسکونی 
کینگ مستر با اتاق ویژه لباس و کفش است، سالن 
تلویزیون مجزا دارد و در طبقه ششم یک ساختمان 
شش طبقه با تراس قابل چیدمان واقع شده است. 
با دو میلیارد تومان رهن کامل و ماهی 1۵0میلیون 
تومان می توانید برای یک ســال در یک آپارتمان 
200متری چهار سال ساخت ســه خوابه ساکن 
شوید. این آپارتمان فول امکانات با ورودی مبله و 
لابی من 24 ساعته، سه اتاق خواب دارد که یکی 
از این اتاق ها مجهز به  سرویس بهداشتی، حمام و 

اتاق مخصوص لباس است.
اگر چشم انداز ابدی به برج میلاد برایتان خیلی مهم 
است، می توانید شرایط یک آپارتمان 200متری 
هفت سال ساخت سه خوابه را بررسی کنید. برای 
سکونت در این واحد که در یکی از برج های معروف 
این خیابان واقع شــده باید حداقــل دومیلیارد و 
۵00میلیون تومان برای رهن بودجه داشته باشید 
و ماهی 1۵0میلیون تومان هم اجاره بدهید. این 
واحد در طبقه دهم یــک برج با امکانات هتلینگ، 

مشاعات آبی لوکس و نگهبان و سرایدار قرار دارد.
اگر کمی فایل های اجاره این خیابان را زیر و رو کنید 
حتما توضیحات یک واحــد 210متری نظرتان را 
جلب می کند. چون مالک این آپارتمان سه خوابه 
13 سال ساخت برای پول پیش یک میلیارد تومان 
پیشنهاد کرده و در عوض برای اجاره ماهی سه هزار 
دلار می خواهد، یعنی با نرخ 90هزار تومانی دلار در 
حال حاضر مبلغ اجاره ماهیانه این آپارتمان حدود 
2۷0میلیون تومان است. این ملک دو تراس قابل 

چیدمان دارد و مبله است.

ما بچه ایران زمینیم!
برایرهنیکآپارتمانباخدماتهتلینگدراینخیابان15میلیاردتومانبودجهلازماست

اکرم احمدی|ایران زمین یکی از خیابان های مشهور و قلب اصلی شهرک غرب است. این خیابان 
که در فاز یک شهرک غرب قرار دارد، طولانی ترین و البته گرانترین خیابان این محله  است. طول 
این خیابان 3 کیلومتر است و به دلیل مساحت زیادی که دارد آن را به عنوان منطقه ایران زمین 
می شناسند. این خیابان نیم دایره  ای شکل، شمال و جنوب خیابان خوردین را به یکدیگر متصل 
می کند  و کل خیابان های فرعی فاز یک شهرک غرب را پوشش می دهد. اما شهرت این خیابان 
فقط به دلیل طولانی بودن و شکل نیم دایره آن نیست، برج های بلند و شیک و البته ویلاهای 
لاکچری، باغ فدک و بوستان سدروس باعث شده افراد زیادی رویای زندگی در این خیابان را در 
سر داشته باشند. خیابانی که سکونت در یکی از برج های لوکس و نوساز آن خرج زیادی روی 
دستتان می گذارد. مثلا اگر بخواهید یک سال در یک برج شیک و لاکچری با خدمات هتلینگ 

زندگی کنید، حداقل 15میلیارد تومان پول پیش باید کنار بگذارید. 

رولزرويس فانتوم قديمی؛ شکوهی از جنس تجمل و اصالت  
      دنده عقب

وقتی صحبت از خودروهای لوکس کلاسیک به میان 
می آیــد، رولزرویس فانتوم مانند جواهری درخشــان 
خودنمایــی می کند. این خودرو  که از ســال 192۵ تا 
19۷۶ در نسل های مختلف تولید شــد، معیار نهایی 
لوکس گرایی و مهندســی دست ساز در زمان خود بود. 
فانتوم قدیمی نه تنها یک وســیله نقلیــه، بلکه نمادی 
از شــکوه، تجمل و تکنولوژی زمان خــود بود که در 

خیابان های ایران نیز جایگاه خاصی داشت.
رولزرویس فانتوم به پیشرانه های ۶ و بعدها 8 سیلندر 
خطی یا V شــکل مجهز بود که به طــور اختصاصی 
برای عملکردی نــرم و بی صدا طراحی شــده بودند. 
موتورهای قدرتمند این خودرو با حجم هایی بین 4/2 
تا ۷/۶ لیتر، قدرتی در حدود 100 تا 220 اســب بخار 
تولید می کردند. فانتوم به لطف تکنولوژی پیشــرفته و 
گیربکس های اتوماتیک یا دستی، سواری فوق العاده ای 
ارائه می داد. سیستم تعلیق به گونه ای طراحی شده بود 
که جاده های ناهموار ایران را مانند فرش ابریشم صاف 

جلوه دهد.

فانتوم قدیمی ظاهــری باوقار و مجلل داشــت که در 
یک نگاه می توانســت توجه هر رهگذری را جلب کند. 
جلوپنجره عمودی با نشان افســانه ای »روح خلسه« 
)Spirit of Ecstasy( که مانند فرشته ای بال گشوده 
در پیشانی خودرو قرار داشت، چهره ای جاودانه به آن 
بخشیده بود. چراغ های گرد، خطوط کلاسیک و بدنه ای 
کشیده که با کروم های براق تزئین شده بود، نمادی از 

طراحی خودروسازی در اوج تجمل به شمار می رفت.

ورود به کابین فانتوم، مانند ورود به یک ســالن مجلل 
بود. چــرم طبیعــی، چوب های مرغوب و دست ســاز 
و فرش های دســتباف، هــر بخش از فضــای داخلی 
را به یک اثر هنــری تبدیل کرده بودنــد. کنترل ها و 
نشــانگرها با دقتی مثال زدنی طراحی شــده و راحتی 
صندلی ها، حتی برای سفرهای طولانی مدت، بی نظیر 
بود. امکاناتی مانند میزهای تاشــو، یخچال کوچک و 
 ســاعت های لوکس، تجربه ای شاهانه برای سرنشینان 

فراهم می کرد.
   وضعیت در زمان خودش؛ ماشــین اشراف و 

سیاستمداران  
رولزرویس فانتوم در زمان خــود به عنوان نماد تجمل 
و جایگاه اجتماعی شــناخته می شــد. این خودرو در 
ایران، به دلیل قیمت بــالا و واردات محدود، عمدتا در 
اختیار اشراف، سیاستمداران و افراد خاص بود. برخی 
از مدل های فانتوم به دســتور دربار   به ایران وارد شدند 
و در مراسم رسمی یا به عنوان خودروی شخصی افراد 

برجسته استفاده می شدند.
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هزا کاهش چشمگیر تراکنش های 2548

شبکه بیت کوین 
میانگین متحرک هفت روزه تراکنش های 

شبکه بیت کوین به 330هزار رسیده که 
نزدیک به کمترین میزان در 12 ماه گذشته 

است. این رقم نشان دهنده کاهش 55 
درصدی فعالیت شبکه نسبت به اوج قبلی 

730هزار تراکنش است. پروتکل های 
مبتنی بر بیت کوین مانند Runes و 

Ordinals اکنون تنها یک درصد از کل 
تراکنش ها را تشکیل می دهند. داده ها 

نشان می دهند که فعالیت های معاملاتی 
اکثر فعالین بازار به سمت اکوسیستم های 
بلاکچین دیگر مانند سولانا و بیس منتقل 

شده است. سطح فعلی تراکنش ها می تواند 
سؤالاتی را درباره استفاده از شبکه 

بیت کوین و پایداری کارمزدها ایجاد کند. 
پایداری این روند ممکن است به جذب 

مجدد کاربران توسط پروتکل های جدید 
مبتنی بر بیت کوین بستگی داشته باشد.

کته
ن

آغاز سرمایه گذاری تتر در یوونتوس
ســرمایه گذاری تتر در باشــگاه یوونتوس موجب 
جهش توکن های هواداری شده است. فرارو نوشته 
پس از این سرمایه گذاری، توکن رسمی یوونتوس 
در یک روز ۷۵ درصد رشــد کــرد. نکته  جالب تر 
این اســت که حجم معاملات ایــن توکن در 24 
ســاعت 14 برابر افزایش یافت و به 208 میلیون 
دلار رسید. همچنین، ســایر توکن های هواداری 
هم تحت تأثیر ایــن رویداد قــرار گرفتند. توکن 
طرفداری نوعی ارز دیجیتال است که به طرفداران 
تیم های ورزشــی، باشــگاه ها و هنرمندان اجازه 
می دهد تا در تصمیمــات و فعالیت های انحصاری 
مشــارکت کنند. این توکن ها در بلاکچین هایی 
مثل اتریوم و بایننس اســمارت چیــن راه اندازی 
شده اند. روز جمعه شرکت تتر اعلام کرد که بخشی 
از سهام باشگاه فوتبال یوونتوس ایتالیا را خریداری 
کرده اســت. این ســرمایه گذاری با هدف ترکیب 
فناوری های نوینی ماننــد دارایی های دیجیتال، 
هوش مصنوعی و زیست فناوری با صنعت ورزش 

انجام شده اســت. پائولو آردوینو، مدیرعامل تتر، 
اظهار داشت که این اقدام در راستای ایجاد تحول 
جهانی و همکاری های نوآورانــه در حوزه ورزش 
صورت گرفته است. جزئیات مالی این معامله هنوز 
فاش نشده است. با این حال، پس از اعلام این خبر، 
ارزش سهام یوونتوس در بازار بورس ایتالیا حدود 
4.۷درصد افزایش یافت و ارزش بازار باشگاه به 940 
میلیون یورو )988 میلیون دلار( رسید. بسامد این 
اقدام تتر بیشــتر در ارز دیجیتال بوده، زیرا باعث 

رشد ۷۵ درصدی توکن یوونتوس شده است.
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   گزارش

وینیسیوس این فرصت را دارد که بهترین قرارداد 
تاریخ فوتبال را با عربستان سعودی امضا کند. اگر 
او این پیشــنهاد را بپذیرد، رئال مادرید نه از نظر 
ورزشی و نه از نظر اقتصادی دچار مشکل نخواهد 
شد. چهار دلیل وجود دارد که رئال مادرید ممکن 
اســت تمایل به جدا شــدن از وینیسیوس داشته 

باشد.
دلیل اول، مهم و مربوط به این اســت که بازیکن 
برزیلی 300 میلیون یورو به خزانه باشــگاه اضافه 
می کند و به لیگ حرفه ای عربســتان می رود. آنها 
رقیب مستقیم رئال محسوب نمی شوند. دلیل دوم 
نیز اقتصادی است و به آزاد شدن حقوق خالص 1۵ 
میلیون یورویی مربوط می شود که می تواند برای 

جذب بازیکن دیگری استفاده شود.
دلیل سوم به مسائل ورزشی مربوط می شود و رئال 
مادرید بازیکنان جایگزین برای پست وینیسیوس 
در جناح چپ دارد. اولین گزینه، رودریگو اســت. 
دلیل آخر اجتماعی اســت و به تنش های ناشی از 
رفتار وینیسیوس در داخل زمین اشاره دارد. باشگاه 
مادرید تمایلی به فروش وینیسیوس ندارد  اما اگر 
این بازیکن برزیلی برای تمدید درخواســت های 
غیرمعقولــی مطرح کنــد، برای فروشــش اقدام 
خواهند کرد و اگر او بخواهد به عربستان سعودی 
برود، این اتفاق لزوماً فاجعه بــار نخواهد بود. بند 
خرید 1 میلیارد یورویی او تنهــا در صورتی فعال 
می شود که مقصدش یک تیم اروپایی دیگر نباشد.

توپ الان در زمین وینیسیوس است. او باید تصمیم 

بگیرد که آیا می خواهد سال های بیشتری در رئال 
مادرید بازی کند، جایی که از نظر ورزشی برایش 
بسیار ارزشمند است یا خیر. او هفت سال است که 
در رئال مادرید بازی می کنــد و در آخرین تمدید 
قراردادش  که تقریباً ســه ســال پیش انجام شد، 

افزایش حقوق قابل توجهی داشت.
نقــش  و  عملکــرد  به خاطــر  وینیســیوس 
تعیین کننده اش در فینال های لیگ قهرمانان اروپا 
پاداش گرفت. حقوق او به تدریج افزایش یافته و با 
دریافت جایزه دبست فیفا بیشتر نیز شده است. اگر 
او برنده توپ طلا هم می شد، همین اتفاق می افتاد.

رئــال مادرید بــه او اعتماد دارد و آماده اســت تا 
قراردادش را دوبــاره تمدید کند. اما عربســتان 
سعودی فشار می آورد و وینیسیوس در این مورد 
دوگانه صحبت می کند. علنــی می گوید   در رئال 
مادرید خوشحال است و می خواهد در این باشگاه 
تاریخ ساز شــود. در خلوت  اما او احتمال پذیرش 

قرارداد پرپول عربستان را رد نمی کند.
وینیسیوس این فرصت را دارد که بهترین قرارداد 
تاریخ فوتبال را امضا کند  اما از سوی رئال مادرید 
پیشنهاد تمدید قرارداد بهتری دریافت نکرده است. 
با عربستان سعودی همه چیز روشن است  اما با رئال 
مادرید در حال مذاکره و منتظر پایان فصل است. 
هنوز دو ســال تا پایان قرارداد وینیســیوس باقی 
مانده اســت، چیزی که در برنامه های فلورنتینو 
معمول نیســت و رئال تا تابســتان برای تمدید او 

اقدام نخواهد کرد.

   یک مورد خاص  
این یک مورد خاص به دلیل فشــار  عربســتان 
ســعودی روی بازیکنی اســت که خریــد او به 
یک وســواس برای آنها تبدیل شــده است. آنها 
می خواهند وینیسیوس را در استراتژی جدید خود 
برای جذب بازیکنان جوان و ســتاره های جهانی 
به لیگ حرفه ای عربســتان، داشته باشند. آنها با 
انتقال پرسر و صدای کریســتیانو رونالدو شروع 
کردند که در سن 3۷ ســالگی از منچستر یونایتد 
به النصر رفت و دو ســال بعد هــدف اصلی آنها 

وینیسیوس است.
وینیسیوس 24 سال دارد و هنوز دوران طولانی ای 
در سطح بالای فوتبال پیش رو دارد، اما از سویی، 
هفتمین فصل خود را در رئال مادرید نیز پشت سر 
می گذارد. هیچ  بازیکنی غیرقابل جایگزین نیست. 
حتی وینیســیوس هم اگر تردید نشــان دهد و 
تمدید قرارداد را با خواسته های دشوار همراه کند، 

غیرقابل جایگزین نخواهد بود.
اولویت رئال مادریــد در این لحظــه آرام کردن 
وینیسیوس است تا او روی مقطعی از فصل متمرکز 
شود که رقابت برای قهرمانی آغاز می شود. باشگاه از 
او می خواهد آرامش خود را حفظ کند و آنچلوتی که 
نزدیک ترین فرد به اوست، نقش مهمی در متقاعد 
کردن این بازیکن دارد تا تنها بر مســائل ورزشی 
تمرکز کند. با این حال پیام واضح است  تا تابستان 
خبری از مذاکرات تمدید نخواهد بود و برای فروش 

نیز بند فسخ باید پرداخت شود.

زی
ه با

کت
   ن

این چیزها برای شما عادی است!
»من معمولا در شــادی گل ها شــرکت نمی کنم و فیلمش را دیدم. در زمین هم چیزی که از دور دیدم، نه 
غیراخلاقی بود و نه جنجالی. یک شــادی گل معمولی بود که لباســش را درآورد و کارت زرد گرفت. از این 
شــادی ها همه جای دنیا دیدهایم و در فوتبال خودمان هم هزار بار دیدهایم. میلاد حتی ســمت هواداران 
پرسپولیس هم خوشحالی نکرد، سمتی که گل زد  همان سمت هم به طرف عکاسان رفت که عکس بگیرد. 
یک شادی گل معمولی بود. میلاد یک مدافع است و شاید کم پیش بیاید که گل بزند. شاید در دلش این بود 
که در این بازی بزرگ و در آن شرایط و آن دقیقه، خوشــحالی خاصی کند. فکر می کنم شادی گل مناسبی 
بود. من چیز خاصی ندیدم. من میلاد را چند سال است می شناسم و اهل کری و جنجال نیست و یک شادی 
گل معمولی کرده و حتی بی احترامی به هواداران پرسپولیس نبود.« اینها صحبت های سیاوش یزدانی درباره 
شادی گل جنجالی میلاد زکی پور است. استاد همان اول گفته که معمولا در شادی گل ها شرکت نمی کند 
اما شاید یادش رفته که در بازی برگشت مقابل الهلال، در حالی که در بازی رفت 3 بر صفر باخته بودند، بعد 
از اینکه از حریف با یک گل پیش افتادند،   هنگام تعویض برای هواداران الهلال با انگشتانش عدد یک را نشان 
داد و کری خواند! یعنی استاد هر جوری که بوده سعی کرده حرکت همبازیاش را ماستمالی کند و آن را یک 
حرکت عادی بداند که همه جای دنیا انجام می شود. البته تقصیری هم ندارد. برای کسی که وقتی تیمش با 
3 گل عقب است و با زدن یک گل برای حریف کری می خواند و به راحتی اعتراف می کند که خوشحال است 

برای مربی تیمش بازی نکرده، این چیزها حتما عادی است!

باور کنیم که نگران نژادپرستی و خلیج فارس هستید؟
مصاحبه ها و مجادله اعضای دو باشگاه پرســپولیس و تراکتور بعد از آن بازی جنجالی همچنان ادامه دارد. نکته 
عجیب و تاسفبار اینکه هر دو طرف همچنان برای فرار از مسئولیتشان، ماجرا را وارد بحث های دیگری می کنند و 
سعی می کنند از احساسات مردم سوءاستفاده کنند. مثلا محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور در مصاحبه هایش 
روی نژادپرستی هواداران رقیب تاکید می کند و بعد هم از شهدای تبریز و ستارخان  مایه می گذارد. او در آخرین 
مصاحبه اش گفته: »اتفاقات نژادپرستانه در کشور توسط برخی تیمها هدایت می شود که این کار خوبی نیست. ما 
همه ایرانی هستیم و همه مردم ایران برای ایران زحمت کشیدند. نمی شود که شما به صورت نژادپرستانه شعارهایی 
بدهی و یکسری از مردم را دلگیر کنی. همه، ایرانی هستیم.« نمی دانیم ناراحتی استاد از اتفاقات نژادپرستانه در 
ورزشگاه ها چقدر واقعی است اما معتقدیم اگر او واقعا از این مسائل ناراحت است، ابتدا باید در تبریز این اتفاقات را 
ریشــهکن کند و از ورود پرچم ژاپن و ترکیه و آذربایجان به ورزشگاه ها و سر دادن شعار جعلی خلیج »ع.ر.ب.ی« 
توسط بعضی از هواداران تیمش جلوگیری کند. او باید به این فکر کند که در اطراف ایگور پوستونسکی چه گذشته 
و چه شنیده که در مصاحبه با رسانه ای از کرواسی درباره نظر مردم تبریز نسبت به ایران آن حرف های ناخوشایند 
را زده است. برسیم به پاسخ پرسپولیس! دوستان مدعی شده اند که استفاده از نام جعلی برای خلیج فارس بدتر از 
نژادپرستی است. البته ما قضاوت نمی کنیم که کدام بدتر است اما خیلی فرقی نمی کند. مهم این است که دوستان 
مسئولیت خود را بپذیرند و قبول کنند که شــعار چندده هزار نفره هواداران پرسپولیس در ورزشگاه آزادی علیه 

علیرضا بیرانوند و خانواده اش؛ از همه چیز بدتر بوده و کار چند هوادارنما نبوده است!

 رئال وینیسیوس 
 را می فروشد؛ 

به 4 دلیل
 رئال ممکن است 

وینیسیوس را همین تابستان 
بفروشد  و این احتمال کاملا 

هم  جدی است

پیروزی منچسترسیتی در پرونده تخلفات مالی
نبرد حقوقی باشگاه منچسترسیتی با سازمان لیگ برتر فوتبال انگلیس 
در پرونده شکایت این ســازمان از آبی  های منچستر به اتهام اتهام نقض 
قوانین مالی، با پیروزی ســیتی زن ها پایان یافت. سازمان لیگ فوتبال 
انگلیس سال گذشته باشــگاه منچسترسیتی را به ارتکاب بیش از 120 
مورد تخلف مالی و نقض مقررات مربوط به بازی جوانمردانه مالی متهم 
و به همین دلیل از آن شــکایت کرد اما دادگاهی مســتقل روز جمعه 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر انگلیس را از اتهاماتش تبرئه کرد. حکم 
18 صفحه ای صادره از سوی دادگاه برای پرونده شکایت سازمان لیگ 
انگلیس بدان معناست که نه تنها منچسترسیتی مرتکب تخلفی نشده، 
بلکه شاکی پرونده باید تمام هزینه های مربوط به دادرسی، چه از سمت 
خود، چه از طرف باشگاه منچسترســیتی را بپردازد. در این حکم قید 
شده مقررات اسپانسرینگ لیگ برتر انگلیس در خصوص »تراکنش های 
طرف وابسته« که در حد فاصل ماه دســامبر سال 2021 تا نوامبر سال 
2024 اجرا می شد، از لحاظ تمامیت فاقد وجهه قانونی است. این حکم 
که توسط هیاتی متشکل از سه قاضی برجسته صادر شده، سازمان لیگ 
فوتبال انگلیس را مجبور به پرداخت 20 میلیون پوند به عنوان هزینه های 
دادرســی و همینطور هزینه های دادخواهی باشــگاه منچسترسیتی 

می کند.

شوک بزرگ میلان به هوادارانش
باشگاه میلان به احتمال زیاد در آستانه یک تغییر بزرگ در ترکیب فصل 
آینده خود قرار دارد و به نظر می رسد   این باشگاه تصمیم به فروش رافائل 
لیائو، ســتاره پرتغالی و یکی از بازیکنان کلیدی خود، گرفته است. گاتزتا 
دلو اسپورت نوشــت، این تصمیم می تواند تأثیر عمیقی بر آینده باشگاه 
و همچنین بر وضعیت لیائو داشــته باشــد. در ماه های ابتدایی هر سال، 
باشگاه ها معمولًا به بررسی و تنظیم فهرســت بازیکنان خود برای فصل 
تابســتان می پردازند و میلان نیز از این قاعده مستثنا نیست. در گذشته، 
بارسلونا به شدت به دنبال جذب لیائو بود  اما شرایط مالی و قوانین مربوط به 
نقل و انتقالات مانع از این انتقال شد. با این حال، اوضاع اکنون تغییر کرده 
و میلان به نظر می رسد   آماده است تا لیائو را بفروشد. به گزارش  گاتزتا دلو 
اسپورت ، این باشگاه همچنین در نظر دارد تا تئو هرناندز، مدافع چپ خود  
را نیز به فروش برساند تا بتواند ژوائو فلیکس را به صورت دائمی از چلسی به 
خدمت بگیرد. فلیکس که در حال حاضر به صورت قرضی در میلان بازی 
می کند، به خوبی با شرایط جدید خود سازگار شده و میلان تمایل دارد او 

را به عنوان بازیکن اصلی خود معرفی کند.

فلیک مخالف شماره یک نیمار
نیمار پس از جدایی از پاری ســن ژرمن و حضورش در فوتبال عربستان 
نتوانست عملکرد درخشانی که پیش از این داشت را تکرار کند و در نهایت 
پس از مصدومیت های متعدد و طولانی مدت تصمیم گرفت که قراردادش 
با الهلال را فسخ کند و به برزیل برگشت تا بار دیگر پیراهن سانتوس را به 
تن کند. قرارداد این بازیکن با باشگاه سابقش تا تابستان سال آینده است 
و پیش از این اعلام کرده بود که می خواهد بار دیگر به فوتبال اروپا برگردد 
و در روزهای اخیر شایعات بســیاری درباره احتمال حضور مجددش در 
باشگاه بارسلونا به گوش می رسد. گفته می شود که مدیران این باشگاه و 
به خصوص خوان لاپورتا علاقه زیادی به این بازیکن دارند و آماده هستند 
تا در صورت برآورده شدن انتظارات شان و عملکرد خوب او، بار دیگر نیمار 
را به خدمت بگیرند. اما روزنامه اسپورت خبر داده است که فلیک به هیچ 
وجه با این تصمیم موافق نیســت. این مربی آلمانی بــاور دارد که نیمار 
سازگاری درستی با برنامه های او برای بارسا ندارد و معتقد است که اضافه 
شدن او به این تیم باعث نخواهد شد که بارســا قدرتمندتر از قبل شود و 

شاید حتی تیمش را تضعیف کند.

یک مصدوم جدید برای استقلال؛ ماشاریپوف 
به دربی می رسد

ابوالفضل جلالی مدافع - هافبک تیم فوتبال اســتقلال در جریان بازی 
با شــمس آذر قزوین در مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی، از ناحیه 
همسترینگ مصدوم شد. در گزارش پزشکان، این بازیکن باید سه هفته 
به تمرینات اختصاصی بپردازد و به احتمال زیاد دربی برگشــت را که 9 
اسفند برگزار می شود، از دســت می دهد. محمدحسین مرادمند و ایمان 
سلیمی دو مصدوم دیگر اســتقلال که بازی با شمس آذر را از دست داده 
بودند، در محل تمرین روز شنبه آبی پوشان حضور داشتند و قرار بود زیر 
نظر پزشکان تست بدهند. جلال الدین ماشــاریپوف هافبک ازبکستانی 
استقلال که تمرینات اختصاصی انجام می دهد، چند روز دیگر به تمرینات 
استقلال اضافه خواهد شد و به گفته پزشکان به دربی می رسد. همچنین 
پزشکان در تلاش هستند جوئل کوجو مهاجم قرقیزستانی را نیز تا قبل از 

دربی آماده بازی کنند.

شادی جنجالی زکی پور دوشنبه بررسی می شود
میلاد زکی پور پس از اینکه گل سوم ســپاهان مقابل پرسپولیس در جام 
حذفی را به ثمر رساند، شــادی نامتعارفی در فوتبال انجام داد که همین 
مسئله با صدور دستور موقت نســبت به او و محرومیتش تا اطلاع ثانوی 
همراه شــد. شــادی جنجالی زکی پور پس از گلزنی مقابل پرسپولیس 
حواشی و واکنش های زیادی از سوی هر دو باشگاه و کارشناسان تلویزیونی 
و فوتبال به دنبال داشت که حالا کمیته انضباطی فدراسیون قرار است آن 
را بررســی کند. میلاد زکی پور باید تا پیش از جلسه روز دوشنبه کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال دفاعیه خود درباره شادی  گل جنجالی اش 
را به این کمیته ارسال کند و در جلســه روز دوشنبه، این پرونده بررسی 
خواهد شــد. طبق نظر کمیته انضباطی، میلاد زکی پور نیازی به حضور 
در جلسه کمیته انضباطی ندارد و تنها لایحه دفاعی او مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.

النصر با ستاره فرانسوی مقابل پرسپولیس
النصر عربستان در حالی یک روز دیگر در مسابقه هفته پایانی دور گروهی 
لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس خواهد رفت 
که برخی ستاره های سرشناس خود را در اختیار ندارد و به تعدادی دیگر 
ازجمله کریستیانو رونالدو احتمالا اســتراحت بدهد  اما قابل پیش بینی 
است که محمد سیماکان را در ترکیبش داشته باشد. محمد سیماکان دو 
شب قبل در دیدار حساس لیگ حرفه ای عربستان مقابل الاهلی به دلیل 
دریافت کارت قرمز مستقیم در دقیقه 4۷ از زمین بیرون رفت و نسبت به 
دیگر ستاره های تیمش یک نیمه کمتر بازی کرد و با توجه به اینکه از بازی 
هفته آینده لیگ روشن محروم است، احتمالا به ایران سفر کند. این ستاره 
فرانسوی که در تابستان گذشته انتقالی 3۵ میلیون یورویی از لایپزیش 
آلمان به النصر داشــته، احتمالا یکی از مهره های سرشناس تیم سعودی 
برابر پرسپولیس خواهد بود و قرمزها کار ســختی برای عبور از او و خط 
دفاعی حریف عربستانی داشته باشند. النصر چهار روز پس از مسابقه مقابل 
پرسپولیس در لیگ عربستان به مصاف الاتفاق خواهد رفت که محرومیت 
سیماکان از آن بازی احتمالا شرایط حضورش در ایران را فراهم می کند. 
سیماکان در 16 بازی این فصل لیگ حرفه ای عربستان دو بار کارت قرمز 
دریافت کرده و در 6 بازی لیگ نخبگان نیز برای النصر به میدان رفته که 

احتمالا هفتمین بازی خود در آسیا را برابر پرسپولیس انجام می دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

سهراب در محاصره 
مصدومیت و بدشانسی
سرمربی موقت استقلال برای عبور دادن تیمش از 
مرحله گروهی لیگ نخبگان، کار بسیار سختی دارد

 پس از یک رفت و برگشت، سهراب بختیاری زاده بار دیگر هدایت استقلال را 
در اختیار گرفت و او که پس از جدایی جواد نکونام، به عنوان سرمربی موقت 
استقلال انتخاب شده بود، در دوران حضور پیتسو موسیمانه دستیار او بود 
و حال بار دیگر تا مشخص شدن ســرمربی جدید آبی ها قرار است به عنوان 

مسئول فنی و سرمربی استقلال هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. 

بختیاری زاده تصمیم گرفته بود که بعد از بازی 
مقابل مس رفسنجان، از جمع آبی ها جدا شود 
اما به نظر می رســد هیات مدیره استقلال بار 
دیگر او را به این تیــم برگرداندند تا او کماکان 
سرمربی استقلال باشد. او در تقابل   با شاگردان 
مهدی رحمتی توانســت برنــده از زمین بازی 
خارج شود و استقلال با نتیجه 2 بر یک مقابل 
نماینده قزوین برنده شد که البته این پیروزی با 
سختی های بسیار زیادی همراه بود و در جریان 
120 دقیقه ثبت شد. حال سهراب یک چالش 
جدی در پیش دارد؛ در شرایطی که مذاکرات 
سران مدیریتی باشگاه استقلال با والتر ماتزاری 
ســرمربی با ســابقه فوتبال ایتالیا ادامه دارد، 
مشخص شــد که ســهراب بختیاری زاده قرار 
اســت در تقابل با الریان قطر همراه با آبی ها به 

قطر سفر کند. 
   یک پایان خوش برای سهراب؟

ســهراب بختیــاری زاده در طی ایــن مدت 
چالش های بسیار زیادی را در استقلال تجربه 
کرد. او که پیش از حضــورش در جمع آبی ها 

کارنامه مربیگری قابل قبولی نداشت، توانست 
در استقلال شرایط را بهتر کند. 3 برد، 2 تساوی 
و 2 شکست آماری اســت که بختیاری زاده به 
عنوان سرمربی موقت استقلال با خود به همراه 
دارد و حضور او در این ۷ مسابقه موجب شده تا 
هشتمین نبرد او با الریان از حساسیت ویژه ای 

برخوردار باشد.
استقلال در جدول مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آســیا با 6 امتیاز و با تفاضل گل بهتر نسبت به 
پرسپولیس در رده هشــتم قرار دارد اما الریان 
که موفق شد رفته رفته مشکلات دفاعی اش را 
برطرف کند، حالا با 8 امتیاز در رده ششم قرار 
دارد و وضعیت نسبتا خوبی نسبت به استقلال 
دارد. آبی هــا در جدول نگاه شــان به وضعیت 
پرسپولیس خواهد بود چرا که سرخ ها در صورت 
پیروزی می توانند جایگاه اســتقلال در جدول 
را به خطر بیندازند. آنچه واضح اســت سهراب 
بختیاری زاده با پیروزی در این مسابقه اگر قرار 
بر جدایی باشد، با خاطره ای خوش از استقلال 
می رود و تیمی را تحویل سرمربی بعدی خواهد 

داد که  در جمع 8 تیم برتر غرب آسیا قرار دارد.
   لشکر پرشمار غایبان

بزرگ ترین مشکل ســهراب برای اینکه بتواند 
تیمش را به مرحله بعدی لیگ نخبگان آســیا 
برساند، غیبت چندین بازیکن تیمش به دلیل 
مصدومیت است. ایمان سلیمی قبل از بازی با 
شمس آذر مصدوم شــد و ممکن است به بازی 
با الریان هم نرســد. محمدحسین مرادمند هم 
در تمرین آخر قبل از بازی شــمس آذر آسیب 
دید و این بازی را از دســت داد و بعید است به 
بازی با الریان برسد. ابوالفضل جلالی در جریان 
بازی با شمس آذر مصدوم شد و گفته می شود 
تا پایان سال قادر به همراهی استقلال نیست. 
جلال الدین ماشاریپوف در اوایل بازی برگشت 
لیگ برتر مقابل شمس آذر مصدوم شد و قطعا 
مقابل الریان غایب خواهد بود. مهرداد محمدی 
هم که در بازی مقابل النصر دچار شکســتگی 
استخوان پا شد، فعلا دوران نقاهت را می گذراند. 
جوئل کوجــو در بازی مقابل مس رفســنجان 
آســیب دید و در بازی با الریان و نساجی قطعا 

غایب خواهد بود. محمدحسین اسلامی هم با 
حکم ای اف سی از حضور در بازی مقابل الریان 
محروم است. گفته می شــود امیرعلی صادقی 
هم به دلیل مصدومیت به ایــن بازی نخواهد 
رســید. غیبت این بازیکنان دســت سهراب را 
بــرای گرفتن یک نتیجه خــوب در قطر کاملا 

بسته است.
   کمک النصر به پرسپولیس

بدشانسی دیگر سهراب، تصمیم باشگاه النصر 
عربستان اســت. این تیم ظاهرا به این نتیجه 
رسیده که شانسی برای اول یا دوم شدن در لیگ 
نخبگان ندارد و جایگاه ســومی اش هم قطعی 
است. به همین دلیل چند ستاره اصلی خود را 
برای بازی با پرسپولیس به همراه نخواهد داشت 
و همین شانس پیروزی پرسپولیس و صعود این 
تیم را افزایش خواهد داد. اگر این اتفاق بیفتد، 
اســتقلال فقط و فقط باید الریان را ببرد تا به 

مرحله بعد صعود کند.
   بختیاری زاده بالاخره می ماند یا می رود؟

روند مذاکره با ســرمربی جدید استقلال در 

شــرایط جدیدی قرار گرفته؛ دســتیار والتر 
ماتزاری همراه با وکیل او روز گذشته از نزدیک 
تماشــاگر تقابل آبی ها بــا قزوینی ها بودند و 
قرار اســت پس از صحبت های مجدد هیات 
مدیره اســتقلال با آن ها و بازگشت شــان به 
ایتالیا، ســرمربی ایتالیایی نظر نهایی خود را 
برای حضور در اســتقلال بدهــد.  آنطور که 
بختیاری زاده در نشست های خبری صحبت 
کرده، تمایلش به جدایی از اســتقلال است؛ 
او قصد دارد پس از انتخاب ســرمربی جدید 
استقلال از این تیم جدا شود اما باز هم شاید 
کادر فنی جدید این تیم نیــاز به حضور یک 
دســتیار ایرانی داشته باشــد که باید منتظر 
مشخص شدن سرمربی جدید این تیم باشیم. 
به هر ترتیب سهراب بختیاری زاده در صورت 
پیــروزی مقابل الریان قطــر، خیالش راحت 
خواهد بــود که بــا نتایجــی خاطره انگیز از 
جمع آبی ها جدا می شــود و می تواند به فکر 
 تجربه چالش هــای جدید در فوتبــال ایران 

باشد.

طارمی یک گام به سوی جدایی
او در خدمت تیم است. کارش را مطابق با تاییدهای اینزاگی به 

درستی انجام می دهد. برای گلزنی مهاجمان بزرگ تیمش تلاش 
می کند و در مسیر چرخشی بازی دادن به ستاره های خط حمله به 
کار گرفته می شود اما این چیزی نیست که از یک مهاجم و به طور 

خاص از یک گلزن انتظار می رود. از گلزن، گلزنی می خواهند. مهدی 
طارمی در اینتر موفق به انجام درست این ماموریت نمی شود و 

همین موضوع به شایعات درباره جدایی او از ترکیب ترانزوری در 
پایان فصل دامن می زند.

   گزارش کالچو مرکاتو
این نشریه به مرور آمار گلزنی طارمی پرداخته و دور شدن او از 

ترکیب و قرار گرفتنش در رده چهارم مهاجمان مورد اعتماد اینزاگی 
را دلیلی برای جدایی احتمالی ستاره ایرانی سری A از اینتر می داند. 
طارمی با ثبت تنها 3 گل و ۵ پاس گل در بیشتر از هزار دقیقه فرصت 

بازی برای اینتر، این روزها از مهاجم سوم تیم به مهاجم چهارم 
تبدیل شده و مارکو آرناتوویچ به عنوان رقیب او، میدان پیدا کرده 
است. علاوه بر این کالچو مرکاتو افت بدنی و سطح بازی گلزن اول 

تیم ملی ایران را هم بررسی کرده و اعتقاد دارد سرمربی نراتزوری از 
این خرید تابستانی راضی نیست. 

   انتخاب هیجانی
تیم های زیادی مشتری ستاره گلزن خط حمله پورتو بودند. مهدی 
طارمی در سال های بازی در لیگ پرتغال به خوبی قابلیت هایش در 
خط حمله را ثابت کرد و با گلزنی در مقابل بزرگان قاره سبز نشان 
داد می تواند در سطحی بالاتر از لیگ پرتغال هم به میدان برود و 

بدرخشد. لیست تیم های مشتری طارمی هم گسترده و شلوغ به نظر 
می رسید. با این حال پسر بوشهری فوتبال ایران تصمیم گرفت به 

تیمی بپیوندد که مارکوس تورام و لائوتارو مارتینس را در ترکیبش 
داشت. او از همان ابتدا رقابتی بزرگ را پذیرفت اما برای برنده بودن 

در این رقابت شیوه ویژه ای را در نظر نگرفت. مهاجمی با کلاس بازی 
مهدی طارمی و با سابقه او شاید باید برای ثابت شدن در ترکیب 

اینتر و رقابت با بزرگان خط حمله این تیم خیلی بیشتر از این 
خودخواه و خودباور می بود. با این حال طارمی در خدمت تیم بودن 
و باقی ماندن در سطح پایین را برگزید. گزینش اشتباه طارمی شاید 

باعث شد او را رفته رفته به سایه ای ضعیف پشت سر گلزنان اصلی 
نراتزوری تبدیل شود. مقصد بعدی او هر کجا باشد، باید زمینه ای 

برای درخشش و بازیافتن اعتماد به نفس این ستاره ایرانی نام بگیرد. 
طارمی باید در تیمی با امکان بازی بیشتر برود و بتواند با اعتماد 

به نفس به گلزنی بپردازد. مرگ یک مهاجم درست در دورانی رقم 
می خورد که وظیفه اصلی اش یعنی گلزنی را از قلم بیندازد و این 

روزها شاهد فراموشی مهدی طارمی به عنوان یک مهاجم خطرناک 
در خط حمله اینتر هستیم. کسی روی گلزنی اش حساب نمی کند و 

اینزاگی و اینتر هم به آرناتوویچ میدان می دهند. 
منبع: فوتبال 360
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انهدام باند جيب بري و 
کلاهبرداري در تهران

رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ از انهدام 
باند جيب بري و کلاهبرداري در تهران، 

خبر داد. سردار علي وليپور گودرزي، 
رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ اظهار 
کرد: با دريافت گزارشي مبني بر سرقت 

گوشي تلفن همراه يک شهروند در 
ايستگاه بي آر تي چهار راه وليعصر – 

مولوي، موضوع به طور ويژه در دستور کار 
کارآگاهان پايگاه هشتم پليس آگاهي 

قرار گرفت.اين مقام ارشد انتظامي تصريح 
کرد: در اين پرونده، سارقان پس از سرقت 

گوشي تلفن همراه، بدون قفل کردن 
سيم کارت، از طريق پيام رسان هايي مانند 

واتساپ، تلگرام، بله و ايتا با مخاطبين 
قرباني تماس گرفته و مبالغي را تحت 
عنوان درخواست اضطراري دريافت 

کرده اند. تاکنون ميزان کلاهبرداري انجام 
شده از اين طريق حدود 50 ميليون ريال 

برآورد شده است.
سردار گودرزی افزود: کارآگاهان پليس با 
بررسي دوربين هاي مداربسته و اقدامات 

اطلاعاتي، موفق به شناسايي يکي از 
متهمان شدندکه پس از هماهنگي هاي 

لازم با مرجع قضائي، وي را در خيابان 
امام خميني دستگير و به پايگاه هشتم 

پليس آگاهي منتقل کردند. اين مقام ارشد 
انتظامي ادامه داد: در بازرسي از مخفيگاه 

وي، 15 عدد کارت بانکي متعلق به افراد 
معتاد و بي خانمان، 10 عدد سيم کارت 

مسروقه )از جمله سيم کارت مال باخته(،  
يک دستگاه کارت خوان و مقادير قابل 

توجهي طلا شامل 6 النگو، يک جفت 
گوشواره و يک رشته زنجير کشف  شد.

سردار گودرزي  گفت: پس از ارائه 
مستندات، متهم به همدستي با فرد جواني  
اعتراف کرد که با استفاده از سيم کارت هاي 
مسروقه، از مخاطبان قربانيان کلاهبرداري 

مي کردند. در ادامه، کارآگاهان موفق به 
دستگيري متهم ديگر پرونده در پاساژي 

در محدوده  خيابان شوش تهران  شدند.
اين مقام ارشد انتظامي تصريح کرد:   با 

بررسي هاي بيشتر، مشخص شد متهمان 
سيم کارت هاي مسروقه را از فردي 

خريداري کرده اند. اين فرد نيز  در خيابان 
مولوي دستگير شد.

سردار گودرزي  متذکر شد: تاکنون 20نفر 
از قربانيان کلاهبرداري و 5 نفر از مال 

باختگان سرقت جيب بري شناسايي و 
براي پيگيري شکايات خود به مراجع 

قضايي معرفي شده اند.
اين مقام ارشد انتظامي تصريح کرد: 
با هماهنگي هاي انجام شده، متهمان 

دستگير شده تا زمان شناسايي و بازداشت 
ساير اعضاي باند، تحت نظر خواهند بود.

دثه
 حا

خبر

   گم شــدن مرموز کارگر کارخانه 
سیمان

رسیدگی به این پرونده از چهاردهم بهمن 
ماه سال 99 آغاز شد.زنی به پلیس آگاهی 
فیروزکوه رفت و از ناپدید شــدن شــوهر 

50ساله اش به نام بابک خبر داد.
زن جوان گفت: همســرم کارگــر کارخانه 
ســیمان بود. هر روز صبح به محل کارش 
می رفــت. دو روز پیش او بــه محل کارش 
رفت و دیگر بازنگشت. او دیروز از موبایلش 
پیامی به پسرم فرســتاده و گفته بود چند 
نفــر او را گــروگان گرفته اند و شــکنجه 
می کنند. ما منتظــر پیــام گروگانگیران 
شدیم اما هیچ خبری نشد. گوشی موبایل 
همسرم خاموش اســت و می ترسم بلایی 

سرش آمده باشد.
با این شــکایت تلاش برای یافتن ردی از 
بابک آغاز شــد. در این میان زن جوان بار 
دیگر به پلیس مراجعه کرد و گفت: دوست 
صمیمی شوهرم به نام فرهاد می گوید با او 
تماس داشته و شوهرم گفته برای حفاری و 
یافتن عتیقه به یکی از روســتاهای حاشیه 
ای فیروزکوه می رود. حتی فرهــاد او را با 
ماشینش به نزدیکی محل حفاری رسانده 

و بازگشته است.
با اظهارات این زن، فرهاد 5۴ ســاله  تحت 

بازجویی قرار گرفت.
    اظهارات ضد و نقیض

فرهــاد در بازجویی ها گفت: مــن و بابک 
سال هاســت بــا هم دوســت هســتیم و 

خانوادگی با هــم رفت و آمــد داریم.او به 
تازگی با چندنفر دوست شده بود که قصد 
داشــتند از یکی از روســتاهای فیروزکوه 
عتیقه حفاری کنند. آخرین بار من او را به 
محل حفاری رســاندم اما دیگر از او خبری 

نداشتم.
او اما در اظهارات بعدی گفت: نیمه شــب 
بابک ســراغم آمد و گفــت زیرخاکی ها را 
یافتــه و حالا به تهــران می رود تــا آنها را 

بفروشد.
اظهارات ضد و نقیض این مرد شک پلیس 
را برانگیخــت و وقتی مامــوران یافتند او 
دو ســابقه کیفری در پرونــده اش دارد به 
بازرســی خانه اش پرداختند و یک قبضه 
اسلحه و 5تیرجنگی یافتند. به این ترتیب 

متهم  بازداشت شد.
   اعتراف به قتل

فرهاد در بازجویی ها پرده از قتل دوستش 
برداشــت و گفت: من و بابک سال هاست 
با هم دوســت هســتیم. آخرین بار برای 
شــکار و چیدن قارچ به یکی از روستاهای 
فیروزکوه رفته ودر حال تمرین تیراندازی 
بودیم. دوربین اسلحه شکاری کج شده بود 
و  ما می خواستیم دوربین را تنظیم کنیم. 
اما در حین تمرین تیر ناخواســته با ســر 
دوستم برخورد کرد. من که ترسیده بودم 
می خواســتم او را به بیمارستان برسانم اما 
کار از کار گذشــته بود. غروب بود و صدای 
زوزه گرگ ها به گوش می رسید. به همین 
خاطر از ترسم جســد بابک را دفن کردم و 

به خانه برگشــتم. من به دروغ و از خجالتم 
به همسر او گفتم بابک ســر حفاری رفته 

است.
با اطلاعاتی که این مرد بــه ماموران داده 
بود بقایای جسد کشــف و خانواده بابک از 

فرهاد به اتهام قتل عمدی شکایت کردند.
در این میان کارشناســان اسلحه شناسی 
نیز اعلام کردند شــلیک عمــدی صورت 
گرفته اســت. به این ترتیب بــرای فرهاد 
کیفرخواســت صادر و پرونده اش به شعبه 
دوم دادگاه کیفــری یــک اســتان تهران 
فرستاده شد تا به اتهام قتل عمدی از خود 

دفاع کند.
   در دادگاه چه گذشت؟

در این جلسه اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند.

 وقتی فرهاد روبه روی قضات ایستاد گفت: 
من و بابک ۲0 ســال با هم دوســت های 
صمیمــی بودیــم و هیچ اختلافــی با هم 
نداشــتیم. ما هــر دو به شــکار علاقه مند 
بودیم. به همین خاطــر بابک با من تماس 
گرفت و خواست با هم شــکار کنیم. چند 
روز قبل محیط زیست اســلحه شکاری ام 
را به خاطر شــکار غیر مجــاز از من گرفته 
بود. آن را پس گرفتــم و به فیروزکوه رفتم. 
من با ماشین دنبال بابک و مقابل کارخانه 
ســیمان رفتم و با هم به یکی از روستاهای 
فیروکــوه رفتیم.امــا اســلحه ام دوربین 
نداشت. ما می خواســتیم دوربین را روی 
اســلحه تنظیم کنیم. به همین خاطر یک 

دبه آب را به عنوان سیبل قرار دادیم و اول 
بابک شروع به شــلیک کرد. چون دوربین 
تنظیم نبود من اســلحه را به دست گرفتم 
تا آن را تنظیم کنم. اما اصلًا متوجه نشــده 
بودم با اولین شــلیک دوربین به ســمت 
پایین کج شده است. من از بابک خواستم 
کنار بایستد تا به سیبل شلیک کنم. چون 
دوربین به ســمت پایین خم بود من اصلًا 
متوجه نبودم بابک کجا ایســتاده اســت 
.همان موقع باد شدیدی می وزید و سیبل 
را تکان می داد. بابک خم شده بود تا سنگی 
را کنار ســیبل قرار دهد و مانع حرکت آن 
شود .اما من در همان لحظه شلیک کردم و 

تیر به سر بابک برخورد کرد .
 او ادامــه داد: باور کنید مــن اصلًا متوجه 
حضور دوستم نشده بودم. در لحظه ای که 
من از دوربین به ســیبل خیره شــده بودم 
او خودش را به ســیبل نزدیک کرده بود تا 
سنگ را روی آن قرار دهد. من و بابک ۲0 
ســال با هم رفاقت داریم. ما هیچ اختلافی 
با هم نداشتیم و حتی بررسی پیامک های 
رد و بدل شــده میان ما ثابــت کننده این 

موضوع است.
 قاضی گفت :چنــد متر بــا قربانی فاصله 

داشتی؟
که متهم پاسخ داد:حدود 9 متر از او فاصله 

داشتم .اما او در لحظه شلیک خودش را به 
ســیبل نزدیک کرده بود و من متوجه این 
موضوع نشــده بودم .من اتهام قتل عمدی 
ونظر کارشناسان اســلحه شناسی را قبول 
ندارم .ما قبلًا هم بارها با هم به شــکار رفته 
بودیم و من از مرگ ناخواســته دوســتم 

بسیار ناراحت هستم .
متهم کــه ســرش را پاییــن انداخته بود 
درباره دفن جســد و دروغگویی به خانواده 
قربانی گفت: من از ترســم جســد را دفن 
کردم تا طعمه گرگ ها نشود و از خجالتم به 

خانواده او دروغ گفتم.
در این میــان وکیل اولیای دم برخاســت 
و گفت: بررسی ها نشــان می دهد متهم و 
قربانی ســابقه رفاقت طولانی داشــته اند. 
اما چون مقتــول رازهای زندگی خصوصی 
متهم را بــه همســرش گفتــه و موجب 
اختلاف شــدید میان او و همســرش شده 
بود با هم درگیری داشته اند و این موضوع 

می تواند انگیزه جنایت باشد.
با پایــان دفاعیات متهم قضات وارد شــور 
شــدند و با توجه به مدرک های موجود در 
پرونده از جمله مهارت متهم در تیراندازی 
و دروغگویی هــای او برای گمــراه کردن 
خانواده قربانــی او را به قصــاص محکوم 

کردند.

قصاص؛ پایان پرونده شلیک خونین 
در جریان تمرین تیراندازی

مرد میانسال  که در دادگاه مدعی بود  در جریان تمرین تیراندازی به سر دوستش 
شلیک کرده با حکم قضایی به قصاص محکوم شد

زن جوان به اجبار همسرش سوار خودرو
 غريبه ها مي شد

به محض نشستن در ماشین گریه مي کردم و شرایطم را براي راننده توضیح 
مي دادم؛ خیلي از آنها دلشان مي سوخت بدون اذیت و آزار من پول مورد 

درخواست همسرم را به حسابش مي زدند.
زن جوان توسط یکي از انجمن هاي حمایت از زنان، براي دریافت خدمات 
مشاوره معرفي شده بود. مشخصات اولیه را در فرم مشاوره ثبت مي کنم. 
نامش مهتاب است. نوزده ساله، متاهل و داراي دو فرزند، همسرش بیست 
سال از او بزرگتر است و در حال حاضر جدا زندگي مي کنند. از سرگذشتش 
که مي گوید در بهت و حیرت فرو مي روم از شــرایط تکان دهنده اي که 
در شش سال اخیر زندگي اش پشت سر گذاشته اســت.بعد از لحظاتي 
سکوت، بغض مي کند و چشم هاي درشت و سیاهش از اشک پر مي شود. 
اشک هایش را پاک مي کند و مي گوید: سیزده سالم بود که پدر معتادم مرا 
مجبور به ازدواج با حمید کرد. مواد فروشي که بیست سال از من بزرگتر 
بود. در تمام این سال ها پدرم در برابر مشکلات من سکوت کرد و هیچ وقت 
از من حمایت نکرد، چون مواد مخدري که حمید به او مي داد از سرنوشت 
دخترش برایش مهمتر بود. به جاي عروسک بازي به خانه مردي رفتم که 
جاي پدرم بود و در سني صاحب دو فرزند شدم که دلم مي خواست درس 
بخوانم و مدرسه بروم. چند وقتي که از ازدواجمان گذشت فهمیدم ازدواج 
تنها یک پوشش است براي اینکه مرا مجبور به حضور در خانه اش کند. او 
به من نه به چشم همسر که به چشم منبع درآمد نگاه مي کرد. روزها مرا 
به خیابان مي برد و مجبور مي کرد سوار خودرو افراد غریبه شوم. من باید 
هر روز مقدار مشخصي پول برایش فراهم مي کردم وگرنه مرا به باد کتک 
مي گرفت. وقتي مادر شدم، مرا با اذیت و آزار فرزندانم تهدید مي کرد. به 
محض نشستن در خودرو مشتري باید پولي که به حسابم مي زدند به حساب 
او واریز مي کردم. شاید فکر کنید نیاز مالي او را به این بي اخلاقي و بي غیرتي 
کشانده بود اما اینطور نبود. اگر سري به پارکینگ خانه مان بزنید مي توانید 
خودروهاي خارجي که با پول سوءاستفاده از من خریداري شده مشاهده 
کنید. یک بار که گریه و زاري کــردم و التماس کردم طلاقم بدهد گفت: 
اول به اندازه اي که خودروي زیر پایم را عوض کنم پول جور کن بعد برو. او 
آنقدر حریص بود که مرا در شرایط بارداري هم به خیابان مي برد. به محض 
نشستن در ماشین گریه مي کردم و شرایطم را براي راننده توضیح مي دادم. 
خیلي از آنها دلشان مي سوخت بدون اذیت و آزار من پول مورد درخواست 
همسرم را به حســابش مي زدند. غریبه ها دلشان به حال من مي سوخت 
اما او فقط به کسب درآمد فکر مي کرد. بالاخره صبرم تمام شد و تصمیم 
گرفتم خودم قدمي براي اصلاح شرایطم بردارم. خانه را ترک کردم و در 
پناهگاهي متعلق به یکي از انجمن هاي حمایت از زنان بدسرپرست ساکن 
شدم.مي خواهم با سعي و تلاش، آنقدر توانمند شوم که بتوانم فرزندانم را از 
دست این مرد نجات دهم. به خاطر پدر معتاد و همسر موادفروشم،گذشته 
تاریکي برایم رقم خورد اما امیدوارم خداوند به من کمک کند تا زندگي ام 
را در مسیر درست قرار دهم.نظریه کارشناس: مواد مخدر طاعوني است که 
وقتي دامنگیر خانواده اي شود همه چیز به نفع به دست آوردن مواد براي 
فرد معتاد رنگ مي بازد. محبت به همسر و فرزند، امنیت و آرامش اعضاي 
خانواده، همه چیز قرباني مصرف مواد مخدر مي شود و فرد معتاد در ازاي 
بدست آوردن مواد مخدر حاضر به انجام هر کاري است حتي نابود کردن 
خوشبختي و آینده فرزندانش. بدون شک، اگر مهتاب پشتوانه خانوادگي 
محکمي داشت هرگز در این مسیر قرار نمي گرفت یا خیلي زودتر با تکیه 
به خانواده اش خود و فرزندانش را از این شرایط هولناک و غیر قابل تحمل 
نجات مي داد. خوشبختانه در ســال هاي اخیر انجمن ها و سازمان هاي 
دولتي و غیر دولتي حمایت از زنان بدسرپرســت افزایش یافته و زنان در 
معرض انواع خشونت هاي خانگي و سوءاستفاده مي توانند به این مراکز 

پناه آورده و در جهت اصلاح شرایط زندگي خود گام بردارند . 
به قلم : سرگرد سمانه مهرباني – معاون اجتماعي پلیس آگاهي تهران بزرگ

کشف 60 میلیاردي کالاي قاچاق 
در جنوب تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران از شناسایي انبار لوازم خانگي قاچاق 
در جنوب تهران و کشف 60 میلیارد ریال کالاي قاچاق خبر داد.

سرهنگ کارآگاه مهدي افشاري در تشریح این خبر اظهار داشت: در روز 
گذشــته خبري مبني بر دپوي لوازم خانگي قاچاق در انباري در حوالي  
کهریزک  تهران دریافت شد و بلافاصله بررسي موضوع و شناسایي محل 
انباري در دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادي تهران قرار گرفت.

او با بیان اینکه تحقیقات پلیسي حکایت از صحت خبر دریافتي داشت، 
تصریح كرد: تحقیقات پلیسي حاکي از این بود که مالک انباري با همکاري 
تعدادي خودروهاي شوتي مقدار فراواني لوازم خانگي قاچاق تهیه و در این 
انبار جمع آوري و دپو کرده اند.سرهنگ افشاري ابراز داشت: با شناسایي 
هویت مالک انبار کالا نتیجه تحقیقات انجام شده به مرجع قضائي منعکس 

و دستور دستگیري متهم و بازرسي از این انبار اخذ شد.
این مقام انتظامي تصریح کرد: با هماهنگي مقام قضائي تیمي از ماموران 
پلیس امنیت اقتصادي پایتخت به آدرس اعلامي اعزام و ماموران اعزامي 
موفق شدند در یک عملیات پلیسي متهم را دستگیر و در بازرسي از این 
انبار 690 جفت دمپایي، 35 هزار و ۴8۴ عدد دســتمال آشپزخانه، 10 
دستگاه جاروبرقي، ۲ هزار و ۴0۴ دستگاه انواع لوازم خانگي و لوازم برقي 
آشپزخانه، سیزده هزار و 3۲0 قلم ظروف آشــپزخانه، ۴8 هزار عدد ني 
شربت خوري و 7 هزار و ۴۲6 قلم لوازم آشپزخانه خارجي فاقد مجوزهاي 
گمرکي و بارنامه كشف کنند.رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران با بیان 
اینکه کارشناسان ارزش ریالي کالاي کشف شده را حدود60 میلیارد ریال 
برآورد کرده اند، در پایان افزود: با دستور قضائي، انبار مذکور پلمب و متهم 

براي سیر مراحل قانوني، در اختیار مرجع قضائي قرار گرفتند.

سارقان حین سرقت زمینگیر شدند
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت، از دستگیري سارقان یک خانه 
در محدوده دربند خبر داد و گفت: این متهمان در حین ســرقت از خانه 
مذکور شناسایي و دستگیر شدند. سرهنگ صادق ضروني به تشریح این 
ماجرا پرداخت و گفت: با تماس یکي از شــهروندان ساکن محله دربند 
مبني بر مشــاهده فعالیت هاي مشــکوک ۲ نفر روي بام یکي از منازل 
همســایه، تیم عملیات کلانتري 1۲۲ دربند پیگیري موضوع را به عهده 
گرفت. سرهنگ ضروني در ادامه افزود: پس از مراجعه ماموران به محلي 
که اعلام شده بود، ساکنان ساختمان به آن ها مراجعه و اعلام کردند که 
۲ سارق در ســاختمان حضور دارند که ماموران پس از اطمینان از این 
موضوع وارد ساختمان شده و متهمان را در حال جا به جایي اموال مسروقه 
از یک خانه مشــاهده کردند و در حالي که سعي داشتند با سلاح سرد به 
پلیس حمله کنند، دستگیر کردند. این مقام انتظامي اضافه کرد: متهمان 
به کلانتري منتقل و به جرم خود مبني بر سرقت از منازل مسکوني این 
محدوده اعتراف کردند و در بررســي هاي بیشتر مشخص شد که داراي 
سوابق متعدد کیفري نیز هستند که به این ترتیب براي بررسي هاي بیشتر 

با دستور مرجع قضایي به پلیس آگاهي تهران بزرگ منتقل شدند.

  خرده حادثه 

دستگیري 2 سارق زورگیر در شمس آباد

کشف اموال غیرقانوني و سرقتي از انبارهای ترمینال

دستگیري سارقي که از بیماران در بیمارستان 
سرقت مي کرد فرمانــده انتظامــي شهرســتان ري از 

دستگیري ۲ ســارق که از افراد ساکن 
شمس آباد با تهدید سلاح سرد زورگیري 
مي کردند، خبــرداد و گفت؛ متهمان به 
10 فقره سرقت به همین شیوه اعتراف 

نموده اند.
سرهنگ محمد قاسم طرهاني در تشریح 
این خبر بیان داشت: در بهمن ماه سال 
جاري در پي مراجعه و شــکایت فردي 
در خصــوص ســرقت تلفن همــراه به 
عنف در محدوده شــمس آباد، پیگیري 
موضوع ســریعاً به صــورت ویــژه در 
دســتور کار عوامل عملیــات کلانتري 
178 این فرماندهي قرار گرفت. با تلاش 
شــبانه روزي و اقدامات فني، سرانجام 
در بیســت و پنجم بهمن ماه امســال 
مخفیگاه متهمان را در محدوده شمس 
آباد شناســایي کردند و پــس از انجام 
هماهنگي هــاي لازم بــا مراجع قضائي 
تیم هاي عملیات کلانتري شمس آباد به 

محل اعزام شدند.
این مقام انتظامي در ادامه بیان داشت: 
تیم عملیاتي کلانتري 178 روز گذشته 
با حضور در مخفیگاه ســارقان طي یک 

عملیات منسجم و پلیسي هر ۲ متهم را 
دستگیر که در بازرسي از مخفیگاه آنان 
۲ قبضه سلاح سرد کشــف، و به همراه 

متهمان به کلانتري منتقل کردند.
فرمانده انتظامي شهرســتان ري گفت: 
در تحقیقات انجام شــده متهمان ۲7 و 
30 ساله که داراي سوابق موضوع سرقت 
مي باشــند علیرغم انکارهــاي اولیه در 
مواجهه با دلایل و مســتندات پلیس به 
10 فقره سرقت به زور اعتراف که در این 
خصوص ۲ شاکي شناسایي و به کلانتري 
دعوت شده اســت، متهمان نیز جهت 
کشــف جرائم احتمالي بیشــتر تحویل 

پلیس آگاهي شهرستان گردیدند.
ســرهنگ طرهاني با اشــاره به شیوه و 
شگرد سارقان که اقدام به سرقت اموال با 
ارزش مي نمایند، از شهروندان درخواست 
کرد: به منظور تامین امنیت جاني و مالي 
خود از نگهداري و حمل پــول نقد و یا 
اموال با ارزش به همراه خود، خود داري 
نموده و در صورت مجبور بودن به حمل و 
نگهداري پول نقد یا اموال با ارزش، آنهارا 
در معرض دیــد دیگران نگذاشــته و یا 

توجه اطرافیان را جلب ننمایند.

سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت، 
از کشــف اموال مســروقه و غیر قانوني از 
انبارهــاي پایانه مســافربري غرب تهران 

خبر داد.
سرهنگ حسین مهرعلیان در تشریح این 
خبر بیان داشت: در پي بازدید از انبارهاي 
پایانه مســافربري غرب تهــران، تیم هاي 
عملیات کلانتري ۲09 پایانه غرب متوجه 
وضعیت مشکوک ۲ باب انبار در این پایانه 

شده و براي بررسي هاي بیشتر، مقرر شد از 
داخل انبارها بازدید به عمل آید.

ایــن مقــام انتظامــي عنوان داشــت: با 
هماهنگي از ســوي مقام قضایي، دستور 
بازگشــایي انبارها صادر و هر ۲ انبار مورد 
بازرســي قرار گرفت که طي آن 15 عدد 
کامپیوتر خودرو و 10 عدد اســپري اشک 
آور که هیچ کدام، مدارک معتبر و قانوني 
نداشت کشف و همچنین در بررسي هاي 

بیشــتر نیز 10 عدد سلاح ســرد کشف و 
ضبط شد.

سرهنگ مهرعلیان تصریح کرد: با کشف 
این امــوال از انبارهــا، تحقیقــات براي 
شناســایي صاحبان این انبارها آغاز شد و 
ساعاتي بعد مالکان آنها در کلانتري حاضر 
و هیچ گونه توضیح قانونــي در خصوص 
اموال مکشوفه ارائه ندادند که به این ترتیب 
هر ۲ با تشــکیل پرونده و ضمیمه شــدن 

اعترافــات متهمان به آن، راهي دادســرا 
شدند.

سرکلانتري پنجم پلیس پایتخت، در پایان 
خاطرنشان کرد: مبارزه با افراد قاچاقچي و 
سود جو همیشــه جزو اولویت هاي پلیس 
اســت و شــهروندان در صورت مشاهده 
موارد مشکوک مي توانند از طریق سامانه 
فوریت هاي پلیسي 110 مراتب را به پلیس 

گزارش دهند.

ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت 
از دستگیري یک سارق در بیمارستاني در 
تهران خبر داد و گفت: این متهم با استفاده 
از شرایط نامناســب بیماران و همراه آنان، 
اقدام به ســرقت تلفن همــراه و اموال آنها 

مي کرد.
سرهنگ محمد افشــار در تشریح این خبر 
بیان داشت: با اعلام یک فقره سرقت تلفن 
همراه در بیمارســتاني در تهران، پیگیري 
موضوع و دستگیري ســارق این سرقت در 
دستور کار تیم عملیات کلانتري 137 نصر 

قرار گرفت.
ســرهنگ افشــار در ادامه افــزود: پس از 
مراجعه ماموران به محــل وقوع حادثه و با 
استفاده از شــیوه هاي نوین پلیسي، موفق 
به شناســایي مشــخصات متهم شدند و 
این اطلاعات در اختیار واحد هاي گشــت 

انتظامي قرار گرفت.
این مقام انتظامي اضافه کرد: پس از گذشت 
ساعتي از گشــتزني ها، متهم در حال زاغ 
زني از شــهروندان در محوطه بیمارستان 
مشاهده و درســت زماني که قصد فرار از 

دست ماموران را داشت دستگیر شد.
ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت 
خاطر نشان کرد: در بررســي هاي اولیه از 
متهم ۲ دستگاه تلفن همراه مسروقه و یک 
قبضه سلاح سرد کشــف و به همراه وي به 
کلانتري منتقل شــد و در بازجویي هاي 
انجام شــده به جرم خود مبني بر سرقت 
تلفن همراه و 15 فقره سرقت مشابه اعتراف 

کرد.
سرهنگ افشار با اشــاره به این که تاکنون 
9 شاکي ضمن حضور در کلانتري از متهم 
شــکایت کرده اند، گفت: متهم با دســتور 
مرجع قضایــي براي تحقیقات بیشــتر به 

پلیس آگاهي تهران بزرگ منتقل شد.
سرهنگ محمد افشار به شهروندان توصیه 
کرد: شــهروندان تلفن همراه خــود را در 
معرض دید قرار ندهند زیرا افراد ســود جو 
با سو ءاســتفاده از بي توجهي مردم و تحت 
نظر داشتن آن ها به راحتي اموال قیمتي را 
به سرقت مي برند و در صورت وقوع هرگونه 
سرقت یا مشاهده موارد مشکوک با سامانه 

110 پلیس تماس حاصل فرمایند.

دستگیری چند مظنون در پرونده امیرمحمدخالقی
دادستان گفت: افراد مظنون در خصوص قتل امیرمحمد 
خالقی دستگیر شــدند و تحقیقات در این زمینه در حال 
انجام است و تلاش داریم در اسرع وقت مرتکب این بزه را 
دستگیر کنیم و به سزای اعمالش برسانیم. علی صالحی؛ 
دادستان تهران با ابراز تسلیت به خانواده امیرمحمد خالقی 
درمیان، دانشــجوی رشته مدیریت کســب وکار دانشگاه 
تهران که چهارشنبه شــب در محلــه ای نزدیک به کوی 
دانشگاه تهران توسط سارقان با سلاح سرد به قتل رسید، 
اظهار کرد: رییس قوه قضاییــه بلافاصله پس از وقوع این 
رویداد تلخ دستور دادند موضوع با دقت و جدیت و سرعت 
دنبال شود لذا پرونده را جهت رســیدگی به شعبه ویژه و 
بازپرسی ویژه قتل ارجاع دادیم. صالحی با بیان اینکه این 
پرونده تحت بررسی و رصد آنی جلو می رود، تصریح کرد: 
برای پیگیری این پرونده جلسات متعددی با همکاران در 
حوزه انتظامی برگزار کردیم و نظارت لازم در این حوزه در 
حال انجام است. دادستان تهران با اعلام اینکه »متأسفانه 

هنوز به مرحله کشف این جرم نرســیده ایم«، گفت: افراد 
مظنون در این رابطه دستگیر شــدند و تحقیقات در این 
زمینه در حال انجام است. کار های فنی و اطلاعاتی در دست 
اقدام است، تلاش داریم در اســرع وقت مرتکب این بزه را 

دستگیر کنیم و به سزای اعمالش برسانیم.
صالحی با تأکید بر اینکه قطعاً برخورد دستگاه قضایی در 
این رابطه قاطعانه، سریع و مطابق قانون خواهد بود، گفت: 
کسانی که دست به چنین جرایمی می زنند و مرتکب چنین 
اعمال خشونت بار می شــوند، بدانند که برخورد دستگاه 
قضایی با آنها بســیار قاطع و جدی و بازدارنده خواهد بود. 
صالحی اضافه کرد: برخورد دادســتانی تهران با مرتکبین 
جرایم خاص و خشن و سارقان مسلح تا امروز بسیار قاطع و 
بدون هیچ ارفاق قانونی بوده است. مرتکبین چنین جرایمی 

را حتی به مرخصی های کوتاه مدت نمی فرستیم.
صالحی گفت: به صورت مســتمر و لحظه به لحظه پیگیر 
هستیم تا در اسرع وقت این سارقِ قاتل را شناسایی کنیم 

و برخورد قاطع و عبرت آموزی با او داشته باشیم. دادستان 
تهران در پایان تأکید کرد: هیچ مماشــاتی با ســارقین و 

افرادی که مخل نظم و امنیت مردم هستند، نداریم.

راز درون نام آنها 
 صفحه 10

   گزارش دو 
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ذرهبین

هفته ای که گذشت، در دنیای هوش مصنوعی طوفانی به پا شد. همه 
جا صحبت از DeepSeek بود؛ هوش مصنوعی ای که در عرض چند 
روز توانست از بسیاری از رقبای خود سبقت بگیرد و رتبه  اول را در 
رنکینگ های مختلف از آن خود کند. کنجکاو شــدم که این هیاهو 
از کجا می آید. تصمیم گرفتم خودم DeepSeek را امتحان کنم و 
ببینم آیا واقعاً شایســته  این همه تعریف و تمجید است یا فقط یک 

موج تبلیغاتی دیگر است.
اولین چیزی که مرا شگفت زده کرد استفاده رایگان بدون محدودیت 
و پس از آن ســرعت پــردازش DeepSeek بود. معمــولًا هنگام 
استفاده از مدل های زبانی پیشــرفته، مقداری تأخیر طبیعی است، 
اما DeepSeek تقریباً آنی پاسخ می داد. به نظر می رسید که نه تنها 
از الگوریتم های بهینه تری برای پردازش داده ها اســتفاده می کند، 
بلکه توانایی یادگیری و انطباق با ورودی های پیچیده را نیز به شکلی 

کم نظیر دارد.
برای اینکه DeepSeek را به چالش بکشــم، از آن خواســتم یک 
مقاله  تحلیلی درباره تأثیر هوش مصنوعی بر بازار کار بنویســد. در 
عرض چند ثانیه، یک متن جامع و مســتدل تولیــد کرد که نه تنها 
اطلاعات دقیق و به روز داشت، بلکه ساختاری منظم و خوانا نیز ارائه 
می داد. جالب اینجا بود که تحلیل های آن از رویکردهای مرسوم فراتر 
می رفت و دیدگاه های خلاقانه ای درباره آینده  شغل ها ارائه می کرد 
و مزیتی که داشت این بود که محدودیتی برای ایران ندارد و نیازی 

به فیلترشکن نیست.
به نظر می رســید که DeepSeek برخلاف بســیاری از مدل های 
دیگر، فقط به یادگیری از داده های گذشــته اکتفــا نمی کند، بلکه 
درک عمیق تری از الگوهــا و روندهای جهانی دارد. برای بررســی 
بیشتر، سعی کردم از آن در حوزه های مختلف مانند برنامه نویسی، 
نویسندگی، تحلیل داده و حتی خلاقیت استفاده کنم. پاسخ های آن 

در هر زمینه بسیار چشمگیر بود.
یکی از ویژگی هــای منحصربه فــرد DeepSeek، توانایی آن در 
پردازش چندزبانه و فهم زبان های کمتر رایج بود. بسیاری از مدل های 
زبانی در درک زبان های غیر انگلیسی با مشکلاتی مواجه هستند، اما 
DeepSeek به طرز چشمگیری در فهم و تولید متن به زبان های 
مختلف مهارت داشــت. این ویژگی آن را به ابزاری ارزشمند برای 
مترجمان، نویســندگان بین المللی و حتی تحلیل گران داده تبدیل 

می کرد.
در یکی از آزمایش ها، از DeepSeek خواســتم که یک قطعه کد 
پیچیده را تحلیل و بهینه ســازی کند. در چند ثانیــه، نه تنها کد را 
بهینه کرد، بلکه توضیح داد که چرا این تغییرات باعث بهبود عملکرد 
می شوند. این سطح از هوش و تحلیل دقیق، DeepSeek را به یک 

دستیار فوق العاده برای توسعه دهندگان نرم افزار تبدیل می کند.
اما آنچه DeepSeek را واقعاً از سایر مدل ها متمایز می کند، شیوه  
تعاملی و طبیعی آن است. بسیاری از مدل های هوش مصنوعی در 
مکالمات طولانی مدت دچار افت کیفیت می شــوند و پاســخ های 
آن ها از نظر ارتباط منطقی دچار ضعف می شود. اما DeepSeek با 
درک عمیق تر از کانتکست مکالمه، توانست در دیالوگ های طولانی 
همچنان منطقی و دقیق باقی بماند اما بعضــی اوقات هم به دلیل 

شلوغی بیش از حد سرورها با اختلال روبرو می شود..
علاوه بر ایــن، DeepSeek دارای قابلیت های منحصربه فردی در 
پردازش داده های علمی و تولید گزارش های تحقیقاتی است. وقتی از 
آن خواستم که یک مقاله  علمی درباره تأثیر تغییرات اقلیمی بنویسد، 
پاسخ آن نه تنها شامل داده های جدید و مستند بود، بلکه منابع علمی 
معتبری را نیز پیشنهاد کرد. این ویژگی برای محققان و دانشجویان 
بســیار ارزشــمند اســت، زیرا می توانند در مدت زمان کوتاهی به 

اطلاعات دقیق و قابل استناد دسترسی پیدا کنند.
با گذشــت چنــد روز از آزمایــش این مــدل، متوجه شــدم که 
DeepSeek می تواند در حوزه هــای مختلفی تحول ایجاد کند؛ از 
آموزش و پژوهش گرفته تا تولید محتوا و توســعه  نرم افزار. اما یک 
سؤال مهم همچنان باقی مانده بود: آیا DeepSeek جایگزینی برای 

سایر مدل های هوش مصنوعی خواهد شد؟
واقعیت این است که هر مدل زبانی نقاط قوت و ضعف خود را دارد. 
برای مثال، ChatGPT در برخی زمینه ها مانند تعامل و تولید متن 
خلاقانه هنوز هم برتری دارد، در حالی که DeepSeek در تحلیل 
داده و پردازش ســریع اطلاعات عملکرد بهتری دارد. این یعنی به 
جای اینکه این مدل ها رقیب یکدیگر باشــند، می توانند مکمل هم 

باشند و در کنار یکدیگر برای کاربران ارزش آفرینی کنند.
در نهایت، تجربه  من از DeepSeek نشــان داد که این مدل فقط 
یک ابزار جدید نیست، بلکه یک گام بزرگ در مسیر پیشرفت هوش 
مصنوعی است. سرعت بالا، دقت چشمگیر و توانایی تحلیل پیچیده  
آن، باعث می شود که در بسیاری از حوزه ها یک گزینه  ایده آل باشد. 
اما هنوز هم باید دید که در آینده چگونه توســعه خواهد یافت و آیا 

می تواند جایگاه خود را در میان کاربران تثبیت کند.
اگر از این مقالــه لذت بردید، در مقاله  بعدی قصد دارم به مقایســه  
DeepSeek با ChatGPT بپردازم و بررسی کنم که هر کدام در 
چه زمینه هایی برتری دارند. پس اگر کنجکاو هستید که کدام مدل 
برای نیازهای شما مناسب تر است، حتماً مقاله  بعدی را دنبال کنید!

دیپ سیک! 
دیر آمد، ولی شیر آمد!

امیر پایدار| جنگ کنسولی میان ایکس باکس و پلی استیشن از دو دهه پیش آغاز شده، اما چه باور 
کنید و چه نکنید، به نظر می رسد که این جنگ سرانجام به پایان رسیده است. البته، این بدان معنا 
نیست که مایکروسافت شکست خود در برابر سونی را پذیرفته و از عرصه رقابت ها کنار می رود، بلکه 
با یک استراتژی نو در مسیر تحول ایکس باکس قدم گذاشته تا این بار قواعد سنتی و چندین ساله 
صنعت بازی ها را به طور کلی تغییر دهد. این سیاست جدید همان رویکرد چندپلتفرمی ایکس باکس 
است که از این پس دیگر بازی های انحصاری مفهومی برای این پلتفرم نخواهند داشت. در واقع، اگر به 
آمار و ارقام فروش کنسول ها در نسل هشتم نگاهی بیاندازید، متوجه می شوید که فروش کنسول های 
ایکس باکس بسیار پایین تر از فروش کنسول های پلی استیشن است. طبق آخرین گزارش ها، فروش 
پلی استیشن ۵ تا اواخر سال گذشته میلادی نزدیک به ۶۹ میلیون دستگاه تخمین زده شده و این 
در حالی است که احتمالا مجموع فروش ایکس باکس سری ایکس و ایکس باکس سری اس حتی به 

۳۰ میلیون واحد نیز نمی رسد.

   نکته قابل توجه این اســت که مایکروسافت فروش 
ضعیف کنســول های ایکس باکس را انکار نمی کند. بر 
این اســاس، ردموندی ها برای پیشــبرد موفقیت های 
Xbox، این بار مســیر متفاوتــی را در پیش می گیرند؛ 
انتشــار بازی های فرســت پارتی و انحصاری خود برای 
پلتفرم های رقیــب! البته، مایکروســافت هیچ برنامه ای 
برای توقف ساخت کنســول های بازی ندارد و همچنان 
تولید پلتفرم های بازی، گسترش ســرویس ها و توسعه 
بازی های فرســت پارتی را در اولویت کار خود قرار داده 
است. سوالی که اکنون مطرح می شود، این است که پس 
دقیقا چه اتفاقی رخ می دهد؟ ماجرا از این قرار است که 
بازی Forza Horizon 5، جدیدترین بازی ریسینگ 
جهان باز اســتودیو پلی گراند گیمز، که همواره یکی از 
برگ برنده های ایکس باکس در برابر پلی استیشــن به 
شمار می رفت، در بهار سال 2025 میلادی برای کنسول 
پلی استیشن 5 منتشــر خواهد شــد. بعد از انتشار این 
 Halo خبر، شــایعه هایی نیز مبنی بر عرضه بازی های
 Gears of و The Master Chief Collection
 Fable و Starfield و War Trilogy Collection

برای پلی استیشن 5 مطرح شــد و حتی به نظر می رسد 
که ریبوت ســری پرفکت دارک نیز از این قاعده مستثنا 

نیست.

 PS5 حال چرا عرضه بازی فورتــزا هورایزن 5 برای   
از اهمیت بالایی برخوردار اســت؟ در وهله اول، شاید به 
این دلیل که تا چند وقت پیش، انتشــار این بازی برای 
پلتفرم رقیب غیرممکن به نظر می رسید. در واقع فورتزا 
هورایزن یکی از شاخص ترین فرنچایزهای ایکس باکس 
بوده که بسیاری از گیمرها را به خرید کنسول های ایکس 
باکس ترغیب کرده اســت. به عبارتی، اگر تا پیش از این 
تصور می شد مایکروســافت همه بازی های خود را برای 
پلی استیشــن عرضه نمی کند، اما اکنون این پیش بینی 
نیز به کلی رد شــده و ایکس باکس به معنی واقعی کلمه 
هیچ خط قرمزی برای آثار فرســت پارتــی خود در نظر 
نگرفته اســت.البته، انتشــار عناوین هیلو و گیرز آف وار 
برای کنسول های رقیب نیز اتفاق بسیار بزرگی است. از 
طرفی، باید این موضوع را نیز در نظر داشــت که احتمالا 
 God بازی های انحصاری و فرست پارتی سونی از جمله

of War و The Last of Us و Horizon برای ایکس 
باکس عرضه نخواهند شــد. با توجه به این ها، برخی ها 
معتقد هســتند که مایکروسافت ســرانجام شکست را 
پذیرفته و به خوبی می داند که حتی با وجود ارائه عناوین 
ارزشمندی، گیمرها حاضر به خرید ایکس باکس نیستند 
و در عوض، پلی استیشــن یا حتی نینتندو سوییچ را به 
عنوان پلتفرم های بازی خود انتخاب می کنند. برخلاف 
این تصورها، مایکروسافت طرز فکری متفاوتی دارد. فیل 
اسپنسر، مدیرکل بخش گیمینگ شرکت مایکروسافت 
بارها تاکید کرده که این شرکت به ساخت کنسول  های 
بازی ادامه می دهد و پشتیبانی از گیم پس و گسترش آن 
در اولویت اصلی آن ها قرار دارد؛ به ویژه که این سرویس 
همواره به عنوان یک سرویس اختصاصی برای Xbox و 

ویندوز باقی خواهد ماند. 

   در همین حین، مایکروســافت در حال گســترش 
پلتفرم ابری خود بوده و در حال حاضر می توان بازی های 
ایکس باکس را بدون نیاز به کنسول، به راحتی از طریق 
ســرویس کلاود روی تلویزیون های جدید و هوشمند 

LG و Samsung و حتی هدســت متا کوئســت 2 و 
متا کوئست 3 نیز تجربه کرد. این استراتژی باعث شده 
تا اهمیت کنســول های ایکس باکس کمتر جلوه داده 
شوند که گویا هدف اصلی مایکروسافت نیز همین است. 
به نظر می رسد که این اســتراتژی موفق بوده است. در 
واقع، فروش اشــتراک پی ســی گیم پس در سه ماهه 
دوم سال مالی جاری مایکروســافت بیش از 30 درصد 
رشد داشــته و مایکروســافت به لطف انتشار بازی های 
 6 Call of Duty Black Ops ارزشــمندی از جمله
و Indiana Jones and the Great Circle، بــه 
عنوان بزرگ ترین شرکت ناشر در ماه دسامبر سال 2024 
میلادی انتخاب شد. بدین ترتیب، وضعیت مایکروسافت 
مشابه وضعیت شرکت سگا نیست که به خاطر شکست 
تلخ کنســول های Dreamcast و Saturn، با خروج 
از عرصه ساخت کنسول، به رویکرد چندپلتفرمی روی 
آورد. برند ایکس باکس در حال عبور از محدودیت های 
سخت افزاری است و با ابتکار خود، مفهوم کنسول، جنگ 
کنسولی و بازی های انحصاری در دنیای امروزی را تغییر 

داده است.

بررسی استراتژی جدید مایکروسافت برای انتشار بازی روی 
پلی استیشن

 
 آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشــر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شــاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما 
مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. 

از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند.
این هفته چی بازی کنیم؟

  
Citizen Sleeper 2

Jump Over Age سازنده
متوسطامتیاز 8۶  

این بازی شاید یکی از 
متفاوت ترین داستان های 
حال حاضر را روایت کند. 

جایی که شما در نقش یک 
هوش مصنوعی قرار می گیرید 

که قصد دارد خود را از 
محدودیت هایش آزاد کرده 

و کنترل یک ایستگاه فضایی 
را برعهده بگیرد تا نهایتا 
انسان های حاضر را دچار 

سرنوشتی کند که انتظارش 
را ندارند.

  
Sort Land Puzzle Game

Rotatelab Yazilim سازنده
متوسطامتیاز 1۰۰ هزار  

این روزها با نگاهی به 
گوگل پلی یا اپ استور متوجه 

می شویم که بازی های 
جورچین از محبوبیت بالایی 

برخوردار هستند. ساختار 
ساده و آسان این دست بازی ها 

باعث شده تا مخاطب زیادی 
داشته و از این رو تعداد زیادی 

از تولیدکننده ها به سراغش 
بروند. بازی Sort Land هم 

همین رویکرد را دنبال کرده 
و تنها از لحاظ ظاهری سعی 

کرده به نسبت به رقبا وضعیت 
بهتری داشته باشد.

  
Keep Driving 

YCJY Games سازنده
متوسطامتیاز 8۵

زمانی که صحبت از بازی های اتومبیل رانی می شود، اکثریت چند فرمول مشخص را به یاد می آورند اما 
Keep Driving نشان داده که حتی در این ژانر تکراری هم می توان حرف هایی تازه برای گفتن داشت. 
در این بازی با یک خط داستانی کامل سر و کار داریم که در بازه های زمانی مختلف و میان رانندگی های 

شما روایت می شود.

  
Kingdom Come: Deliverance 2

Warhorse Studios سازنده
متوسطامتیاز 88

یکی از مورد انتظارترین 
بازی های امسال از راه رسید و 
حالا می توان گفت که دومین 

 Kingdom قسمت از مجموعه
Come توانسته نه تنها مشکلات 
پیشین را برطرف کند بلکه یکی 
از بهترین تجربه های چند سال 
اخیر را ارائه کند. نقش آفرینی 

عمیق که تعداد بی شماری 
فعالیت جذاب را پیش روی شما 

قرار می دهد.

 اخبار فناوری

رویای شکست خورده ایلان ماسک
در دنیای پرهیاهوی هــوش مصنوعی، خبرها حاکی از 
آن است که ایلان ماســک، مدیرعامل تسلا و اسپیس 
ایکس، پیشنهاد خرید شرکت OpenAI را داده است. 
پیشــنهادی که با واکنش تند هیات مدیره این شرکت 
روبه رو شــده و آنها اعلام کرده اند که حاضر به فروش 
نیستند. برت تیلور، رئیس هیات مدیره OpenAI، در 
بیانیه ای اعلام کرد: »OpenAI فروشی نیست و هیات 
مدیره به اتفاق آرا تلاش اخیر ایلان ماسک برای برهم 
زدن رقابت را رد کرده است.« این پیشنهاد که مبلغ آن 

97/4 میلیارد دلار اعلام شده، می تواند شرایط را برای OpenAI پیچیده کند. این شرکت در حال گذار به یک 
کسب و کار انتفاعی است و هیئت مدیره باید ثابت کند که طرح سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، برای تبدیل 
شرکت به یک نهاد سودمحور، گزینه بهتری نسبت به پیشنهاد ماســک خواهد بود. ماسک و گروهی از سرمایه 
 ،OpenAI را با مبلغ 97/4 میلیارد دلار مطرح کردند. سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI گذاران پیشنهاد خرید
در واکنش به این پیشنهاد، با طعنه به ماسک در توییتر نوشت: »نه، مرســی؛ اما اگر بخواهید، ما توییتر )ایکس 
کنونی( را با 9/74 میلیارد دلار می خریم.« وکلای ماسک در دادگاه اعلام کردند که اگر OpenAI موافقت کند 
همچنان به عنوان یک سازمان غیرانتفاعی فعالیت کند، ماسک پیشنهاد خرید خود را پس خواهد گرفت. تیلور 
در خصوص مدل کسب و کار OpenAI نوشت: »هرگونه تغییر احتمالی در ساختار OpenAI تنها به تقویت 
بخش غیرانتفاعی و ماموریت آن برای اطمینان از بهره مندی تمام بشریت از AGI )هوش مصنوعی انسان گونه( 

منجر خواهد شد.«

رکوردشکنی فروش پلی استیشن 5
بر اساس گزارش رسمی شرکت سونی، فروش کنسول 
پلی استیشــن 5 در سراســر جهان از مرز 75 میلیون 
دستگاه عبور کرده است. جلسه ارائه گزارش مالی سه 
ماهه سوم سال مالی جاری بخش سرگرمی های تعاملی 
شرکت سونی با حضور جمعی از مدیرها و سرمایه گذاران 
شــد که در جریان این نشســت، آمار و ارقام جدیدی 
از عملکرد تجاری کنســول ها، بازی ها، ســرویس  ها و 
تعداد کاربرهای پلی استیشــن در دسترس عموم قرار 
گرفت. در وهله اول، سونی اعلام کرد که فروش کنسول 

پلی استیشن 5 تا تاریخ 31 ماه دسامبر سال جاری )11 دی ماه( به بیش از 75 میلیون دستگاه رسیده است. بهتر 
است بدانید که در طول این سه ماه، سونی توانسته بالغ بر 9/5 میلیون دستگاه در سراسر جهان به فروش برساند. 
گفتنی است که فروش این کنسول نزدیک به 1/3 میلیون دستگاه نسبت به بازه مشابه سال 2023 میلادی بیشتر 
شده است؛ به طوری که در سه ماهه سال مزبور، بیش از 8/2 میلیون کنسول فروخته شده بود. یکی از مهم ترین 
دلایل این رشد، عرضه کنسول جدید و میان نسلی پلی استیشن 5 پرو بوده که ظاهرا در درآمد سونی تاثیرگذار 
بوده است. مجموع فروش بازی های پلی استیشن 4 و پلی استیشن 5 در این سه ماهه از مرز 95/9 میلیون نسخه 
عبور کرده که در مقایسه با سه  ماهه مشابه سال 2023 میلادی، با رشد 6/2 میلیون نسخه ای روبه رو شده است. 
از طرفی، سهم فروش عناوین فرست پارتی پلی استیشــن نیز برابر با 16/2 میلیون نسخه اعلام شده که حدود 
4/6 میلیون واحد کمتر شده است. در ادامه این گزارش، ســونی اعلام کرد که 74 درصد فروش بازی ها به طور 

دیجیتالی صورت گرفته است.

اعلام تاریخ رونمایی از آیفون بعدی
تاریخ معرفی iPhone SE 4 مشخص شد. اپل خود را 
برای یک رونمایی هیجان انگیز این گوشی در روزهای 
آینده آمــاده می کند. تیم کــوک، مدیرعامل اپل، با 
انتشار پســتی در شــبکه اجتماعی X و اعلام تاریخ 
چهارشنبه 19 فوریه )یکم اسفندماه( نوشت: »خود 
را آماده کنید تا با عضو جدید خانواده آشــنا شوید.« 
این پیام همــراه با تصویری متحــرک از لوگوی اپل 
منتشر شــد و موجی از هیجان را در میان طرفداران 
این برند به راه انداخت. اگرچه تیم کوک در این پست 

به طور مستقیم اشاره ای به آیفون SE جدید نکرده اما تقریبا می توانیم کاملا مطمئن باشیم که این رویداد به 
رونمایی iPhone SE4 تعلق خواهد داشت. به گزارش فارنت، آیفون SE اپل از سال 2022 تغییری نداشته 
است. هفته گذشته، مارک گورمن تحلیلگر بلومبرگ، اعلام کرد که این دســتگاه احتمالًا در روزهای آینده 
معرفی خواهد شد. گمانه زنی ها نشان می دهد که اپل تغییرات بزرگی در این مدل اعمال کرده است، از جمله 
نمایشــگر بزرگ تر، حذف دکمه فیزیکی صفحه هوم و جایگزینی Face ID به جای تاچ آ ی دی. بر اســاس 
گزارش بلومبرگ، آیفون SE جدید احتمالًا با تراشه قدرتمند A18 عرضه خواهد شد که قابلیت های پیشرفته 
هوش مصنوعی اپل را ارائه می کند. همچنین، این گوشی ممکن اســت اولین محصول اپل باشد که از مودم 
اختصاصی این شرکت بهره می برد. از دیگر تغییرات احتمالی می توان به دکمه اکشن و یک دوربین تکی در 
بخش پشتی اشاره کرد که طراحی آن را ساده نگه می دارد. حالا باید اندکی صبر کرد تا دید اپل چه رویکردی 

نسبت به بازار ارزان قیمت دارد.

پایان ایکس باکس نزدیک است ؟ راز درون نام آنها
منیژه خسروی|احتمالا یکی از چالش های مهم سازندگان سریال ها، انتخاب نام برای محصولات شان است. اینکه کدامیک نامی جذاب تر داشته اند، فرصتی دیگر برای 
تحلیل و بررسی را می طلبد. طبعا اسم هر سریال در فرآیند تبلیغات و نیز ماندگاری پیش مخاطبان، تاثیری غیر قابل کتمان دارد. سوژه پرونده امروز هفت صبح اما واکاوی 
این موضوع نیست بلکه وجهی دیگر از ماجرا را نشانه گرفته است: بررسی سریال هایی که عنوان آنها برگرفته از شخصیت اصلی داستان است. بهانه پرونده هم از انتشار 
سریال »آبان« می آید که فعلا چهار قسمت از آن منتشر شده است و توجهات را هم جلب کرده. همانطور که می دانید قصه سریال با محور اتفاقاتی که برای آبان اسفندیاری 
رخ می دهد، پیش می رود. حالا سوال مهم این است که بالاخره این بانوی زیبارو و با بهره هوشی بالا، از همسر جدا می شود یا نقشه ای دیگر در برابر یک پیشنهاد مالی 
اغواگر دارد. در پرونده ای که پیش رو دارید، درباره نسبت نام این سریال و قصه آن نوشته ایم. همچنین دیگر محصولات خانگی با همین نگاه محک خورده اند تا هم وجه 
تسمیه آنها برجسته شود و هم یادمان بیاید هر اثر دارای چه کیفیتی بوده است. لازم به یادآوری است که پیش تر درباره علت نامگذاری سریال های تلویزیونی به بهانه 
پخش »فریبا« نوشتیم که البته صرفا آثاری با نام های زنانه را شامل می شد. این را هم اشاره کنیم که اسم سریال های زنانه خانگی به مراتب بیش از سریال هایی با عناوین 

مردانه است. از نظر کیفیت هم آثار برگرفته از اسم بانوان، وضعیتی بهتر دارند.

پرونده ای برای سریال هایی که اسم شان برگرفته از نام شخصیت
اصلی داستان است

وجهتسمیه  منوچهــر هــادی »گیســو« را در ادامــه 
»عاشقانه« ســاخت. در فصل اول، مهناز افشار نقش گیسو را 
بازی کرد و در ســری دوم، هانیه توسلی جایش را گرفت که 
البته کتایون نام داشــت. در واقع بعد از اینکه افشار از ایران 
رفت ، سازندگان »عاشقانه« برای ساخت سری دوم آن به فکر 
بازیگر جایگزین بودند. آنها هانیه توسلی را جای مهناز افشار 
قرار دادند ولی با چهره  و نامی متفاوت. نام او ابتدا کتایون بود 
و در نهایت مشخص شــد همان گیسو است که در فصل یک 

نمرده!
عملکردبازیگر هانیه توســلی صاحب کارنامه ای موفق 
است اما »گیسو« جزو آثار ضعیف او لقب گرفت. توسلی بعدا 
با فصل اول »زخم کاری« جبران کرد و نشان داد اگر شرایط 
مهیا باشد او استعداد قوام بخشیدن به نقش های خوب را دارد. 
فرجام بیراه نیست اگر »گیسو« را یکی از ضعیف ترین 
سریال های خانگی بدانیم. حتی ترفندها برای غافلگیر شدن 
مخاطب جواب نداد چون در میانه ســریال همه چیز با چند 
سوال ساده لو رفت: چرا نام فصل دوم سریال »عاشقانه« شده 
»گیسو«؟ مگر شخصیت گیسو از قصه حذف نشد؟ چرا حالا 
که اســم هیچ کدام از شخصیت  های ســریال گیسو نیست، 
سازندگان اسم ســریال خود را گیسو گذاشته اند؟ این دست 
پرســش ها باعث شــد مخاطب با رغبت کمتر به تماشــای 
»گیســو« بنشــیند. در نهایت ســریال به دلیل عدم حضور 

محمدرضا گلزار با یک پایان بندی بد تمام شد.

وجهتسمیه  تاریخ مواد اولیه مناسبی در اختیار فیلمسازان 
قرار می دهد تا با دراماتیک کردن وقایع، هم روایتگر بخشی از 
تاریخ باشند و هم از جذابیت گذشته به نفع قصه بهره ببرند. تینا 
پاکروان در اولین تجربه سریال سازی خود ، تصمیم گرفت سراغ 
تاریخ برود. حاصل این دورخیز ســاخت عاشــقانه ای در سال 
1320 و در کشاکش اشــغال ایران توسط نیروهای متفقین با 
تاکید  روی شخصیت زن اصلی داستان، یعنی خاتون بود. از این 

منظر نام »خاتون« برای سریال به درستی انتخاب شد. 
عملکردبازیگر نگار جواهریان در قامت خاتون بختیاری 
ظاهر شد و توانست شــمایل یک بانوی معترض و مقاوم را به 
تصویر بکشد. شخصیت او در نهایت تمثیلی از مام وطن شد و 

همین به تحسین ها نسبت به عملکرد بازیگر ضریب داد. 
فرجام بعد از »خاتون« جواهریان مادر شــد و از فضای 
بازیگری فاصله گرفت. این سریال جزو کارهای خوب کارنامه 
اوست و حالا باید ببینیم با سریال بعدی یعنی »وحشی« چه 
خواهد کرد. تینا پاکروان هم در اولین گام سریال سازی نمره 
قبولی گرفت. دومین ســریال او یعنی »تاســیان« بعد از دو 
قســمت اما محل جدال موافقــان و مخالفان اســت. عده ای 
می گویند او قرائتی درست از اتفاقات تاریخی اواخر حکومت 
پهلوی ندارد  و همچنین باور دارند »تاســیان« یک محصول 
خوش رنگ و لعاب اما توخالی اســت. گروه اما می گویند این 
سریال جذاب و پرکشش است... برای قضاوت نهایی لازم است 

دست نگه داریم.

وجهتسمیه  داستان از جایی شروع می شود که دختری 
به نام فرشته با دســتان خونی در قاب قرار می گیرد. او تنها 
مظنون به قتل است اما پدر باور ندارد و با پافشاری، حامد را 
مجاب می کند تا وکیل دخترش شــود. فرشــته نقطه ثقل 
ماجراست چون درست در طرف دیگر پرونده مهتاب، همسر 
حامد به عنوان وکیل حضور دارد. آرام آرام کار بالا می گیرد و 
فرشته عاشق می شــود و در زندان با حامد ســر سفره عقد 
می نشیند. وانگهی، تا واپسین قسمت های سریال، مشخص 
نبود آیا فرشته مرتکب گناه شده است یا نه. پس عنوان سریال 

انطباق کامل با درونمایه اش دارد.
عملکردبازیگر پردیس پورعابدینی با سریال »آقازاده« 
صاحب شهرت شــد. در آن ســریال حامد عنقا نویسنده و 
تهیه کننده بود و در »گناه فرشته« کارگردان. پورعابدینی با 
این سریال هم موفق ظاهر شــد و توانست حالات گوناگون 
شخصیت از غم، شکست، عشق و شــادکامی را باورپذیر به 
تصویر بکشد. اینکه برخی از فرشته تنفر داشتند که چرا یک 
زندگی را بــه هم ریخته، حاصل بازی درســت پورعابدینی 

است. 
فرجام سریال »گناه فرشــته« یک درام روانشناختی 
درباره کنش آدم  ها در شرایط مختلف است که تصمیمات  شان 
اثری مستقیم بر زندگی خود و دیگران دارد. سریال همچنین 
اشــاراتی به مســائل مختلف اجتماعی هم داشــت و از قضا 

کنایه هایش جنجال آفرید. 

وجهتسمیه  لیلی از طریق کتابی مرموز درمی  یابد که او و 
خانواده  اش تاکنون در زمان و مکان های بسیاری زیسته  اند و 
اکنون نوبت لیلی است تا با رمزگشایی از کتاب و یافتن تابلوی 
ارزشــمند نیاکانش دســت به انتخابی بزند که بــه تمام این 
زندگی  های زیسته معنا بدهد... واضح اســت چرا نام سریال 

روح الله حجازی »نوبت لیلی« است؟
عملکردبازیگر پردیس احمدیه در نقش یک دختری که 
شــاد اســت و در ادامه با اتفاقات مرموز تبدیل به آدمی دیگر 

می شود، موفق عمل کرد. 
فرجام »نوبت لیلی« با وجــود امتیازاتی مثل بازی  های 
خوب، قاب  بندی های چشم  نواز و… نتوانست موج  آفرین شود 
و خیلی ها با سریال همراه نشــدند. دلیل اصلی به قصه گنگ 
برمی گشت تا جایی که پردیس احمدیه هم در یک مصاحبه 
معترض شــد و توضیح داد: » وقتی 10 قسمت یک سریال به 
صورت تدوین شده آماده می  شود، وقتی خط قصه را پس از آن 
10 قسمت شاخ و برگ اضافه کرده و تغییر می  دهید، آن هم 
قصه پیچیده  ای مانند چیزی که ربط به جهان  های موازی دارد 
}معلوم اســت مخاطــب گیــج می شــود{. در پیش  تولید 
نویسندگانی هستند که باید خیلی جاها را هماهنگ کنید و… 
چطور می شــود که وســط فیلمبرداری یک ســریال نه یک 
سینمایی، یکباره در خط اصلی قصه دست می  برید.« در نهایت 
»نوبت لیلی« چون دیده نشد در کارنامه بازیگر هم علی السویه 

است.

وجهتسمیه  همین ابتدا یادآور شــویم که با یک استثناء 
درباره سوژه گزارش مواجه ایم. یعنی گلشیفته اسم کوچک یک 
شخصیت در سریال بهروز شعیبی نیست؛ بلکه اشاره به فامیلی 
زنی به اسم راحله دارد. او همان کسی است که به عنوان رئیس 
دانشکده معماری مشغول فعالیت بود و متوجه شد پدر گلی 
دلگشا )نازنین بیاتی( مخالف تحصیل دخترش در تهران است. 
پس گلی را به خانه خود آورد و در ادامه پذیرای چند زن دیگر 
شــد. از آنجا که راحله، با فامیلی اش در محل کار شــناخته 

می شد، قرار دادن عنوان گلشیفته روی سریال منطقی بود.
عملکردبازیگر مهناز افشــار نقش راحله گلشیفته را در 
حالــی بازی کرد کــه چهره ای معــروف بــود. از قضا پخش 
»گلشیفته« همزمان شد با برخی حواشی زندگی شخصی و نیز 
دستمزد بالایش. از اینها که عبور کنیم، افشار در این سریال 
حضوری موفق داشت و شمایل یک زن مدیر که در عین حال 

هوای زنان دیگر را دارد   خوب ایفا کرد.
فرجام بعد از سریال ناتمام »عشــق تعطیل نیست« و 
سریال نه چندان موفق »عاشقانه« سومین تجربه مهناز افشار 
از حضور در شــبکه خانگی تبدیل به تجربه ای خوشایند در 
کارنامه اش شد. »گلشیفته« همچنین قصه ای روان و لحظات 
کمدی دلنشین داشت و مخاطبان وفاداری به دست آورد. این 
ســریال اما تبدیل به بمب خانگی نشــد و عنوان »متوسط« 
بهترین توصیف برای کیفیت آن است. کمی بعد هم افشار از 

ایران رفت.

وجهتسمیه  داستان سریال »شــهرزاد« به کارگردانی 
حسن فتحی در یک برهه مهم تاریخ معاصر ایران یعنی سال 
1332 می گذشت. زمانی که محمد مصدق نخست وزیر شد اما 
کودتای 28 مرداد امیــد خیلی ها را ناامید کــرد. در چنین 
فضایی، شهرزاد و نامزدش فرهاد هم نرد عشق می باختند و هم 
سری پر سودا از سیاست داشتند. دست روزگار، این دو را از هم 
جدا کرد و شــهرزاد از روی اجبار به ازدواج قبــاد در آمد و... 
انتخاب نام »شهرزاد« برای سریال هم مرتبط با اسم شخصیت 

اصلی بود و هم ذهن را به سمت شهرزاد قصه گو می برد.
عملکردبازیگر ترانه علیدوستی چهره ای مطرح بود که 
به »شهرزاد« رسید. از همان قسمت اول مشخص شد حسن 
فتحی انتخابی شایسته انجام داده است؛ چون بازیگر زیبایی 
ظاهر و درون شخصیت را طوری نشــان داد که مخاطب هم 

عشق فرهاد را باور می کرد و هم شیفتگی قباد را. 
فرجام »شــهرزاد« محبوبیــت ترانه علیدوســتی را 
دوچندان کرد و حالا خیلی ها با شــنیدن نام او بلافاصله یاد 
شهرزاد می افتند. این ســریال در زمان پخش مورد استقبال 
فراوان قرار گرفت و حتی برخی حواشی روی جایگاه آن سایه 
نینداخت. جالب آنکه »شهرزاد« در کشــورهای عربی و نیز 
کشور ترکیه مخاطب پیگیر زیادی به دست آورد. از این منظر 
هیچ کدام از ســریال های خانگی صاحــب چنین موقعیتی 
نیســتند. کما اینکه تنها ســریالی اســت که ترک ها نسخه 

اقتباسی اش را ساخته اند.

وجهتسمیه  نام ابتدایی سریال »پوکر« بود اما به »آبان« 
تغییر یافت. این اتفاق منطقی است چون زنی به همین اسم در 
کانون روایت داستان قرار دارد. آبان، یک نخبه است که دچار 
گرفتاری مالی شده. همسرش نیز بدهی بالا آورده. در همین 
اثنا، آبان با پیشــنهاد مالی یک هلدینگ به ریاســت فریبرز 
)شهاب حســینی( مواجه می شود که شــرط عجیبی دارد و 
می خواهد از همسرش جدا شود. آبان اما مقاومت می کند و به 
همین خاطر در تحلیل های مختلف به عنوان یک بانوی عفیف، 

وفادار و قوی تعبیر شده.  
عملکردبازیگر  نقش آبان اسفندیاری را لاله مرزبان ایفا 
کرده؛ کســی که پیش تر تجربه حضور در چند فیلم و سریال 
داشــت که »بی همه چیز« و»نگهبان شــب« مهم ترین آنها 
هستند. بعد از گذشت چهار قسمت از »آبان« باید اعتراف کرد 
لاله مرزبان انتخابی مناســب برای نقش اول سریال بوده. او 
ویژگی های متنوع شــخصیت از عشــق به همســر و فرزند، 
نخبگی، استقلال رای، ایستادگی مقابل پیشنهاد وسوسه آمیز 

و... را به درستی در بازی اش انعکاس داده است. 
هنوز تا پایان راه »آبان« ساخته رضا دادویی فاصله  فرجام
زیاد است. فعلا می توان گفت با یک ســریال خوب با داستان 
همراهی برانگیز و ساختار استاندارد مواجه هستیم. اگر »آبان« 
با همین دست فرمان پیش برود، باید منتظر قرار گرفتن نام آن 
در میان سریال های شاخص خانگی بود. همچنین شهرت لاله 

مرزبان با این تجربه جدید افزون خواهد شد.

وجهتسمیه  سیاوش ساقی )میلاد کی مرام(، کشتی  گیر   
و قهرمان جهان است و نامزدش مرجان، نیاز به عمل پیوند کبد 
دارد. ســیاوش به دلیل ناتوانی مالی در پرداخت هزینه  های 
عمل نزد میلیــاردری به نام نصرت )رضــا کیانیان( می  رود. 
نصرت از ســیاوش می خواهد در ازای دادن پول با دخترش 
مارال )ترلان پروانه( عقد کند. این خلاصه داستان »سیاوش« 
ســاخته ســروش محمدزاده است که روشــن می کند چرا 
ســازندگان نام شــخصیت اصلی مرد قصه را روی ســریال 

گذاشته اند. 
عملکردبازیگر میلاد کی  مرام سال 99 که در »سیاوش« 
بازی کرد، نامی آشنا برای مخاطبان داشت. او همچنین پیش تر 
حضور در شــبکه خانگی را با »ممنوعه« تجربــه کرده بود. 
کی مرام در مجموع از عهده بازی در نقش ســیاوش برآمد اما 
عملکردش را نمی توان چندان ویژه و متفاوت دانست. لحظات 
زیادی سراغ داریم که بازی اش شبیه تجربیات قبلی  می شد. 
خاصه در لحظاتی که می خواســت بازی زیرپوستی و درونگرا 
ارائه دهد. مهمتر اینکه ســیاوش نتوانســت حس همراهی 
حداکثری را برانگیزد؛ حال آنکه موقعیت کاراکتر )زخم، غم، 

مرام و... ( چنین موقعیتی را در اختیار بازیگر قرار داده بود.
فرجام »ســیاوش« نقطه عطف کارنامه میلاد کی مرام 
نیست. چون اصلا خود سریال تبدیل به کاری ویژه نشد و موج 
ایجاد نکرد. »سیاوش« از حد متوسط فراتر نرفت و به رغم چند 
ویژگی خوب، لقب یک سریال خوب و ممتاز را به دست نیاورد. 

وجهتسمیه  داریوش محســنی بعد از ســال ها زندگی   
یواشــکی در ترکیه، به ایران باز می گردد. پیش دختر و نوه اش 
می رود اما از دست رفقای سابق در امان نیست. او متهم به سرقت 
است ولی در ادامه مشخص می شــود ماجرای نارو و پاپوش در 
میان بوده. در قســمت های ابتدایی که همه چیز حول زندگی 
ملتهب داریوش می گذشت، نام سریال »داریوش« توجیه پذیر 
می نمود. در قسمت های زیادی اما دیگران قهرمان قصه بودند و 
در نهایت خود داریوش در مرکز درام قرار گرفت و مشخص شد 

چرا این اسم برای سریال انتخاب شده. 
عملکردبازیگر هادی حجازی فــر به یکبــاره تبدیل به 
بازیگری مطرح و محبوب شد. او سال ها تلاش کرده بود و بالاخره 
مزد کوشش خود را گرفت. سرآغاز این اتفاق »ایستاده در غبار« 
است... حجازی فر آنقدر کار خوب در کارنامه دارد که انتظارها از 
او همواره بالاست. کاراکتر داریوش اما چیزی فراتر از تجربیات 

قبل نشد و عمده انتقادها به بازی اش از همین محل وارد آمد.
فرجام فیلم-مجموعــه »موقعیت مهــدی« از هادی 
حجازی فر یک کارگردان شــاخص ســاخته بود. او در اولین 
تجربه سریال سازی برای شــبکه نمایش خانگی یک داستان 
امروزی و تلخ را برگزید. »داریوش« حتما وجوه مثبت دارد اما 
کفه نقدهای منفی نســبت به آن در قیــاس با نظرات مثبت 
سنگین تر است. از منظر بازیگری هم اشاره شد که حجازی فر 
گام بلند دیگری برنداشــت و داریوش تبدیل به نقطه عطفه 

کارنامه اش نشد.

وجهتسمیه  حسن فتحی با ســابقه ای که از ساخت آثار 
تاریخی مثل »روشن تر از خاموشــی« داشت، این بار تصمیم 
گرفت ســری به عصر قاجار و دوران پادشاهی ناصرالدین شاه 
بزند. داستان ســریال »جیران« از جایی شــروع می شود که 
خدیجه تجریشی در روستای خود سودای وصال با یار دارد. شاه 
افســرده حال قاجار برای تفرج به حوالی آن روستا می آید و 
عاشق دختر می شود. ادامه داســتان شرح حضور خدیجه در 
دربار به عنوان زن صیغه ای شاه است. اسم او هم به یاد معشوق 

قبلی ناصر، به جیران تغییر می کند. 
عملکردبازیگر پریناز ایزدیار با »ابد و یک روز« ستاره شد 
ولی در یک تصمیم هوشمندانه از تکرار نقش های مشابه پرهیز 
کرد. او که ســابقه همکاری با حســن فتحی را داشــت، در 
»جیران« نیز خوش درخشــید و یک نقش خــوب دیگر به 

کارنامه اش اضافه کرد. 
فرجام »جیران« از جمله ســریال های طویل القسمت 
خانگی است که چند حاشیه از شکایت حقوقی و تعلیق پخش 
و ... از سرگذراند. این سریال دو جبهه موافق و مخالف به خود 
دید. دسته اول می گفتند چرا »جیران« روایتی ناقص از زندگی 
ناصرالدین شاه است و فقط حرمسرای »قبله عالم« مورد توجه 
بوده. به باور این دســته، خدمات پادشاه هم باید در سریال به 
شــکل پررنگ به نمایش در می آمد. دســته دوم می گفتند با 
داستان و اتفاقات مختلف آن سرگرم می شوند... »جیران« جزو 

آثار متوسط کارنامه جناب فتحی است. 
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14- نهیب- قالب صنعتی- گاو آهن

15- دسته ای از ایل قاجار- کنایه از آدم 
گناهکار

عمودي
 1-  آتشــگیره فلزی- شــهری در استان 

خوزستان- کاراته نمایشی
2- از پرندگان شکاری- سرکرده قوم- عفو

3- تکیــه دادن- پیشــوند ضدیت- چاه 
جهنم- دیوار بلند

4- سنگ ســبز قیمتی- میوه ای از نوع 
خربزه- از تیغه های آزمایشگاهی

5- سابیدن چوب یا فلز به وسیله سوهان 
یا رنده- پایتخت بحرین

6- خبرها- امپراتوری آلمان- سوغات یزد
7- مقابل مادینــه- خانم کارآگاه- حرف 

فاصله
8-  بــاغ حضــرت فاطمــه)س(- کوره 

آجرپزی- از گناهان کبیره- قالی
9- راه میانبــر- مهم بودن- از مشــاغل 

ساختمانی
10- کمپ ســربازان- ســخت و محکم- 

آبشاری در حومه  کاشان
11-  گل سپاسی- کنیه حضرت حوا

12- ســنگ ترازو- از فرشتگان شب اول 
قبر- از گل های زیبا

13- شهری در آلمان- فریاد- با فرهنگ- 
حرف دهن کجی

14- زیرک و باهــوش- آفات و صدمات- 
تاراج و چپاول

15- جانشین- پاک کردن- پینه پوست 

گز

مبف

ل

ب

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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پوىمهتىل5
هبنشكىكىلاسبا6
ناوتسخرهامهون7
امغىسوباكغور8
ىباسوراتوالسا9
شونلگدسپارتاس10
كامنهالك11
قناولكتانارىمش12
هروپزربلافالك13
اساىىهانمتىور14
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 باقلاى آهنگر
مصرى

گیاهى 
زینتى

محل بعثت 
پیامبر 

اکرم(ص) 
 اثر تاریخى 

اصفهان
 ضمیر سوم 
 ریز نمراتشخص مفرد

 شهرى در 
آمریکا
مفقود

 نوعى تفنگ

دالان

عملى در مساوى
وضو

 از نیروهاى امان
نظامى

جنس مذکر

فریزرى

  آشکار و پیدا
 رخنه و 

شکاف
 از امراض 

آقایان

 شش ماههگرامى تر

معلق
 بیمارى 

جرب
 وسیله 
احتیاطى
دلیر و 
شجاع

 از اشکال  دست عرب
هندسى

 بیمارى  جمع وکیل
قرن

از فلزات

آزاد
 برق رسان 

حیوان اتومبیل
وحشى  فارغ البال

 معمار سردر 
دارالفنون

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اپیا
ایذه

 تونس
 زمزم
 گیپا
 لخته

 مشعب
 ولگا

5 حرفي :
 آلاشت

 بیشکک
 تکریت
 زرنیخ

 سدکیس
 شب قدر
 شبستر
 عتبات
 کرونا

 مالمو
 متلبس
 متوکل
 مکروه
 نوشهر

6 حرفي :
 امویان
 آهوران
 زیر و رو
فرشینه

7 حرفي :
 بند النگ

 کفشدوزک

8 حرفي :
 تنگه بسفر
جبال بارز

  طلای کاذب
 هلاکوخان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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آنچه باید از چایکوفسکی بدانید
یادی از موزیسین مشهور روس به مناسبت اجرای

اثری از او در جشنواره موسیقی فجر
خبرگزاری ایرنا دیروز صبح در مطلبی از اجرای بی نظیر ارکستر سمفونیک تهران در 
چهلمین جشنواره موسیقی فجر به رهبری اســتاد نصیر حیدریان و اجرای سمفونی 
شماره ۵ چایکوفسکی نوشت که جمعه شب، شــبی به یادماندنی را برای دوستداران 
موسیقی رقم زده است. چایکوفســکی که در این مطلب نامی از او آمده، سال ۱۸۹۳ 
یعنی ۱۳۲ سال پیش درگذشته است. با این وصف، او کیست که اجرای یک سمفونی از 

او هنوز هم می تواند تا این حد برای دوستداران موسیقی جذاب باشد؟
۱. چایکوفسکی با نام کامل پیوتر ایلیچ چایکوفسکی   روز ۱۷ اردیبهشت ۱۲۱۹ در شهر 

وتکینسک روسیه به دنیا آمده است. 
۲. تا ۲۱ سالگی خط و ربط چندانی به موســیقی نداشت. در خانواده او پدرش بازرس 
معدن بود، در دانشــگاه حقوق خواند و پس از پایان تحصیل، در ۱۹ ســالگی کارمند 

دولت شد. 
۳. اما در همان در ۲۱سالگی که می توان گفت دیگر کم  و بیش برای فراگیری موسیقی 
دیر است، به تحصیل تئوری موســیقی پرداخت و همزمان با کار دولتی در هنرستان 
جدید موسیقی سن پترزبورگ که نخستین مدرسه دانشگاهی موسیقی در روسیه بود، 

نام نویسی کرد.
4. چایکوفسکی پیشرفت عجیبی در موسیقی داشــت. چنان   برق آسا که پس از پایان 
دوره هنرستان در هنرستان جدید مسکو استاد هارمونی شد و ۱۲ سال همین شغل را 
حفظ کرد. پس از مدتی یک سمفونی، یک اپرا و یک پوئم سمفونیک )منظومه صوتی( 
از قلمش بر کاغذ سرازیر شد و ۳۰  ساله بود که نخستین اثر برجسته اش برای ارکستر، 

یعنی رومئو و ژولیت را آفرید.
۵. سی و هفت سالگی برای چایکوفســکی ســالی تلخ بود. با دختری ۲۸ ساله که از 
شاگردان هنرستان بود، ازدواج کرد  اما چند روز پس از ازدواج، متوجه شد با یک شکنجه 
هولناک روحی روبه رو است. ۲ هفته بعد، به قصد آنکه از سینه پهلو بمیرد به آب های 
یخ زده رودخانه مسکو زد اما بنیه قوی او به نجاتش آمد و به سن پترزبورگ گریخت. در 
آنجا بر اثر تشنج عصبی، ۲ روز در اغما بود. از همسرش جدا شد و دیگر هرگز او را ندید.
6. اما زندگی همیشــه روی بد ندارد و بلافاصله بعد از این اتفاق تلخ، از حمایت بانویی 
بسیار ثروتمند و 46 ساله به نام نادژدا فون مِک که صاحب ۱۱ فرزند بود نیز برخوردار 
شد. فون مک شیفته و دلباخته موسیقی چایکوفسکی بود و برای او مقرری سالیانه ای 
تعیین کرد و این امکان را فراهم آورد که او از تدریس در هنرستان دست بکشد و خود را 
وقف آهنگسازی کند. آن ها ۱4 سال با یکدیگر مکاتبه داشتند اما بنا به توافقی هیچگاه 
یکدیگر را ندیدند. پس از ســال ها دوســتی عجیب اما صمیمانه، این مقرری البته به 

ناگهان قطع شد و این موضوع به شدت چایکوفسکی را آزرده کرد. 
۷. رنج بزرگ چایکوفســکی اما پول نبود. این بود که با وجود موفقیت چشــمگیر در 
موسیقی از نظر روحی در آرامش نبود و حتی وقت بزرگ ترین پیروزی های خلایی در 

او وجود داشت. 
۸. چایکوفسکی در ۲۸ اکتبر ۱۸۹۳ یعنی ۱۵ آبان ۱۲۷۳ وقتی حدودا ۵4 ساله بود، در 
نخستین  شب اجرای واپسین اثر برجسته اش، سمفونی شماره 6 )پانتیک( که به گونه ای 
نامتعارف با فینالی آهسته و یأس آلود پایان می گیرد، ارکستر را رهبری کرد و ۹ روز پس 

از آن در ۵۳ سالگی درگذشت.
۹. چایکوفسکی در هر ۲ زمینه آثار سازی و آوازی آهنگسازی پرکار بود. محبوب ترین 
آثار ارکســتری او عبارتند از: ســمفونی های چهارم )۱۸۷۷(، پنجم )۱۸۸۸( و ششم 
)پاتتیک، ۱۸۹۳(، کنسرتو پیانو شماره یک در سی بمل مینور )۱۸۷۵(، کنسرتو ویولن 
)۱۸۷۸( و اوورتور فانتــزی رومئو و ژولیت )۱۸6۹(. او همچنین شــماری از بهترین 
آثارش را برای باله به نگارش درآورده است: دریاچه قو )۱۸۷6(، زیبای خفته )۱۸۸۹( 

و فندق شکن )۱۸۹۲( باله های مشهور او هستند. 
۱۰. سمفونی شماره ۵ یا اپوس 64، در بهار و تابستان 4۸ سالگی چایکوفسکی نوشته 
شد و در پاییز همان سال نخستین اجرای آن در شهر سن  پترزبورگ و تالار مارینسکی 

انجام شده است. 

چه ویتامین هایی را باید هر روز مصرف کنید؟
 به گزارش ســلامت نیوز  ، یکی از راه های مراقبت از خــود، اطمینان از 

دریافت مواد مغذی ضروری توسط بدن است.  
۱. مولتی ویتامیــن روزانه: به طور کلی، در مــورد تغذیه، رویکرد »اول 
غذا« ترجیح داده می شــود، به این معنی که قبل از مصرف مکمل ها، 
تمام مواد مغذی مــورد نیاز خود را از غذا دریافــت کنید. خوردن انواع 
غذاهای سالم روزانه بهترین راه برای رفع نیازهای سلامتی و تغذیه ای 
شماســت. مولتی ویتامین ها حاوی چندین ویتامین و مواد معدنی در 
مقادیر مختلف هستند که بستگی به برند و جمعیتی دارند که برای آن 
طراحی شده اند. به عنوان مثال، مولتی ویتامین ها و ویتامین های دوران 
بارداری برای زنان معمولًا حاوی آهن و فولات بیشــتری در مقایسه با 
مولتی ویتامین های معمولی هستند. همچنین، مولتی ویتامین ها برای 
سالمندان معمولًا دارای آهن کمتر و کلســیم، ویتامین D و ویتامین 
B۱۲ بیشتری هســتند. مولتی ویتامین را می توان در هر زمانی از روز 

مصرف کرد. 
۲. ویتامین B: هشت ویتامین در مجموعه ویتامین B گنجانده شده اند. 
تمام ویتامین های B محلول در آب هستند، یعنی در آب حل می شوند و 
در بدن ذخیره نمی شوند. ویتامین های B عبارتند از: تیامین )ویتامین 
B۱( ، ریبوفلاوین )ویتامین(، نیاسین )ویتامین B۳(، اسید پانتوتنیک 
 ،)B۷ (، بیوتین )ویتامینB6 (، پیریدوکسین )ویتامینB۵ ویتامین(
 .)B۱۲ (، کوبالامیــن )ویتامینB۹ فولات و اســید فولیک )ویتامین
ویتامین های گروه B از منابع غذایی مختلف به دست می آیند و خواص 
منحصر به فردی دارند. بســیاری از نان ها، غلات، پاستا و آرد در ایالات 
متحده با ویتامین های گروه B مانند اســید فولیک، تیامین، نیاسین و 

ریبوفلاوین غنی شده اند.  
۳. ویتامین A: یک ویتامین محلول در چربی است، یعنی در چربی حل 
می شود و بدن آن را در بافت های چربی و کبد ذخیره می کند. ویتامین 
A به عملکرد صحیح سیستم ایمنی کمک می کند و برای تولید مثل، 

بینایی طبیعی  و رشد و تکامل مهم است.  
4. ویتامین E: یکی دیگر از ویتامین های محلول در چربی است که به 
عنوان یک آنتی اکسیدان نیز عمل می کند. ویتامین E به محافظت از 
سلول ها در برابر رادیکال های آزاد )مولکول های ناپایدار که می توانند 
باعث آسیب سلولی شوند(، به عملکرد سیستم ایمنی، لخته شدن خون، 

تنظیم ژن و همچنین سایر فرآیندهای متابولیک کمک می کند.
  ۵. ویتامین K:یک ویتامین محلول در چربی اســت  . ویتامین K نقش 
مهمی در لخته شــدن خون دارد و همچنین در بهبود زخم، سلامت 
استخوان و سایر عملکردهای بدن نقش دارد. برای افرادی که وارفارین 
رقیق کننده خون مصرف می کنند، دریافت تقریباً همان مقدار ویتامین 

K در روز بسیار مهم است. 
6. ویتامینC : یک ویتامین محلول در آب با خواص آنتی اکسیدانی است. 
این سیستم ایمنی را تقویت می کند، در تولید کلاژن نقش دارد و پوست 
و بافت سالم را ارتقا می دهد. ویتامین C همچنین به بهبود زخم و جذب 

آهن از منابع گیاهی یا غنی شده کمک می کند.
 ۷. ویتامین D:  یک ویتامین محلول در چربی است که به طور طبیعی 
در مواد غذایی کمی یافت می شــود  اما زمانی که پوست در معرض نور 
خورشید قرار می گیرد نیز تولید می شود. ویتامین D به جذب کلسیم در 
بدن کمک می کند و برای سلامت استخوان، عملکرد اعصاب و سیستم 

ایمنی بدن مهم است و برای حرکت طبیعی ماهیچه ها مورد نیاز است.
۸. آهن: آهن یک ماده معدنی ضروری است که برای ساخت هموگلوبین، 
جزء گلبول های قرمز خون که اکسیژن را در سراسر بدن حمل می کند، 

ضروری است. 

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1  
محوطه  موزه  هنرهای معاصر تهران - سال ۱۳۷۸

   
قاب مشاهیر

عکسی از ابوالفضل پورعرب و عاطفه رضوی در نمایی از فیلم  نرگس   به 
کارگردانی رخشان بنی اعتماد - سال ۱۳۷0

  
قاب تاریخ
۲۳ بهمن ۱۳۵۸ روزنامه اطلاعات در گزارشی از فعالیت برخی کاباره ها یک سال 
بعد از انقلاب خبر داد. »... با کمال تاسف اینگونه اماکن همانند زمان طاغوت 
به اعمال کثیف خود مشغولند و گزارشات رسیده  نمایشگر این واقعیت است 
که از طریق این اماکن حرمت خون ۷0 هزار شهید و نیز انقلاب اسلامی در 
جهت معنویتش در خطر جدی قرار گرفته است.« عکسی از تخریب کاباره ها و 
مشروب فروشی ها در جریان انقلاب توسط مردم را تماشا کنید.

   
قاب نوستالژی 2

بازار موبایل تهران – بهار 
۱۳۸۷. عکس از کاوه کاظمی.

   
قاب نوستالژی 3

نخستین ساختمان بلند 
ایران - در دوره پهلوی به 

شیوه ساخت/مصالح مدرن 
- در  تهران  خیابان شاه آباد 

)  جمهوری فعلی(، با آسانسور 
که در آن کار گذاشته شد، 

توسط هوشنگ خانشقاقی  
بین سال های ۱۳۲۸ و ۱۳۳0 

ساخته شد. این ساختمان 
دارای ۱0 طبقه و با سازه بتن 

آرمه ساخته شده است.
)عکس: امیر بانی مسعود(

پروفایل
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